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RAPORT 

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Jedlicze 

Z ogromną satysfakcją przedstawiam Raport o Stanie Gminy Jedlicze jako podsumowanie 

działalności samorządu w 2019 roku, który został przygotowany zgodnie z wymaganiami ustawy 

o samorządzie gminnym oraz uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 15 kwietnia 2019 r. w spra-

wie określenia wymogów raportu o stanie gminy Jedlicze. 

Niniejszy dokument, przygotowany przy współpracy ze wszystkimi jednostkami organiza-

cyjnymi, z SPG ZOZ w Jedliczu oraz JPGKiM sp. z o.o. w obiektywny sposób pokazuje, jak wiele 

istotnych spraw ciąży na gminie – najmniejszej jednostce samorządu terytorialnego. Zawiera przej-

rzyste informacje o kierunkach i celach działań Gminy, osiąganych rezultatach i efektach oraz na-

kładach finansowych związanych z ich realizacją, przedstawia konkretne dane liczbowe, czytelnie 

i z podziałem na obszary tematyczne.  

W syntetycznym ujęciu prezentuje informacje o ważnych aspektach funkcjonowania 

Gminy w poszczególnych dziedzinach zarządzania, w szczególności takich jak programy i strate-

gie, gospodarka i finanse, oświata i wychowanie, kultura, sport i rekreacja, pomoc społeczna, 

ochrona zdrowia, bezpieczeństwo publiczne, ochrona środowiska naturalnego, infrastruktura 

gminna, gospodarka komunalna, ład przestrzenny. 

Mam nadzieję, iż przedstawiony Państwu Raport przyczyni się do uświadomienia nam 

wszystkim zakresu i skali zmian jakie zaszły w naszej Gminie oraz tego, że razem możemy uczynić 

jeszcze więcej.   

W tym miejscu pragnę gorąco podziękować wszystkim pracownikom, zarówno tym obec-

nie pracującym jak i tym, którzy odeszli na emeryturę, a w znamienity sposób przyczynili się do 

rozwoju naszej małej ojczyzny. Szczególne podziękowania i wyrazy szacunku kieruję do Pani He-

leny Biernackiej Skarbnika Gminy Jedlicze, Pani Elżbiety Kochańskiej Dyrektora Gminnej Biblio-

teki Publicznej im. Kaspra Wojnara w Jedliczu, Pani Ireny Wilusz Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Jedliczu oraz Pana Ryszarda Zagórskiego Zastępcy Burmistrza Gminy Je-

dlicze. 

Szanowni Państwo, zachęcam do wnikliwej lektury Raportu o stanie Gminy za rok 2019 

i rzeczowej oceny naszej wspólnej pracy. Raport jest nie tylko doskonałym narzędziem wzmacnia-

jącym rozwój lokalnej demokracji, ale również okazją do uczciwej, merytorycznej debaty o potrze-

bach i kierunkach rozwoju Gminy Jedlicze. Razem możemy przezwyciężyć trudności i wygrać 

szanse, jakie są przed nami.              

     Burmistrz Gminy Jedlicze  
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1. SAMORZĄD GMINY JEDLICZE 

I. INFORMACJE OGÓLNE 

 

1.1. Rada Miejska w Jedliczu 

 

Przewodniczący: Piotr Woźniak 

Wiceprzewodniczący: Ryszard Dziura 

Radni: Małgorzata Ginalska, Roman Kopeć, Jan Krajewski, Zofia Kusiak, Janusz Lipka, Tomasz 

Lisowski, Krystyna Marć, Ewa Okulska, Teresa Patla, Jan Skwara, Stanisław Twaróg, Józefa Uram, 

Wenencja Żychowska. 
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Komisja stałe Rady Miejskiej: 

- Komisja Budżetu i Finansów, 

- Komisja Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska, 

- Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji, 

- Komisja Rewizyjna, 

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym. Do właściwości Rady Miejskiej należą 

wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. Są to m.in.: uchwalenie budżetu gminy, 

podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat, ustalanie stawek opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi,  regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, uchwala-

nie programów gospodarczych, podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy. W 2019 

roku podczas 18 sesji, w tym 10 zwyczajnych i 8 nadzwyczajnych Rada Miejska w Jedliczu podjęła 

122 uchwały.  

Uchwały zgodnie z ustawowym obowiązkiem przekazywano do organu nadzorczego, tj. Wojewody 

Podkarpackiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie w wyniku dokonanej analizy stwierdziła nieważność 

części Uchwały Nr XIII/83/2019 z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej Gminy Jedlicze.  

Wojewoda Podkarpacki w wyniku dokonanej analizy zaskarżył do Wojewódzkiego Sądu Admini-

stracyjnego w Rzeszowie dwie uchwały: Nr XIII/87/2019 z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie przy-

jęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży uczęszczających 

do szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jedlicze, oraz Nr XIII/88/2019 z dnia 

11 lipca 2019 r. w sprawie Regulaminu Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży uczęszczających do szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Je-

dlicze.  

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Rzeszowie stwierdził nieważność zaskarżonych uchwał.  

Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie wszczęła również postępowanie dotyczące uchwały 

Nr XIV/93/2019 z dnia 1 sierpnia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania 

na 2020 rok na realizację Projektu pn. „Wsparcie energetyki rozproszonej wśród mieszkańców 

Gminy Jedlicze i Gminy Dukla”. W związku z w/w wszczęciem postępowania przyjęto na sesji 

w dniu 22 sierpnia 2019r.  Uchwałę Nr XV/100/2019 zmieniającą Uchwałę nr XIV/93/2019 Rady 

Miejskiej w Jedliczu z dnia 1 sierpnia 2019 roku w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobo-

wiązania na rok 2020 na realizację Projektu pn. „Wsparcie energetyki rozproszonej wśród miesz-

kańców Gminy Jedlicze i Gminy Dukla.” W wyniku podjęcia uchwały zmieniającej Regionalna 

Izba Obrachunkowa umorzyła postępowanie. 
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1.2. Burmistrz Gminy Jedlicze – Jolanta Urbanik 

Burmistrz jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. Wolą Mieszkańców 

Gminy Jolanta Urbanik została wybrana na tą zaszczytną funkcję już po raz drugi. Kluczowe 

zadania Burmistrza to kierowanie bieżącymi sprawami Gminy i reprezentowanie jej na zewnątrz. 

Działania Burmistrza obejmują również opracowywanie strategii, programów rozwoju, 

gospodarowanie mieniem komunalnym, realizację budżetu i inne zadania określone przepisami 

prawa. Do wyłącznej kompetencji Burmistrza należy: 

 kierowanie bieżącymi sprawami gminy i reprezentowanie jej na zewnątrz,  

 wydawanie przepisów porządkowych w formie zarządzenia w przypadkach nie cierpiących 

zwłoki określonych w art. 41 ust. 2 i 3 ustawy o samorządzie gminnym, 

 wydawanie decyzji z zakresu administracji publicznej, 

 wykonywanie uchwał Rady,  

 składanie oświadczeń woli w sprawach związanych z prowadzeniem bieżącej działalności 

gminy – w ramach posiadanych upoważnień, 

 koordynowanie działalności gminnych jednostek organizacyjnych, 

 wydawanie zarządzeń, 

 prowadzenie spraw polityki kadrowej i płacowej w odniesieniu do pracowników Urzędu 

i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 

 nadzór nad placówkami oświatowymi prowadzonymi przez Gminę oraz samorządowym 

żłobkiem. 

 nadzór nad Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Jedliczu, 

 nadzór nad Gminnym Ośrodkiem Kultury w Jedliczu, 

 nadzór nad Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Jedliczu, 

 nadzór nad Gminą Biblioteką Publiczną im. Kaspra Wojnara w Jedliczu, 

 nadzór nad Jedlickim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. 

w Jedliczu w zakresie wykonywania zadań o charakterze użyteczności publicznej, 

 nadzór nad Zespołem Ekonomiczno – Administracyjny Szkół i Przedszkoli w Jedliczu 

(ZEASiP), 

 nadzór nad Samodzielnym Publicznym Gminnym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Jedliczu 

w zakresie realizacji zadań statutowych oraz koordynowanie działalności gminnych placówek 

ochrony zdrowia, 

 wykonywanie innych zadań zastrzeżonych do kompetencji Burmistrza przepisami prawa oraz 

uchwałami Rady. 

 

Jednostką organizacyjną powołaną do wykonywania zadań publicznych należących do 

kompetencji Burmistrza jest Urząd Gminy w Jedliczu. Urząd realizuje zadania:  

 własne gminy, wynikające z ustawy o samorządzie gminnym, 

 określone Statutem Gminy, 

 wynikające z ustaw szczególnych, 

 wynikające z uchwał Rady, 

 zlecone i powierzone z zakresu administracji rządowej, a także z zakresu organizacji 

przygotowania i przeprowadzenia wyborów powszechnych oraz referendów,  

 przejęte w drodze porozumień. 

Burmistrz kieruje Urzędem przy pomocy Zastępcy Burmistrza, Sekretarza oraz Skarbnika. 

Burmistrz wykonuje swoje zadania również przy pomocy gminnych jednostek organizacyjnych. 

 



7 
 

RAPORT 

 2. MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA  

 

 

Nadrzędną ideą działania Młodzieżowej Rady Miejskiej jest przygotowanie młodych ludzi do ak-

tywnego uczestnictwa w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego. Młodzieżowa Rada ma cha-

rakter konsultacyjny. Działanie Młodzieżowej Rady ma na celu: 

 

 upowszechnianie idei samorządowej wśród młodzieży, 

 pobudzanie aktywności młodych ludzi w szczególności poprzez ich uczestnictwo w życiu pu-

blicznym, naukowym i kulturalnym, promowanie aktywności sportowej, 

 kształtowanie postaw właściwych dla społeczeństwa obywatelskiego, 

 reprezentowanie interesów młodzieży wobec instytucji samorządowych i rządowych, a także 

organizacji pozarządowych, 

 współudział w planowaniu i realizowaniu przedsięwzięć z udziałem lokalnej społeczności, 

 działanie na rzecz ochrony praw człowieka oraz przeciwdziałania zagrożeniom społecznym 

 działanie na rzecz integracji i współpracy środowisk młodzieżowych, 

 działanie na rzecz ochrony środowiska. 

 

Młodzieżowa Rada składa się z 20 osób, wybranych przez młodzież uczęszczającą do szkól pro-

wadzonych przez Gminę Jedlicze. W 2019 roku odbyły się 2 sesje. 

Jedną z głównych decyzji młodych radnych było zainicjowanie wdrożenia autorskiego projektu pn. 

„Strefa Fun” przygotowanego przez młodzież jedlickiej szkoły w ramach ogólnopolskiego projektu 

„Mądrzy Cyfrowi”. Młodzieżowa Rada, analizując potrzeby swoich rówieśników jednogłośnie wy-

powiedziała się za utworzeniem miejsca rekreacji, relaksu i aktywnego wypoczynku. Budowa ska-

teparku w Jedliczu byłaby spełnieniem marzeń wielu młodych mieszkańców naszej gminy.  
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W miesiącu marcu młodzież wraz z koordynatorami projektu oraz Burmistrzem udała się do skate-

parku w Jaśle, by zobaczyć jak wygląda funkcjonująca tam strefa aktywności. Przedstawiciele Mło-

dzieżowej Rady brali też udział w spotkaniu z firmą projektową, która na zlecenie Gminy przygo-

towała dokumentacje techniczną uwzględniającą w rozwiązaniach projektowych sugestie młodych 

radnych (dokumentacja techniczna została wykonana kompleksowo na dzień 30.03.2020 r. Jej koszt 

to 20 000 zł, kosztorysowa wartość wykonania strefy aktywności wraz ze strefą wypoczynku to 

1 099 213,77 zł). Planowana lokalizacja to działka pomiędzy ul. Zieloną a rzeką Jasiołka w sąsiedz-

twie pięknych terenów rekreacyjnych nad Zalewem Chlebianka. W ramach przedsięwzięcia prze-

widziano wykonanie m.in. płyty żelbetowej wraz z elementami skateparku, urządzeń typu street 

workout (umożliwiające trening siłowy z wykorzystaniem własnej masy ciała, zagospodarowanie 

zieleni  i układu komunikacyjnego wraz z oświetleniem). 
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3. DOKUMENTY STRATEGICZNE  

Samorząd gminy działa w oparciu o dokumenty strategiczne: 

Wśród kluczowych dokumentów są:  

 Strategia Rozwoju Gminy Jedlicze do roku 2020 

 Statut Gminy Jedlicze 

 Aktualizowana Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Jedlicze  na lata 2018-2024 

 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Jedli-

cze uchwalone przez Radę Miasta w Jedliczu Uchwałą Nr XXII/236/2000 z dnia 15 września 

2000 r. z późn.zm. 

 Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Jedlicze na lata 2018-2021 

 Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Jedlicze na lata 2017-2023 

 Strategia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno wraz z Prognozą Oddziaływania na Śro-

dowisko 

 Program Ochrony Środowiska na lata 2017 – 2020 

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Jedlicze na lata 2015-2020 

 Plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla terenu Gminy Jedlicze na 

lata 2018-2033 

 Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Jedlicze wraz ze szczegó-

łową inwentaryzacją 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na te-

renie Gminy Jedlicze na rok 2019 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdzia-

łania Narkomanii dla Gminy Jedlicze na 2019 r. 

 Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jedlicze 

 Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Jedlicze na lata 2019-2023 

 Uproszczony plan urządzania lasu na obowiązującym na okres od 01.01.2014 do 31.12.2023 r. 

 Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Jedlicze na lata 2014 - 

2020 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy  

w Rodzinie na lata 2017-2021 dla Gminy Jedlicze 

 Wieloletni program osłonowy pomocy społecznej ”Pomoc państwa w zakresie dożywiania” dla 

Gminy Jedlicze na lata 2014 – 2020 

 Program operacyjny Pomoc żywnościowa 2014 – 2020 
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4. DONIOSŁE WYDARZENIA  

 

Uhonorowani Złotymi Medalami za Długoletnią Służbę 

Podczas uroczystych obchodów Dnia Samorządu Terytorialnego 2 czerwca 2019 r. podniosłą 

chwilą było wręczenie nadanych przez Prezydenta RP Andrzeja Dudy Złotych Medali za Długolet-

nią Służbę wzorowym pracownikom samorządowym. Wyjątkowe odznaczenia otrzymali: Helena 

Biernacka – Skarbnik Gminy Jedlicze, Barbara Korzeniowska - Sekretarz Gminy Jedlicze, Elżbieta 

Kochańska - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Jedliczu oraz Irena Wilusz – Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedliczu. Wręczenia medali dokonali Wicewojewoda 

Podkarpacki Lucyna Podhalicz oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego Jerzy 

Borcz. 

 

Złote Gody w Gminie Jedlicze 
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W Gminie Jedlicze uroczyście obchodzimy godne jubileusze małżeńskie. W 2019 roku Burmistrz 

Jolanta Urbanik wystąpiła z wnioskiem do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o uhonorowanie 

małżeństw medalem za długoletnie pożycie. Oficjalne uroczystości „Złotych Godów” odbyły się 

5 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu i zgromadziły 20 par dostojnych Jubilatów, 

obchodzących wspaniałą rocznicę 50-lecia pożycia małżeńskiego. Na uroczystość zostały zapro-

szone również pary małżeńskie, które w związku małżeńskim są ze sobą od 60 lat i obchodziły 

„Diamentowe Gody”. 

 

Gmina Jedlicze i Burmistrz Jolanta Urbanik Inwestorem Na Medal XX-lecia 

Gmina Jedlicze i Burmistrz Jolanta Urbanik to jeden z najaktywniejszych inwestorów wojewódz-

twa podkarpackiego. Podczas uroczystej Gali 100-lecia Polskiego Komitetu Olimpijskiego 14 li-

stopada 2019 r. w Warszawie Burmistrz Jolanta Urbanik odebrała prestiżowe wyróżnienie, przy-

znane za wyjątkowe działania na rzecz rozwoju bazy sportowo-rekreacyjnej na przestrzeni ostat-

nich lat. Kapituła konkursu Budowniczy Polskiego Sportu honorując najaktywniejsze samorządy, 

w swoich ocenach brała pod uwagę opinie niezależnych instytucji i ośrodków badawczych. Gminę 

Jedlicze oraz Burmistrz Jolantę Urbanik do wyróżnienia nominował Marszałek Województwa Pod-

karpackiego. Medal został wręczony przez grono wybitnych sportowców - Anitę Włodarczyk, Ja-

nusza Szewińskiego, Andrzeja Suprona oraz Jacka Wszołę. 
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Odsłonięcie obelisku Kaspra Wojnara 

 

Uroczystości związane z odsłonięciem obelisku Kaspra Wojnara odbyły się 28 kwietnia w nie-

dzielę. Rozpoczęła je uroczysta msza św. w kościele parafialnym w Jedliczu o godz. 11.00. Randze 

wydarzeniu nadał  udział w nim pocztów sztandarowych ze szkół:  Liceum Ogólnokształcącego im 

Marii Konopnickiej w  Jedliczu, Szkoły Podstawowej im. Wincentego Manierskiego w Jedliczu, 

Zespołu Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jaszczwi, 

Szkoły Podstawowej im. Edmunda Łozińskiego w Potoku i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Żarnowcu, oraz 19 Drużyna Harcerska „Invictus” z Jaszczwi . Oprawę muzyczną zapewniła 

Grupa Teatralna Maskarada z Chorkówki. Po zakończeniu mszy św. uczestnicy w paradnym po-

chodzie udali się pod obelisk na cmentarz, gdzie odbyła się dalsza część obchodów. Asystę hono-

rową przy pomniku pełniła 19 Drużyna Harcerska „Invictus” z Jaszczwi pod dowództwem harcmi-

strza Piotra Lubasia. 

Ceremonia upamiętnienia Kaspra Wojnara stała się także stosownym momentem do przekazania 

na ręce Burmistrza gminy Jedlicze przyznanego pośmiertnie odznaczenia  - Złotego Krzyża 

z Gwiazdą ZŻWP, którym to Wojnar został uhonorowany, na wniosek  pułkownika WP Marka 

Kołacza., Prezesa Związku Żołnierzy Wojska Polskiego Koło nr 5 im. Krakowskiego Okręgu Woj-

skowego. 

Uroczystości zakończyły się wspólnym odśpiewaniem Roty Marii Konopnickiej. 

 

 

Premiera filmu „Łukasiewicz nafciarz romantyk” 

 

14 czerwca 2019 r. w Sali Orlen Południe odbyła się jedlicka premiera dokumentu fabularyzowa-

nego "Łukasiewicz nafciarz romantyk". Produkcja obrazuje nieznane aspekty z życia wielkiego 

wynalazcy. Scenariusz do nowej produkcji został napisany przez Łukasza Walczaka, zaś za reży-

serię odpowiadał Maciej Wójcik. "Łukasiewicz nafciarz romantyk" jest piątym filmem z cyklu „Hi-

storyczny pejzaż Podkarpacia”. W profesjonalnej produkcji Bogdana Miszczaka zagrało wielu za-

wodowych aktorów. Tytułową postać Ignacego Łukasiewicza zagrał Mariusz Bonaszewski, a w po-

zostałych rolach można było zobaczyć m.in. Dagny Ciporę, Artura Dziurmana, Łukasza Konopkę, 
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Petera Lukasa oraz Mateusza Mikosia. Gmina Jedlicze znalazła się wśród samorządów wspierają-

cych powstanie filmu.  

 

 

 

Powołanie Skarbnika oraz Zastępcy Burmistrza Gminy Jedlicze 

 

Z dniem 27 lipca 2019 r. Rada Miejska w Jedliczu z inicjatywy Burmistrza Jolanty Urbanik powo-

łała Panią Małgorzatę Michalską na funkcję Skarbnika Gminy Jedlicze. 

Z dniem 1 grudnia 2019 r. Burmistrz Jolanta Urbanik powołała na stanowisko Zastępcy Burmistrza 

Gminy Jedlicze Pana Marcina Filipa. 

  



14 RAPORT 

1. POŁOŻENIE GMINY JEDLICZE 

II. CZĘŚĆ ANALITYCZNA RAPORTU 

 

 

Gmina Jedlicze leżąca w południowej części województwa podkarpackiego jest jednostką ad-

ministracyjną o statusie gminy miejsko-wiejskiej powstałą w 1975 roku.  

Sąsiaduje terytorialnie od strony południowej z Gminą Chorkówka, od strony północnej 

z Gminą Wojaszówka, od strony wschodniej z Krosnem oraz z gminą Tarnowiec od strony zachod-

niej (powiat jasielski). 

Całkowita powierzchnia Gminy Jedlicze to 58 km2, z czego 11 km2 to tereny miejskie, zaś 47 

km2 to tereny o charakterze wiejskim. Miasto Jedlicze podzielone jest na 3 dzielnice: Centrum, 

Borek i Męcinka. Ponadto w skład Gminy Jedlicze wchodzą miejscowości wiejskie: Chlebna, Dłu-

gie, Dobieszyn, Jaszczew, Moderówka, Piotrówka, Podniebyle, Poręby, Potok, Żarnowiec.  
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2. DEMOGRAFIA GMINY JEDLICZE 
 

Analizując trendy demograficzne, podobnie jak na obszarze całego Podkarpacia, odnotowujemy 

tendencję spadkową liczby mieszkańców. Na przestrzeni lat 2015-2019 liczba osób zameldowa-

nych w naszej gminie, zmniejszyła się o 198, tj. z  15 518 osób do 15 320 na dzień 31.12.2019 r. 

(w tym 7 833 kobiety i 7 487 mężczyzn). Dynamikę tych zmian w okresie od 2015 r. do 2019 r. 

przedstawia poniższa tabela. 

Stan na dzień Liczba ludności 

31.12.2015 15518 

31.12.2016 15479 

31.12.2017 15443 

31.12.2018 15415 

31.12.2019 15320 

(opracowanie własne na podstawie Rejestru Mieszkańców gminy Jedlicze) 

Najwięcej osób zameldowanych na dzień 31.12.2019 r. było w mieście Jedliczu, tj. 5 666 osób. 

Najmniej liczną miejscowością, wg danych wynikających z Rejestru Mieszkańców, jest sołectwo 

Podniebyle liczące 368 osób. W poszczególnych miejscowościach naszej gminy liczba osób zamel-

dowanych na pobyt stały kształtuje się następująco: 

 

Lp. 
Nazwa 

miejscowości 

Liczba osób 

zameldowanych na pobyt stały w latach 

 2015 2016 2017 2018 2019 

1. Jedlicze  5 752 5 735 5 735 5 733 5 666 

2 Chlebna  768 759 763 761 758 

3 Długie  680 672 674 674 669 

4 Dobieszyn  1 533 1 527 1 528 1 535 1 534 

5 Jaszczew  1 409 1 421 1 402 1 396 1 398 

6 Moderówka  1 267 1 262 1 265 1 277 1 267 

7 Piotrówka  445 437 442 432 421 

8 Podniebyle  381 378 373 365 368 

9 Poręby  395 399 392 392 396 

10 Potok  1 772 1 776 1 764 1 760 1 749 

11 Żarnowiec  1 116 1 113 1 105 1 090 1 094 

razem  15 518 15 479 15 443 15 415 15 320 
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Na początku 2019 r. na terenie miasta zameldowane były 5 733 osoby, zaś na terenach wiejskich 

9 682. Na koniec roku 2019 na terenach miejskich na pobyt stały zameldowanych mieliśmy 5 666 

osób, natomiast na terenach wiejskich 9 654 osoby.  

 

Jednym z czynników mających wpływ na liczbę ludności jest migracja mieszkańców. Dla 

porównania: w 2018 r. z innych gmin zameldowały się na pobyt stały u nas 133 osoby, zaś wymel-

dowało się z pobytu stałego 195 osób. W 2019 r. z kolei z pobytu stałego wymeldowały się 253 

osoby. Warto jednak podkreślić, że w roku 2019 przybyło do Gminy Jedlicze 160 osób, czyli o 27 

osób więcej niż w roku poprzednim.  

Drugim istotnym czynnikiem demograficznym jest poziom przyrostu naturalnego. Dane w powyż-

szym zakresie, opracowane na podstawie Rejestru Mieszkańców Gminy Jedlicze, przedsta-

wiają poniższe tabele.  

Urodzenia w gminie Jedlicze 

rok chłopcy dziewczynki razem 

2015 87 75 162 

2016 72 61 133 

2017 93 82 175 

2018 74 84 158 

2019 65 65 130 

 

Zgony w gminie Jedlicze 

rok mężczyźni kobiety razem 

2015 81 86 167 

2016 81 75 156 

2017 80 83 163 

2018 83 85 168 

2019 72 76 148 

 

36,98%

4,95%

4,37%
10,01%

9,13%

8,27%

2,75%

2,40%

2,58%

11,42% 7,14%

Liczba osób zameldowanych na pobyt stały w poszczególnych 
miejscowościach 2019 r. w ujęciu procentowym

Jedlicze
Chlebna
Długie
Dobieszyn
Jaszczew
Moderówka
Piotrówka
Podniebyle
Poręby
Potok
Żarnowiec
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Małżeństwa w gminie Jedlicze  

Rok 

Liczba 

 małżeństw  

zawartych 

przez osoby  

zameldowane 

na terenie 

gminy 

Liczba  

zawartych  

małżeństw   

cywilnych 

Liczba  

małżeństw  

cywilnych  

udzielonych 

mieszkańcom                          

spoza gminy 

Liczba  

zawartych  

małżeństw  

konkordato-

wych 

2015 163 14 1 37 

2016 146 31 6 29 

2017 162 14 3 48 

2018 169 27 9 44 

2019 150 25 6 31 
(opracowanie własne na podstawie Bazy Usług Stanu Cywilnego – BUSC w aplikacji Systemu Rejestrów 

Państwowych „Źródło”) 

 

Struktura ludności według kryterium wieku mieszkańców Gminy Jedlicze  na koniec 2019 r 

kształtuje się następująco:  

- liczba osób w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i mniej): mężczyźni – 1461, kobiety – 1395 - 

razem 2856 osób, 

- liczba osób w wieku produkcyjnym: mężczyźni (18-65 lat) wynosiła 5109, kobiety (18-60 lat) 

wynosiła 4369 – razem 9478 osób, 

- liczba osób w wieku poprodukcyjnym: mężczyźni (66 lat i więcej) wynosiła 923, kobiety (61 lat 

i więcej) wynosiła 2063 - razem 2986 osób.  

W porównaniu do roku poprzedniego, nieznacznie wzrosła liczba kobiet w wieku przedprodukcyj-

nym, natomiast spadła liczba mężczyzn. Podobnie kształtuje się sytuacja osób w wieku produkcyj-

nym. Zaobserwować można wzrost zarówno liczby mężczyzn, jak i kobiet w wieku poprodukcyj-

nym w odniesieniu do roku 2019. Poniżej w formie graficznej przedstawiono porównanie ekono-

miczne grup wieku w latach 2018-2019. 
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5185
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0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

osoby w wieku przedprodukcyjnym
(17 lat i mniej)

osoby w wieku produkcyjnym
(mężczyźni 18-65 lat, kobiety 18-60

lat)

osoby w wieku poprodukcyjnym
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  3. PRZEDSIĘBIORCY  

Według danych na dzień 31 grudnia 2019 r. Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospo-

darczej, jako główne miejsce wykonywania działalności gospodarczej Gminę Jedlicze wskazało 

625 aktywnych przedsiębiorców (CEIDG jest ewidencją przedsiębiorców będących osobami fi-

zycznymi).  

W 2019 roku w Urzędzie Gminy Jedlicze  przetworzono 395 wniosków złożonych przez 

osoby fizyczne do ogólnopolskiego system informatycznego CEIDG, w tym:  

- 60 wniosków dotyczyło założenia działalności gospodarczej,  

- 34 wnioski dotyczyły zakończenia działalności gospodarczej,  

- 185 wniosków dotyczyło zmian w działalności gospodarczej,  

- 78 wniosków dotyczyło zawieszenia działalności gospodarczej,  

- 38 wniosków dotyczyło wznowienia działalności gospodarczej. 

  

Branżowość przedsiębiorstw z obszaru Gminy Jedlicze jest zróżnicowana. Wiodącymi 

gałęziami gospodarki wśród przedsiębiorców będących osobami fizycznymi w gminie są: handel, 
Sekcje PKD 2007:  

A. Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo  

B. Górnictwo i wydobywanie 

C. Przetwórstwo przemysłowe  

D. Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze 

do układów klimatyzacyjnych  

E. Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją 

F. Budownictwo 

G. Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle  

H. Transport i gospodarka magazynowa  

I. Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi  

J. Informacja i komunikacja 

K. Działalność finansowa i ubezpieczeniowa  

L. Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości  

1,35
0,17

13,54

0,34

14,38

22,17

11,68

2,54 3,89
2,03

0,5

9,81

3,55
2,88

6,09

0,34

4,74

0
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Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą wg sekcji 

PKD 2007

Dane za 2019 rok
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M. Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna  

N. Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca  

O. Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne  

P. Edukacja  

Q. Opieka zdrowotna i opieka społeczna 

R. Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją  

S. Pozostała działalność usługowa  

 

 

 

Powyższe dane wskazują wyraźną dysproporcję między gęstością rozmieszczenia podmiotów go-

spodarczych w ośrodku miejskim w stosunku do obszaru wiejskiego gminy.  
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Podmiot gospodarczy to podmiot prowadzący działalność gospodarczą opartą na tzw. wpisie i da-

nych osoby prowadzącej w Urzędzie Gminy. Może być osobą fizyczną, osobą prawną, a także jed-

nostką organizacyjną niemającą osobowości prawnej, utworzoną zgodnie z przepisami prawa, je-

żeli jej przedmiot działania obejmuje prowadzenie działalności gospodarczej.  

 

Liczba podmiotów gospodarki narodowej wg. formy prawnej na terenie Gminy Jedlicze 

w 2019 r.  
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4. OGÓLNE INFORMACJE O SYTUACJI FINANSOWEJ GMINY W 2019 R.   

 

Dochody 

Dochody ogółem wyniosły  67 838 053,75 zł 

w tym: 

dochody bieżące   64 797 541,44 zł 

dochody majątkowe     3 040 512,31 zł 

 

Dochody według źródeł pochodzenia  przedstawiają się następująco: 

Subwencje    13 980 170,00 zł 

Dotacje     23 190 347,18 zł 

Dochody własne   30 667 536,57 zł 

 

Dochody Gminy Jedlicze za rok 2019 wg źródeł 

 
 

Udział dochodów własnych w dochodach ogółem wyniósł: 45%, dotacje 34%, subwencje 21%. 

Na dochody własne Gminy składały się: 

- udziały z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych 11 827 331,00 zł 

- udziały z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych      646 100,82 zł 

- podatki i opłaty lokalne     11 491 935,14 zł 

- opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi    2 053 527,56 zł 

- zaliczki na poczet montażu instalacji w ramach projektu „Wsparcie energetyki rozproszonej wśród  

mieszkańców Gminy Jedlicze i Gminy Dukla”       1 457 869,63 zł 

- zaliczki na poczet montażu instalacji w ramach projektu „Poprawa jakości powietrza poprzez 

wymianę źródeł ciepła w domach prywatnych na terenie gmin należących do Związku Gmin Dorze-

cza Wisłoki – projekt 3.3.1”                        60 000,00 zł  

- pozostałe dochody własne Gminy (w szczególności: wpływy z najmu, dzierżawy i sprzedaży mie-

nia, odsetki od lokat terminowych, odsetki od nieterminowych wpłat, odszkodowania za uszko-

dzone mienie, kary umowne, wpływy z tytułu usług opiekuńczych, wpłaty za wyżywienie w sto-

łówce szkolnej, przedszkolnej)                                      3 130 772,42 zł 

 

 

13 980 170,00

23 190 347,18

30 667 536,57

Subwencje

Dotacje

Dochody
własne Subwencje

Dotacje

Dochody własne
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Dochody własne Gminy Jedlicze za rok 2019 wg źródeł 

* Zaliczki na poczet należności instalacji w ramach projektu "Wsparcie energetyki rozproszonej wśród 

mieszkańców Gminy Jedlicze i Gminy Dukla" 

** Zaliczki na poczet montażu instalacji w ramach projektu „Poprawa jakości powietrza poprzez wymianę 

źródeł ciepła w domach prywatnych na terenie gmin należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki – pro-

jekt 3.3.1”  

  

Wydatki 

Wydatki ogółem wyniosły 65 353 016,28 zł w tym:  

wydatki bieżące  56 485 774,85 zł 

wydatki majątkowe    8 867 241,43 zł 

 

Wydatki według działów klasyfikacji budżetowej: 

Nazwa działu Wydatki wykonane 
w tym wydatki nie-

wygasające 

Rodzina 20 244 615,30 zł  

Oświata i wychowanie 17 650 125,61 zł  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 349 735,20 zł 20 000,00 zł 

Administracja publiczna 6 026 668,32 zł  

Pomoc społeczna 3 712 342,69 zł  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 767 309,22 zł  

Rolnictwo i łowiectwo 2 111 233,03 zł 664 773,08 zł 

Transport i łączność 1 880 581,60 zł 2 200,00 zł 

Kultura fizyczna 1 131 353,42 zł  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 579 378,10 zł  

Gospodarka mieszkaniowa 439 090,21 zł  
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Edukacyjna opieka wychowawcza 387 732,28 zł  

Ochrona zdrowia 249 712,88 zł  

Działalność usługowa 207 126,68 zł 17 712,00 zł 

Obsługa długu publicznego 148 778,62 zł  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kon-

troli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
148 723,83 zł  

Informatyka 126 512,31 zł  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 
121 451,44 zł  

Handel 64 417,51 zł  

Różne rozliczenia 3 359,07 zł  

Turystyka 1 500,00 zł  

Obrona narodowa 1 054,20 zł  

Leśnictwo 214,76 zł  

Ogółem: 65 353 016,28 zł 704 685,08 zł 

 

Wydatki gminy według działów 

 

Zadłużenie Gminy Jedlicze 

Zadłużenie Gminu Jedlicze na 31 grudnia 2019 wynosiło 4 815 072,38 zł, w tym kredyty 

3 692 233,55 zł, pożyczki 1 122 838,83 zł.  
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Stan zadłużenia Gminy Jedlicze w latach 2014-2019  

 

Jak można zauważyć, zadłużenie Gminy Jedlicze sukcesywnie spada, w porównaniu z 2018 ro-

kiem poziom zadłużenia zmniejszył się o 1 218 729,23 zł. 

Wskaźniki do oceny sytuacji finansowej gminy 

Wskaźniki budżetowe za 2019 r: 

1.Wskaźnik udziału dochodów bieżących w dochodach ogółem 95,52% 

2.Wskaźnik udziału dochodów własnych w dochodach ogółem 45,21% 

3. Wskaźnik udziału nadwyżki operacyjnej w dochodach ogółem 12,25% 

4. Wskaźnik udziału wydatków majątkowych w wydatkach ogółem 13,57% 

5. Wskaźnik obciążenia wydatków bieżących wydatkami na wynagrodzenia 

i pochodne od wynagrodzeń 

39,71% 

6. Wskaźnik udziału nadwyżki operacyjnej i dochodów ze sprzedaży majątku 

w dochodach ogółem 

12,39% 

7. Wskaźnik samofinansowania 128,02% 

 

Wskaźniki w przeliczeniu na jednego mieszkańca: 

1. Transfery bieżące (dotacje, subwencje) na mieszkańca 2 300,69 zł 

2. Nadwyżka operacyjna na mieszkańca    542,54 zł 

3. Zobowiązania ogółem na mieszkańca     314,30 zł 

 

Wskaźniki dla zobowiązań według tytułów dłużnych: 

 

1. Udział zobowiązań ogółem w dochodach 7,1% 

2. Obciążenie dochodów ogółem obsługą zadłużenia 2,02% 

3. Obciążenie dochodów własnych obsługą zadłużenia 4,46% 
4. Udział zobowiązań wymagalnych w zobowiązaniach ogółem 0% 

12 615 256,00 zł

10 915 397,30 zł

8 887 926,79 zł

6 960 864,20 zł

6 033 801,61 zł

4 815 072,38 zł

2014 2015 2016 2017 2018 2019
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Wskaźnik G 

Do oceny pozycji finansowej gminy na tle innych jednostek służy wskaźnik G. Jest to kwota pod-

stawowych dochodów podatkowych na 1 mieszkańca gminy przyjęta do obliczenia subwencji wy-

równawczej. Na rok 2019 wskaźnik ten wynosił 1 474,15 zł, natomiast na 2020 wynosi 1 588,56 

zł. Analogiczne wskaźniki dla kraju wynoszą odpowiednio: 2019 rok – 1 790,33 zł, 2020 – 1 956,15 

zł.  

 2017 2018 2019 2020 

JST z najniższym wskaźnikiem 424,77 390,29 406,76 454,97 

Gmina Jedlicze 1 368,33 1 415,97 1 474,15 1 588,56 

JST z najwyższym wskaźnikiem 34 825,79 31 962,75 31 910,49 31 028,40 

Wskaźnik krajowy 1 596,61 1 668,68 1 790,33 1 956,15 

Udział wskaźnika Gminy Jedlicze we 

wskaźniku krajowym 

85,7% 84,9% 82,3% 81,21 % 

 

FUNDUSZ SOŁECKI 

W ramach wyodrębnionego w budżecie Gminy funduszu sołeckiego, zrealizowano wydatki na 

łączną kwotę 297 591,42 zł. 

Mieszkańcy poszczególnych sołectw w drodze uchwał Zebrania Wiejskiego wybrali następujące 

zadania: 

 

Sołectwo Nazwa zadania Wykonanie za 2019 rok 

Chlebna Przebudowa dr. wew. położ. na dz. 

o nr 591 w Chlebnej 

32 067,01 34 066,01 

Doposażenie jednostek OSP Chlebna 

w potrzebny sprzęt 

1 999,00 

Długie Zakup doposażenia dla OSP Długie 3 000,00 30 704,89 

Zakup zmywarko-wypażarki do DL 

w Długiem 

5 017,59 

Modernizacja pomieszczeń w DL 

w Długiem 

22 687,30 

Dobieszyn Zakup oraz zagospodarowanie 

działki nr 350/2 w m. Dobieszyn 

25 307,08 35 296,91 

Remont pomieszczeń w DL w Do-

bieszynie 

9 989,83 

Jaszczew Wykonanie chodnika na 

dz.gm.1331,1303 w m. Jaszczew 
35 300,00 

Moderówka Założenie stacji uzdatniania wody 

DL Moderówka 

12 967,43 33 077,93 

Montaż klimatyzacji DL Moderówka 20 110,50 
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Piotrówka Projekt rozbudowy oświetlenia ulicz-

nego przy drogach P1951R i P1892R 

-etap I 

22 000,00 

Podniebyle Zakup sprzętu i wyposażenia dla jed-

nostek OSP Podniebyle 

2 706,00 19 606,00 

Doposażenie i instalacja placu zabaw 

przy SP w Piotrówce Filia Podnie-

byle 

4 900,00 

Klimatyzacja w DL w Podniebylu 12 000,00 

Poręby Zakup regału do zaplecza kuchni 

w DL w Porębach 

1 950,00 18 814,00 

Zakup wyposażenia do bud. remontu 

OSP w Porębach 

8 820,00 

Wykonanie klimatyzacji DL Poręby 8 044,00 

Potok Zakup wiat przystankowych 

dr.P1946R Potok 

9 199,99 34 860,98 

Doposażenie jednostki OSP Potok 5 397,00 

Wykonanie klimatyzacji w DL w Po-

toku 

16 383,00 

Remont bieżący Klubu Sport. LKS 

NURT Potok 

3 880,99 

Żarnowiec Wykonanie projektu oświetlenia 

drogi gm. G114724R w Żarnowcu 

5 900,00 33 864,70 

Budowa oświetlenia drogowego 

wzdłuż dr. wew. z lokal. na dz. 1003 

w m. Żarnowiec 

3 500,00 

Wyposażenie DL w Żarnowcu 24 464,70 

 

 Ogółem 297 591,42 

 

Dotacje przyznane organizacjom pozarządowym w 2019 roku  

Kwota zarezerwowanych środków finansowych na ten cel w budżecie Gminy Jedlicze na rok 

2019 wynosiła 252 800,00 zł.  

Łączna kwota przyznanych dotacji na realizację zadań publicznych w 2019 roku wyniosła 

247 500,00 zł (kwota dotacji zwrócona do budżetu gminy z powodu niewykorzystania pełnej dota-

cji przez beneficjenta to 5 408,81 zł).    

W oparciu o ustawę o pożytku i o wolontariacie rozstrzygnięto otwarte konkursy ofert zgodnie 

z trybem art. 13 tejże ustawy na łączną kwotę 98 000,00 zł.  

Zgodnie z ustawą o pożytku i o wolontariacie zastosowano również procedurę,  

gdzie trybem pozakonkursowym udzielono dotacji w łącznej kwocie 25 000,00 zł.  

Łączna suma środków finansowych przyznana na podstawie ustawy o działalności pożytku publicz-

nego i o wolontariacie to  123 000,00 zł.  
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Dotacje zostały przyznane następującym podmiotom:  

L.p. Nazwa podmiotu Nazwa zadania Kwota dotacji 

przyznanej 

1 Ludowy Klub Sportowy Victoria  

w Dobieszynie 

38-460 Jedlicze 

„XXVII Bieg Szlakiem Ma-

rii Konopnickiej” 

7 000,00 zł 

2 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Od-

dział Okręgowy w Krośnie 

ul. Wojska Polskiego 41 

38-400 Krosno 

„Organizacja kolonii profi-

laktyczno-wypoczynkowej 

dla dzieci i młodzieży zagro-

żonych dysfunkcją z terenu 

Gminy Jedlicze” 

50 000,00 zł 

3 Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością Intelek-

tualną Koło w Krośnie 

ul. Powstańców Śląskich 16  

38-400 Krosno 

„Opieka i transport uczniów 

niepełnosprawnych z terenu 

Gminy Jedlicze do Ośrodka 

Rehabilitacyjno-Eduka-

cyjno-Wychowawczego 

w Krośnie w 2019 r.” 

48 000,00 zł 

4 Stowarzyszenie „Porębianie” 

Poręby 10, 

38-460 Jedlicze 

Zorganizowanie wydarzenia 

turystyczno-rekreacyjnego  

„Nasz region – Nasza histo-

ria” 

1 500,00 zł 

5 Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 

Koło Miejsko - Gminne w Jedliczu  

ul. Rynek 4 

38-460 Jedlicze 

„Ruch czy dieta co jest waż-

niejsze w walce o zdrowie” 

1 500,00 zł 

6 Towarzystwo  Operowe i Teatralne 

w Krośnie 

ul. Łukasiewicza  63 

38-400 Krosno 

„Wsparcie techniczne XV 

Jubileuszowego Festiwalu 

Żarnowiec 2019” 

10 000,00 zł 

7 Towarzystwo  Operowe i Teatralne 

w Krośnie 

ul. Łukasiewicza  63 

38-400 Krosno 

„Wsparcie organizacji spek-

taklu słowno-muzycznego 

AVE MARIA w kościele pa-

rafialnym w Jedliczu” 

5 000,00 zł 

 

Na podstawie uchwały określającej zakres tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu, 

w roku 2019 udzielone zostały dotacje dla klubów sportowych na zadania publiczne w łącznej kwo-

cie 124 500,00 zł. 

Na podstawie uchwały określającej zakres tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu, 

w roku 2019 udzielone zostały dotacje dla klubów sportowych na zadania publiczne w łącznej kwo-

cie 124 500,00 zł, z następujących dziedzin sportu:  

1. Piłka nożna w miejscowości Dobieszyn. 

2. Piłka nożna w miejscowościach  Moderówka, Jaszczew. 

3. Piłka nożna w miejscowościach położonych w południowej części Gminy Jedlicze. 

4. Piłka nożna w miejscowości Potok. 

5. Piłka nożna w Jedliczu. 

6. Piłka siatkowa dziewcząt i chłopców w Gminie Jedlicze. 

7. Strzelectwo sportowe w Gminie Jedlicze. 

8. Narciarstwo biegowe w Gminie Jedlicze.  
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Dotacje zostały przyznane następującym podmiotom:  

L.p. Nazwa podmiotu  Nazwa zadania Kwota dotacji 

przyznanej  

 

1 Ludowy Klub Sportowy „Victoria” 

w Dobieszynie  

38-460 Jedlicze 

„Rozgrywki piłkarskie oraz 

szkolenie dzieci i młodzieży 

z zakresu piłki nożnej – Do-

bieszyn 2019” 

16 000,00 zł 

2 Ludowy Klub Sportowy "Mode-

rówka"  Moderówka 250A 

 38-460 Jedlicze 

„Udział drużyn w rozgryw-

kach ligowych 2019 r. – pił-

karze z Moderówki i Jasz-

czwi”   

18 500,00 zł 

3 Ludowy Klub Sportowy "Chlebianka" 

Chlebna 14A 

38-460 Jedlicze 

„Rozgrywki piłki nożnej 

rundy wiosna-jesień 2019 r. 

w południowej części 

Gminy Jedlicze”  

16 000,00 zł 

4 Ludowy Klub Sportowy "NURT" Po-

tok 38-404 Krosno 

„Piłka nożna nieustającą pa-

sją mieszkańców Potoka”  

18 500,00 zł 

5 Zakładowy Klub Sportowy  

"Nafta - Splast" Jedlicze 

„Organizacja zajęć sporto-

wych oraz szkolenie dzieci, 

młodzieży i dorosłych w 

piłce nożnej – Jedlicze 

2019”  

21 000,00 zł 

6 Międzyszkolny Uczniowski  Klub  

Sportowy "Podkarpacie" 

ul. Tokarskiego 5 

38-460 Jedlicze 

„Biegi narciarskie – spor-

towe zajęcia dla młodzieży 

z terenu gminy Jedlicze w 

2019 roku”  

18 000,00 zł 

7 Międzyszkolny Uczniowski  Klub  

Sportowy "Podkarpacie" 

ul. Tokarskiego 5 

38-460 Jedlicze 

„Siatkówka to fajna przy-

goda” – sportowe zajęcia z 

piłki siatkowej dziewcząt i 

chłopców w Gminie Jedli-

cze w 2019 roku” 

8 000,00 zł 

8 Międzyszkolny Uczniowski  Klub  

Sportowy "Podkarpacie" 

ul. Tokarskiego 5 

38-460 Jedlicze 

„Strzelectwo to fajna przy-

goda” – sportowe zajęcia 

z strzelectwa sportowego 

dla młodzieży w Gminie Je-

dlicze w 2019 roku”   

8 500,00 zł 

 

Ponadto kluby i sekcje sportowe były wspierane finansowo za pośrednictwem środków finanso-

wych zabezpieczonych w budżecie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jedliczu.  

GOSiR umożliwił bezpłatne korzystanie z treningów na boisku na hali sportowej wraz z zapleczem 

szatniowo-sanitarnym dla sekcji młodzieżowej klubów sportowych z terenu Gminy Jedlicze, w wy-

miarze ilości przyznanych godzin (1,5 h raz lub dwa w tygodniu w zależności od potrzeb klubu) 

w przeliczeniu na koszty wynajmu hali sportowej daje wymierną roczną kwotę wsparcia finanso-

wego.  
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Działalność sportowo-rekreacyjna prowadzona na terenie gminy była również wspierana poprzez 

współorganizację przez Burmistrza Gminy Jedlicze i Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jedli-

czu wielu wydarzeń o charakterze sportowym i sportowo-rekreacyjnym,  w tym wsparcie finansowe 

między innymi turniejów sportowych i pożarniczych, zawodów wędkarskich, zawodów strzelectwa 

sportowego, zawodów w narciarstwie biegowym i na nartorolkach. 

Wśród wydarzeń współorganizowanych i współfinansowanych w roku 2019 należy wymienić ini-

cjatywy podejmowane przez Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Podkarpacie” Jedlicze, 

Zarząd Miejsko-Gminny ZOSP RP, Polski Związek Wędkarski Koło "Jasiołka", Ludowy Klub 

Sportowy „Nurt” Potok, Ludowy Klub Sportowy „Moderówka”, Zakładowy Klub Sportowy "Nafta 

- Splast" Jedlicze: 

- Makroregionalne  Zawody w Narciarstwie Biegowym o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze; 

- Podsumowanie sezonu narciarskiego 2018/2019;  

- XX Jubileuszowy Ogólnopolski Turniej Ringo; 

- Wojewódzkie Zawody na Nartorolkach; 

- Grand Prix Ferii w Narciarstwie Biegowym; 

- Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej: Szkoły Podstawowe i Gimnazja;    

- Podsumowanie Gminnego Współzawodnictwa Sportowego za rok szkolny 2018/2019;  

- XIV Ogólnopolskie Zawody Strzeleckie Memoriał Bogusława Dziury;  

- Rodzinny Piknik Strzelecki z okazji Uchwalenia Konstytucji 3 Maja; 

- III Runda Pucharu Rzeszowskiego Okręgowego Związku Łuczniczego;  

- VI Memoriał Zenona Jaracza w Łucznictwie;  

- XIX Strażacki Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze;  

- Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Dobieszynie;  

- Otwarty Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze;  

- VII Gminny Strażacki Turniej Strzelecki o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze;  

- Zawody Sportowo Pożarnicze Gminy Jedlicze i Miasta Krosna;   

- Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka i zawody spławikowe;  

- XIX Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze w Potoku;  

- XIV Turniej Piłki Nożnej im. Radosława Bochenka w Moderówce.  

 

Łączne wsparcie finansowe udzielone za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji w Jedliczu organizacjom i klubom sportowym wynosi odpowiednio:  

- Ludowy Klub Sportowy "Moderówka": 4 120,00 zł;  

- Ludowy Klub Sportowy "NURT" Potok: 5 620,00 zł;   

- Zakładowy Klub Sportowy "Nafta - Splast" Jedlicze:  3 120,00 zł;   

- Międzyszkolny Uczniowski  Klub Sportowy "Podkarpacie" Jedlicze:  45 580,00 zł, w tym: 

 sekcja łucznicza: 20 240,00 zł;  

 sekcja piłki siatkowej: 6 240,00 zł;  

 sekcja strzelectwa sportowego: 1 200,00 zł;  

 sekcja biegi narciarskie, ringi, nartorolki: 10 600,00 zł;   

 Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej: 7 300,00 zł;      

- Polski Związek Wędkarski Koło "Jasiołka" :  1 200,00 zł; 

- Zarząd Miejsko-Gminny ZOSP RP: 7 400,00 zł.  
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5. PODATKI I OPŁATY LOKALNE 

Podstawową jednostką samorządu terytorialnego w Polsce jest gmina, która posiada osobowość 

prawną oraz dysponuje mieniem komunalnym. Na gminach spoczywa ciężar zaspokajania potrzeb 

społeczności lokalnej, jednak aby móc realizować zadania w tym zakresie, gminy muszą posiadać 

ku temu odpowiednie środki. Podatki i opłaty lokalne stanowią jedno z najważniejszych źródeł 

dochodów własnych gmin, i dlatego są tak istotne dla finansów Gminy Jedlicze. 

W ramach swojej kompetencji Referat Podatków i Opłat Lokalnych Urzędu Gminy w Jedliczu re-

alizuje zadania związane z obsługą i poborem następujących podatków i opłat lokalnych: 

 podatek rolny i leśny 

 podatek od nieruchomości 

 podatek od środków transportowych 

 opłata za posiadanie psa 

 opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

 

 

Udział procentowy poszczególnych podatków i opłat w całkowitych dochodach podatkowych 

realizowanych w ramach kompetencji Referatu Podatków i Opłat Lokalnych w 2019 r. 

 

Lp. Rodzaj opłaty Procent  

1. Podatek od nieruchomości od osób prawnych 67,78% 

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 15,73% 

3. Podatek od nieruchomości od osób fizycznych 10,04% 

4. Podatek rolny od osób fizycznych 5,26% 

5. Podatek od środków transportowych od osób fizycznych 0,62% 

6. Podatek od środków transportowych od osób prawnych 0,13% 

20%

80%

Udział procentowy podatków i opłat w dochodach bieżących Gminy w 2019 

roku realizowanych w ramach kompetencji Referatu Podatków i Opłat 

Lokalnych

Opłaty i podatki realizowane w

ramach kompetencji Referatu

Podatków i Opłat Lokalnych

Pozostałe dochody
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7. Opłata od posiadania psów od osób fizycznych 0,10% 

8. Wpływy z odsetek – osoby fizyczne 0,09% 

9. Podatek leśny od osób prawnych 0,08% 

10. Wpływy z odsetek – opłata za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi 

0,05% 

11. Podatek rolny od osób prawnych 0,05% 

12. Wpływy z odsetek – osoby prawne 0,03% 

13. Podatek leśny od osób fizycznych 0,02% 

 

 

Szczegółowe zestawienie wpływów: 

 

 

Rodzaj opłaty Plan Dochody wyko-

nane 

Podatek od nieruchomości od osób prawnych 8 500 400,00 zł 8 847 177,15 zł 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi 
2 121 250,00 zł 2 053 527,56 zł 

Podatek od nieruchomości od osób fizycznych 1 168 182,00 zł 1 310 546,50 zł 

Podatek rolny od osób fizycznych 663 758,00 zł 687 159,86 zł 

Podatek od środków transportowych od osób fi-

zycznych 
75 000,00 zł 80 882,80 zł 

Podatek od środków transportowych od osób 

prawnych 
13 212,00 zł 16 726,00 zł 

Opłata za posiadanie psów  15 600,00 zł 13 195,00 zł 

Wpływy z odsetek – osoby fizyczne 7 000,00 zł 12 383,67 zł 

Podatek leśny od osób prawnych 10 889,00 zł 10 897,00 zł 

Podatek rolny od osób prawnych 6 950,00 zł 6 719,00 zł 

Wpływy z odsetek – opłata za gospodarowanie 

odpadami 
0,00 zł 6 053,67 zł 

Wpływy z odsetek – osoby prawne 2 000,00 zł 3 846,00 zł 

Podatek leśny od osób fizycznych  2 956,00 zł 3 021,54 zł 
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6. OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rok 2019 był w oświacie czasem, w którym musieliśmy się zmierzyć się z wieloma wyzwaniami, 

w tym z ostateczną likwidacją gimnazjów. 

Dotychczasowe szkoły przekształciły się w ośmioletnie szkoły podstawowe, tj. sześcioletnia Szkoła 

Podstawowa w Dobieszynie w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Dobieszynie, sześcioletnia 

Szkoła Podstawowa w Długiem w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Długiem, Zespół Szkół 

w Moderówce w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Moderówce, Zespół Szkół Publicznych w Je-

dliczu w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Jedliczu, sześcioletnia Szkoła Podstawowa w Pio-

trówce w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Piotrówce, sześcioletnia Szkoła Podstawowa wcho-

dząca w skład Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Żarnowcu w ośmioletnią Szkołę Podstawową 

wchodzącą w skład Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Żarnowcu, sześcioletnia Szkoła Podsta-

wowa wchodząca w skład Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Jaszczwi w ośmioletnią Szkołę Pod-

stawową wchodzącą w skład Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Jaszczwi. Zespół Szkół Szkoła 

Podstawowa i Gimnazjum w Potoku w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Potoku.  

 

Rok szkolny 2018/2019 zakończyliśmy z łączna liczbą 1574 uczniów, w tym:  

- 121 uczniów klas gimnazjalnych,  

- 1 109 szkół podstawowych,  

- 91 oddziałów „0”,  

- 253 przedszkoli, 

- 138,64 etatów przeliczeniowych nauczycielskich w szkołach, 

- 21,54 etatów przeliczeniowych nauczycielskich w przedszkolach. 

 

W związku z reformą oświaty i uszczupleniem klas o klasy gimnazjalne spadło nam zatrudnienie 

w szkołach o 9,49 etatu przeliczeniowego. Siedem osób przeszło na świadczenia kompensacyjne, 

na emeryturę lub znalazło zatrudnienie w innej szkole na terenie naszej Gminy. Pozostałe etaty 

pomniejszyły godziny ponadwymiarowe w szkołach tak aby nie doszło do dalszych zwolnień. 

W dalszej części Raportu przedstawiamy dane dotyczące roku szkolnego 2019/2020. 

 

Gmina Jedlicze realizowała zadania oświatowe wynikające z ustawy prawo oświatowe i rozporzą-

dzeń wykonawczych. Wykonując powyższe zadania Gmina tworzyła warunki do nauczania dla 

dzieci realizujących obowiązek szkolny, roczne przygotowanie przedszkolne oraz opiekę przed-

szkolną dla dzieci w wieku 3-5 lat, a także zapewniała dostępność do edukacji dla uczniów niepeł-

nosprawnych, finansując dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół poza terenem Gminy. Zada-

nia oświatowe realizowane były przy pomocy środków otrzymywanych z budżetu państwa - sub-

wencji oświatowej oraz ze środków własnych budżetu Gminy, a także dotacji i programów finan-

sowanych ze środków Unii Europejskiej. 

 

Organizacja pracy szkół 

Corocznie w oparciu o arkusz organizacyjny zatwierdzony przez Burmistrza Gminy Jedlicze na 

dany rok szkolny zorganizowana jest praca szkół i przedszkoli, po uprzednim zaopiniowaniu przez 

Radę Pedagogiczną, Związki zawodowe i Podkarpackiego Kuratora Oświaty. W roku szkolnym 

2019/2020 Burmistrz zatwierdził 67 arkuszy organizacji szkół, w tym (projekty arkuszy – 9 i 58 

aneksów do arkuszy). 
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Uczniowie 

 

W roku szkolnym 2019/2020 ogółem do szkół podstawowych na terenie Gminy Jedlicze uczęsz-

czało 1 091 uczniów. 

 

Ilość uczniów w szkołach podstawowych w roku szkolnym 2019/2020 z podziałem na  

placówki 

Wychowanie przedszkolne realizowane jest w dwóch formach: w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych przy szkołach podstawowych. 

W roku szkolnym 2019/2020 ogółem w klasach „0” i przedszkolach było 350 uczniów. 

 

Ilość uczniów w klasach „0” i przedszkolach w roku szkolnym 2019/2020 z podziałem na 

placówki 

 

SP Długie; 68

SP Dobieszyn; 84

SP Moderówka; 85
SP Piotrówka; 86

ZSP Jaszczew; 115

ZSP Żarnowiec; 71
SP Potok; 72

SP Jedlicze; 510
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Liczba przedszkolaków w roku szkolny 2019/2020 przedstawiała się następująco: 

 Samorządowe Przedszkole w Żarnowcu – 25 przedszkolaków 

 Samorządowe Przedszkole w Jaszczwi – 70 przedszkolaków 

 Samorządowe Przedszkole w Jedliczu – 162 ogółem, w tym: Jedlicze – 95, Potok – 67 

 

Liczba przedszkolaków w oddziałach przedszkolnych w roku szkolnym 2019/2020: 

 Oddział przedszkolny przy SP w Jedliczu – 24 

 Oddział przedszkolny przy SP w Moderówce - 15 

 Oddział przedszkolny przy SP w Długiem - 12 

 Oddział przedszkolny przy SP w Dobieszynie - 21 

 Oddział przedszkolny przy SP w Piotrówce - 21 

 

Średnia liczba uczniów w oddziale klasowym jest wyznacznikiem jednostkowych kosztów naucza-

nia. Mała ilości uczniów, co prawda przekłada się na korzystniejsze warunki pracy nauczycieli, 

pozwala na bardziej zindywidualizowane podejście do uczniów, ale znacznie zwiększa koszty 

w danej szkole, co z kolei ma bezpośredni wpływ na koszty prowadzenia placówki szkolnej. 

   

Średnia liczba uczniów w oddziale klasowym w roku szkolnym 2019/2020 

Liczba uczniów przypadających na jeden przeliczeniowy etat nauczycielski jest obok średniej wiel-

kości oddziału klasowego, najbardziej powszechną miarą efektywności szkół.  
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Średnia liczba uczniów w roku szkolnym 2019/2020 przypadająca na 1 przeliczeniowy etat 

nauczycielski. 

Ilość godzin w klasach łączonych 

W roku szkolnym 2019/2020 w porównaniu do roku szkolnego 2014/2015 zostało rozłączonych 

157 godzin zajęć lekcyjnych zarówno w pierwszym jak i w drugim etapie edukacyjnym. Są to zna-

czące zmiany w arkuszach organizacji pracy szkół.  

 

 Rok szkolny 

2014/2015 

Rok szkolny 

2018/2019 

Rok szkolny 

2019/2020 

Ilość godzin w klasach 

łączonych 
232,5 75,5 60,5 

* zestawienie nie zawiera łączeń wychowania fizycznego 

 

Niewątpliwie działania te poprawiają zarówno warunki uczenia się i dają większe możliwości ucz-

niom, wychodzą naprzeciw oczekiwaniom rodziców, jak i poprawiają komfort pracy nauczycieli. 

Zmiany te pociągają również za sobą nakłady finansowe. 

 

Zatrudnienie nauczycieli i pracowników obsługi w szkołach 

W roku szkolnym 2019/2020 w szkołach pracowało 190 nauczycieli oraz 31 pracowników obsługi 

na 27,18 etatach przeliczeniowych. 

Do tej pory stanowiska sekretarek były tylko w Szkole Podstawowej w Jedliczu – 1 etat, Zespole 

Szkolno Przedszkolnym w Jaszczwi – 0,5 etatu i w Samorządowym Przedszkolu w Jedliczu – 0,5 

etatu. Wychodząc naprzeciw potrzebom jednostek, zgłaszanym przez dyrektorów 2019 roku zo-

stały utworzone stanowiska sekretarek w Szkole Podstawowej w Piotrówce, Szkole Podstawowej 

w Dobieszynie, Szkole Podstawowej w Potoku, Szkole Podstawowej w Moderówce i Zespole 

Szkolno Przedszkolnym w Żarnowcu. 

W związku z tym że staż był finansowany przez 6 miesięcy z Urzędu Pracy, dyrektorzy tych pla-

cówek byli zobowiązani utrzymać pełne etaty jeszcze przez 3 miesiące. Po tym okresie zatrudnienie 

zostało ograniczone do 0,5 etatu. 
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Zatrudnienie nauczycieli w szkołach w roku szkolnym 2019/2020 wg stopnia awansu  

 

 

Zatrudnienie nauczycieli w przedszkolach 

W roku szkolnym 2019/2020 w przedszkolach pracowało 24 nauczycieli: 

Samorządowe Przedszkole w Jedliczu 13,66 etatu przeliczeniowego – 18 osób 

Samorządowe Przedszkole w Jaszczwi w Zespół Szkolno Przedszkolny w Jaszczwi – 4 etaty prze-

liczeniowe – 4 osoby 

Samorządowe Przedszkole w Żarnowcu w Zespole Szkolno Przedszkolny w Żarnowcu – 2 etaty 

przeliczeniowe  – 2 osoby 

 

Zatrudnianie pracowników obsługi w przedszkolach 

W roku szkolnym 2019/2020 w przedszkolach pracowało 16 pracowników obsługi, którzy byli za-

trudnieni na 13,25 etatu przeliczeniowego: 

Samorządowe Przedszkole w Jedliczu 8,5 etatu przeliczeniowego – 10 osób 

Samorządowe Przedszkole w Jaszczwi w Zespół Szkolno Przedszkolny w Jaszczwi – 3 etaty prze-

liczeniowe, 4 osoby 

Samorządowe Przedszkole w Żarnowcu w Zespole Szkolno Przedszkolny w Żarnowcu 1,75 etatu 

przeliczeniowego – 2 osoby 
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Dowóz uczniów do szkół w roku szkolnym 2019/2020 – kryterium odległości 

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe, dla uczniów spełniających kryterium określone w ustawie or-

ganizowane jest dowożenie, w przypadku, gdy odległość z domu do szkoły dla uczniów: 

- klas zerowych i klas I-IV szkół podstawowych przekraczająca 3 km, 

- klas V-VIII szkół podstawowych przekracza 4 km 

W roku szkolnym 2019/2020 korzystało z tej formy dowozu 51 uczniów. 

Kwota wydatkowana w 2019 roku na ten cel wyniosła 55 718,86 zł. 

 

Dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół w roku szkolnym 2019/2020 

W ramach dowozu dzieci niepełnosprawnych, zamieszkałych na terenie Gminy Jedlicze zapew-

niono bezpłatny zorganizowany dojazd dzieci do: 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Krośnie, 

- Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego we Frysztaku, 

- Ośrodka Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczego w Krośnie. 

W roku szkolnym 2019/2020 z dowozu korzystało ogółem 36 uczniów niepełnosprawnych. 

Całkowity koszt dowozu uczniów w 2019 roku wyniósł 98 987,28 zł, w tym: 

- 80 180,00 zł to koszt dowozu uczniów, do placówek oświatowych funkcjonujących poza Gminą, 

organizowany na podstawie umowy z przewoźnikiem oraz dotacji w oparciu o ustawę o działalno-

ści pożytku publicznego i wolontariacie,  

- 18 807,28 zł to koszt dowozu niepełnosprawnych uczniów do placówek oświatowych, funkcjo-

nujących poza Gminą, gdzie dowóz i opiekę realizują rodzice. 

 

Opieka Świetlicowa w szkołach 

Również systematycznie zwiększamy zakres opieki świetlicowej. W roku szkolnym 2019/2020 zor-

ganizowano 149 godzin świetlicy szkolnej.  

Dla porównania: 

 
Rok szkolny 

2014/2015 

Rok szkolny 

2018/2019 

Rok szkolny 

2019/2020 

Ilość godzin świetlicy 

szkolnej 
80 127 149 

 

 

Pomoc psychologiczno pedagogiczna i kształcenie specjalne 
 

W naszych szkołach wzrasta liczba uczniów o szczególnych potrzebach edukacyjnych. Pomagamy 

w przezwyciężaniu ich trudności. Dla uczniów ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi oraz 

uczniów szczególnie zdolnych opracowywane są Indywidualne Programy Edukacyjno – Terapeu-

tyczne, zgodnie z którymi realizowane są ich indywidualne potrzeby edukacyjne.  

Wszystkie szkoły objęte są opieką pomocy psychologiczno - pedagogicznej. W trosce o dzieci, 

które potrzebują pomocy psychologiczno - pedagogicznej w roku szkolnym 2019/2020 w porów-

naniu do roku szkolnego 2014/2015 dołożyliśmy 42,5 godzin takiej pomocy. 

 

 
Rok szkolny 

2014/2015 

Rok szkolny 

2018/2019 

Rok szkolny 

2019/2020 

Ilość godzin pomocy 

psychologiczno-peda-

gogicznej  

(w tym pedagog,  

logopeda) 

97 115 139,5 
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Realizacja kształcenia specjalnego w roku szkolnym 2019/2020 

W roku szkolnym 2019/2020 w placówkach oświatowych Gminy Jedlicze realizowało się dla 

uczniów, według potrzeb, kształcenie specjalne. 

Rewalidacja indywidualna prowadzona była ogółem dla 33 uczniów szkół i przedszkola, dla któ-

rych organem prowadzącym jest Gmina Jedlicze w liczbie 62 godzin ogółem. 

Realizacja rewalidacji indywidualnej w placówkach oświatowych w roku szkolnym 2019/2020 

 

Realizacja wczesnego wspomagania rozwoju dziecka w placówkach oświatowych  w roku 

szkolnym 2019/2020 
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Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka prowadzone było ogółem dla 5 uczniów w liczbie 5 go-

dzin tygodniowo.  

 

Realizacja nauczania indywidualnego w placówkach oświatowych w roku szkolnym 

2019/2020 

 

Ponadto w roku szkolnym 2019/2020 w trzech szkołach realizowano nauczanie indywidualne dla 

7 uczniów w ilości 66 godzin.  

 

Indywidualny Program Nauki prowadzony był ogółem dla 2 uczniów, w dwóch szkołach w licz-

bie 2 godzin. 

 

Realizacja Indywidualnego  Programu Nauki w roku szkolnym 2019/2020 
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Zindywidualizowana Ścieżka Kształcenia w roku szkolnym 2019/2020 realizowana była dla 

2 uczniów w wymiarze 10 godzin ogółem. 

Realizacja Zindywidualizowanej Ścieżki Kształcenia w roku szkolnym 2019/2020 

 

Pomoc socjalna dla uczniów w roku szkolnym 2019 

Wśród form pomocy socjalnej kierowanej do dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym są: 

 dożywianie, 

 stypendia szkolne, 

 zasiłki szkolne, 

 program wyprawka szkolna. 

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty Gmina Jedlicze wspomagała uczniów w formie stypendiów 

szkolnych i zasiłków szkolnych. 

Z tej formy pomocy korzystali uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgim-

nazjalnych, którzy zamieszkiwali na terenie Gminy Jedlicze.  

Stypendium szkolne przyznawane było w kwocie od 99,20 do 248,00 zł. miesięcznie.  

Kwota przyznanego stypendium uzależniona jest od progu dochodowego rodziny, ustalonego 

Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu. Kryterium dochodowe uprawniające do pomocy określone 

było w kwocie 528 zł netto na członka rodziny. 

Rok szkolny 2018/2019; 

Liczba wniosków ogółem – 124 

Liczba wniosków załatwionych pozytywnie – 120. Na liczbę tą składali się uczniowie: 

 szkół podstawowych – 89 

 szkół gimnazjalnych – 5 

 szkół ponadgimnazjalnych – 26 

Rok szkolny 2019/2020; 

Liczba wniosków ogółem – 91 

Liczba wniosków załatwionych pozytywnie – 89. Na liczbę tą składali się uczniowie: 

 szkół podstawowych – 64 

 szkół ponadpodstawowych – 25 

Łączna kwota wypłaconych stypendiów w okresie od I do VI 2019 r. i od IX do XII 2019 r. 

159 273,78 zł. 
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Wyprawka szkolna w roku szkolnym 2019/2020 

W roku szkolnym 2019/2020 uczniowie niepełnosprawni ze szkół ponadgimnazjalnych, tj. branżo-

wej szkoły I stopnia, liceum ogólnokształcącego i technikum objęci byli rządowym programem pn. 

„Wyprawka szkolna”. Na ten cel wydatkowano 3 226,55 zł. 

Podstawowym warunkiem uczestnictwa w programie było posiadanie orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego wydanego przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną, w tym 

poradnię specjalistyczną. Z tego programu korzystało 8 uczniów. 

Kontrola obowiązku szkolnego i nauki 

Wśród wielu zadań oświatowych przypisanych gminie jest również sprawowanie kontroli obo-

wiązku nauki, którym objęta jest młodzież od 16 do 18 roku życia. 

W roku szkolnym 2019/2020 wszczęto 40 postępowań administracyjnych. Wszczęte postępowanie 

doprowadziło do ustalenia miejsca realizacji obowiązku nauki przez uczniów. 

Obowiązek szkolny, któremu podlegają uczniowie w wieku od 7 do 16 lat, sprawują dyrektorzy 

szkół podstawowych. Wszczęli oni 47 postępowań administracyjnych, które zakończyły się ustale-

niem miejsca spełnienia obowiązku szkolnego. 

 

Doskonalenie zawodowe nauczycieli 

Dla zapewnienia odpowiedniego poziomu nauczania zgodnie z wymogami prawa i potrzebami na 

realizację doskonalenia zawodowego nauczycieli zaplanowano w 2019 roku 0,8% rocznych środ-

ków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli tj. 76 787,01 zł, z czego wykorzy-

stano 48 131,01 zł. 

 

Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

Pracodawcy zatrudniający młodocianych pracowników na podstawie obowiązujących przepisów 

mogą ubiegać się o dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianego pracownika pod warunkiem 

spełnienia ustawowych wymogów. Na podstawie wniosku, złożonego przez pracodawcę Burmistrz 

przyznaje dofinansowanie w drodze decyzji. Na powyższy cel gmina otrzymuje środki finansowe 

w postaci dotacji celowej. 

W roku 2019 dofinansowano kształcenie 10 pracowników młodocianych na łączną kwotę 

69 700,11 zł. 

 

Informacje dotyczące egzaminu ósmoklasisty w roku szkolnym 2018/2019 w placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Jedlicze 

W roku szkolnym 2018/2019 do egzaminu ósmoklasisty na terenie Gminy Jedlicze przystąpiło 138 

uczniów, w tym w poszczególnych placówkach odpowiednio: Szkoła Podstawowa im. Wincentego 

Manierskiego w Jedliczu - 58, Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Jaszczwi - 14, Szkoła 

Podstawowa im. Edmunda Łozińskiego w Potoku - 18, Szkoła Podstawowa w Moderówce - 11, 

Szkoła Podstawowa w Długiem - 7, Szkoła Podstawowa w Dobieszynie - 11, Szkoła Podstawowa 

im. Władysława Broniewskiego w Piotrówce - 9, Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej 

w Żarnowcu - 10. 
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Wyniki egzaminu ósmoklasisty z języka polskiego wyrażone w % na tle średnich wyników 

gminy, powiatu, województwa, kraju 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty z matematyki wyrażone w % na tle średnich wyników gminy, 

powiatu, województwa, kraju  
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Wyniki egzaminu ósmoklasisty z języka angielskiego wyrażone w % na tle średnich wyników 

gminy, powiatu, województwa, kraju  

 

W roku szkolnym 2018/2019 do egzaminu gimnazjalisty na terenie Gminy Jedlicze przystąpiło 117 

uczniów, w tym w poszczególnych placówkach odpowiednio: Gimnazjum w Jedliczu - 82, Gimna-

zjum w Jaszczwi - 15, Gimnazjum w Potoku -10, Gimnazjum w Moderówce -10. 

 

Wyniki egzaminu gimnazjalnego z języka polskiego wyrażone w % na tle średnich wyników 

gminy, powiatu, województwa 
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Wyniki egzaminu gimnazjalnego z historii i wiedzy o społeczeństwie wyrażone w % na tle 

średnich wyników gminy, powiatu, województwa 

 

Wyniki egzaminu gimnazjalnego z matematyki wyrażone w % na tle średnich wyników 

gminy, powiatu, województwa 

 

Wyniki egzaminu gimnazjalnego z przedmiotów przyrodniczych wyrażone  w % na tle śred-

nich wyników gminy, powiatu, województwa 
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Wyniki egzaminu gimnazjalnego z języka angielskiego wyrażone w % na tle średnich wyni-

ków gminy, powiatu, województwa 

 

Sukcesy uczniów w 2019 roku 

Uczniowie naszych szkół osiągają wiele znaczących sukcesów. Różnorodność dodatkowych zajęć 

pomaga w rozbudzaniu, kształtowaniu i rozwoju ich indywidualnych zainteresowań. To z kolei 

przekłada się na liczny udział i sukcesy w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, zawodach i 

turniejach sportowych oraz konkursach i przeglądach artystycznych. Uczniowie naszych szkół na 

szczeblu powiatu w ponad 40 imprezach zajęli czołowe miejsca plasując się w pierwszej trójce. 

Również na szczeblu województwa znaleźli się na czołowych miejscach piętnaście razy. Natomiast 

na szczeblu ogólnopolskim pięć razy stawali na podium zajmując miejsca w pierwszej trójce. 

 

Przykładowe konkursy, w których uczniowie naszych placówek oświatowych odnosili 

sukcesy w 2019 roku to: 

Szkoła Podstawowa w Jedliczu 

- Konkurs Przedmiotowy z Języka Angielskiego – laureat, 

- Konkurs Przedmiotowy z Matematyki – finalista, 

- Konkurs Przedmiotowy z Geografii – laureat 

- Konkurs Przedmiotowy z Języka  Niemieckiego – laureat 

- Międzynarodowy Konkurs „Kangur Matematyczny” – II i III miejsce 

Szkoła Podstawowa w Dobieszynie 

- Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież Zapobiega Pożarom” – tytuł 

wicemistrza  

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żarnowcu 

- Międzynarodowy Konkurs „Kangur Matematyczny” - wyróżnienie 

 

Nagrody dla najlepszych uczniów 

Najlepsi uczniowie jedlickich szkół podstawowych i gimnazjów za swoje osiągnięcia naukowe, 

sportowe i artystyczne corocznie są nagradzani przez Burmistrza Gminy Jedlicze. W roku szkolnym 

2018/2019 w gronie najlepszych znalazło się 21 uczniów. 
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Nagrody dla najlepszych nauczycieli 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej co roku przyznawane są nagrody Burmistrza Gminy Jedlicze 

dla najlepszych nauczycieli wytypowanych przez dyrektorów, rady pedagogiczne lub związki za-

wodowe. W roku szkolnym 2019/2020 za zaangażowanie włożone w edukację  dzieci i młodzieży 

oraz  osiągnięcia nagrodzeni zostali: 

- Jolanta Smarzowska – dyrektor Szkoły Podstawowej w Jedliczu,  

- Mariola Twaróg – dyrektor Samorządowego Przedszkola w Jedliczu,  

- Renata Kosiek - dyrektor Szkoły Podstawowej w Dobieszynie,  

- Bożena Łańczak – nauczyciel Szkoły Podstawowej w Jedliczu,  

- Alicja Zdebska – nauczyciel Szkoły Podstawowej w Jedliczu,  

- Adam Jasłowski - nauczyciel Szkoły Podstawowej w Jedliczu,  

- Robert Muzyka - nauczyciel Szkoły Podstawowej w Piotrówce,  

- Adrian Gierula - nauczyciel Szkoły Podstawowej w Potoku,  

- Krystyna Buczyńska - nauczyciel Szkoły Podstawowej w Dobieszynie. 

 

 

 

Najciekawsze projekty, które realizowały nasze placówki oświatowe w 2019 roku 

Głównym celem projektów było podniesienie wiedzy i umiejętności w różnych zakresach tema-

tycznych oraz integracja środowisk szkolnych naszej gminy.  

 

 „E-MISJA – rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców Gminy Jedlicze – celem 

projektu była poprawa kompetencji cyfrowych społeczeństwa oraz zwiększenie wykorzy-

stania usług e-administracji poprzez przeszkolenie osób powyżej 25 roku życia z terenu 

Gminy Jedlicze. Projekt  realizowany był w okresie od 02.01.2019 r. do 31.03.2020 r. War-

tość dofinansowania projektu wynosi 134 397,01 zł. 

 Integracja społeczności romskiej w Polsce - ogólnopolski, wieloletni rządowy program 

pomocowy, skierowany do obywateli polskich pochodzenia romskiego. W 2019 roku na 

realizację zadań w ramach programu pozyskano dotację celową Ministra Edukacji Narodo-

wej, w łącznej kwocie 5 684,00 zł, z przeznaczeniem na zorganizowanie imprezy integra-

cyjnej, dofinansowanie wycieczek szkolnych, wyjazdów do kina, teatru dla uczniów 

szkoły, doposażenie świetlicy szkolnej w niezbędne pomoce edukacyjne i materiały do pro-

wadzenia zajęć, a także na zakup pomocy dydaktycznych i książek oraz zorganizowanie 
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dodatkowych godzin zajęć indywidualnych z uczniem romskim, rozwijającym umiejętno-

ści mówienia i pisania w języku polskim.  

o uczestniczyła szkoła w Moderówce  

 Szkolny Klub Sportowy – ogólnopolski program realizowany przez Ministerstwo Sportu 

i Turystyki, którego operatorem był Podkarpacki Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy 

w Rzeszowie, mający na celu umożliwienie podejmowania przez dzieci i młodzież różno-

rodnej aktywności fizycznej, w formie pozalekcyjnych zajęć sportowych i rekreacyjnych 

pod opieką nauczyciela prowadzącego zajęcia wychowania fizycznego w danej szkole. 

W ramach programu grupy dzieci i młodzieży uczestniczyli w dodatkowych zajęciach 

sportowych, w wymiarze jednej godziny zegarowej 2 razy w tygodniu. Wartość programu 

w 2019 roku wyniosła 45 450,00 zł (w tym 25 200,00 zł pozyskanych w formie dofinanso-

wania z Ministerstwa Sportu i Turystyki). 

o uczestniczyły szkoły: Długie, Dobieszyn, Piotrówka, Jedlicze, Jaszczew, Mo-

derówka, Żarnowiec, Potok   

 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa – Ogólnopolski, wieloletni rządowy pro-

gram, mający na celu rozwijanie zainteresowań uczniów poprzez promowanie i wspieranie 

rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, poprzez m.in. dofinansowanie zakupu no-

wości wydawniczych. Wartość zakupionych książek w 2019 r. wyniosła 3 100,00 zł (w tym 

2 480,00 zł pozyskanych w formie dotacji celowej Wojewody Podkarpackiego). 

o uczestniczyła szkoła w Piotrówce 

 Umiem pływać – ogólnopolski, wieloletni rządowy program powszechnej nauki pływania, 

skierowany do uczniów klas I – III szkół podstawowych, realizowany przez Ministerstwo 

Sportu i Turystyki. Celem programu było opanowanie przez uczestników zajęć podstawo-

wych umiejętności pływackich oraz nabycie przez nich wiedzy i umiejętności bezpiecz-

nego przebywania w wodzie oraz w pobliżu akwenów wodnych. Wartość całkowita zada-

nia w 2019 r. wyniosła 35 988,77 zł, w tym: dofinansowanie MSiT w kwocie 17 994,38 zł, 

wkład własny Gminy w kwocie 17 994,39 zł. W ramach programu piętnastoosobowe grupy 

uczniów klas I-III odbywały zajęcia nauki pływania, w wymiarze 20 godzin lekcyjnych dla 

każdej grupy, w Zespole Krytych Pływalni w Krośnie. W zajęciach uczestniczyło łącznie 

180 uczniów, podzielonych na 12 grup ćwiczebnych 

o uczestniczyły szkoły: Długie, Dobieszyn, Piotrówka, Jedlicze, Jaszczew, Mode-

rówka, Żarnowiec, Potok   

 

Sieć szkolna 

Na terenie Gminy Jedlicze funkcjonuje 6 szkół podstawowych, 2 Zespoły Szkolno - Przedszkolne, 

1 Samorządowe Przedszkole. 

W Gminie Jedlicze sieć szkół podstawowych obejmuje 8 obwodów. W 6 przypadkach obwód obej-

muje dane sołectwo, w którym znajduje się szkoła. Są to sołectwa w Długiem, Żarnowcu, Dobie-

szynie, Potoku, Jaszczwi i Moderówce.  

W jednym przypadku obwód obejmuje sołectwo Piotrówkę, Podniebyle i Poręby ze szkołą w Pio-

trówce i szkołą filialną w Podniebylu obejmującą uczniów klas 0-3, natomiast ostatni obwód obej-

mujący miasto Jedlicze i Chlebną ze szkołą w Jedliczu.  

 

Baza oświatowa 

Budynki szkolne i otoczenie wokół zarządzanych przez dyrektorów jednostek oświatowych speł-

niają podstawowe wymogi bezpieczeństwa oraz higieny nauki i pracy. Rokrocznie wzbogacana jest 
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baza poprzez dokonywanie zakupów sprzętu i pomocy dydaktycznych z funduszy zewnętrznych 

i własnych. Szkoły dysponują pracowniami komputerowymi z dostępem do Internetu, tablicami in-

teraktywnymi, monitorami i projektorami multimedialnymi, telewizorami, tabletami oraz kame-

rami wideo. Wszystkie szkoły posiadają monitoring zewnętrzny.  

 

Szkoła Podstawowa w Długiem  

 

 

Szkoła zlokalizowana jest w jednym budynku, w którym 

znajdują się m.in.  zastępcza sala gimnastyczna, 4 sale dy-

daktyczne oraz 1 sala przeznaczona dla oddziału przed-

szkolnego. W szkole jest 9 oddziałów klasowych, po jed-

nym oddziale klas od I do VIII i oddział przedszkolny. Na-

uka odbywa się na dwie zmiany. Szkoła korzysta z trawia-

stego boiska do piłki nożnej, placu zabaw, asfaltowego bo-

iska do koszykówki. Szkoła posiada pracownię komputerową i wewnętrzną sieć z dostępem do 

Internetu obejmującą cały budynek. Działalność dydaktyczna obejmuje również bibliotekę szkolną. 

Szkoła Podstawowa w Długiem nie posiada stołówki, świetlicy, gabinetów: profilaktyki przedme-

dycznej, pedagoga i logopedy. Nie jest dostosowana dla uczniów niepełnosprawnych ruchowo. 

Szkoła jest wyposażona w nowoczesne pomoce: tablice interaktywne – 3 sztuki, projektory multi-

medialne – 6 sztuk, telewizory – 1 sztuka, kamery wideo – 1 sztuka, komputery do celów dydak-

tycznych – 16 sztuk. Obiekt jest monitorowany 7 kamerami zewnętrznymi.  

W 2019 roku wykonano remont sali gimnastycznej polegający na odgrzybieniu i położeniu nowego 

tynku na dwóch ścianach, odmalowaniu trzech ścian i lamperii. Wykonano również remont sali 

lekcyjnej w podpiwniczeniu polegający na odgrzybieniu oraz położeniu miejscowo nowego tynku, 

odmalowaniu lamperii na dwóch ścianach. Odmalowano też ściany oraz lamperię w sali oddziału 

przedszkolnego. W roku 2018 zakończono opracowywanie dokumentacji  dla realizacji zadania 

pn.: „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Długiem”. W dniu 23.10.2018 r. uzyskano ostateczność 

decyzji pozwolenia na budowę. Wykonawcą dokumentacji była firma „Kazimierz Drewniak Biuro 

Usług Projektowych i Wycen Nieruchomości”. Zakres rzeczowy zadania dotyczy rozbudowy ist-

niejącej Szkoły Podstawowej o projektowany segment szkolny (cztery sale lekcyjne, szatnia, sani-

tariaty,  niezbędna komunikacja,  instalacje wewnętrzne). W projektowanym łączniku komunika-

cyjnym, łączącym część istniejącą z częścią projektowaną przewidziano zamontowanie platformy 

pionowej z przeznaczeniem dla osób niepełnosprawnych. Przez projektowaną budowę pochylni 

zewnętrznej i platformy pionowej, wszystkie pomieszczenia budynku będą dostępne dla osób nie-

pełnosprawnych. Projektowany segment szkolny w ramach rozbudowy lokalizuje się od strony po-

łudniowej działki zajmując istniejący plac zabaw dla dzieci, który w ramach zadania zostanie prze-

niesiony w zachodnią część terenu inwestycji. Rozbudowę obejmującą sale lekcyjne kwalifikuje 

się jako budynek dwukondygnacyjny z nieużytkowym poddaszem bez podpiwniczenia. Rozwiąza-

nia architektoniczne dostosowano do rozwiązań istniejącego budynku szkoły. Dach nad salami lek-

cyjnymi i korytarzem zaprojektowano o tym samym kącie nachylenia, wysokości kalenicy i okapu 

jak w części istniejącej budynku szkoły. Koszt wykonania dokumentacji wyniósł 25 000,00 zł. 

Kosztorys inwestorski obejmujący roboty budowlane (bez wyposażenia to 1 449 045,15 zł. 
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Szkoła Podstawowa w Dobieszynie  

 

 

Jest to parterowy budynek liczący ponad sto lat, posiadający 

5 sal lekcyjnych. W szkole jest 9 oddziałów klasowych, po jed-

nym oddziale klas od I do VIII i oddział przedszkolny. Nauka 

odbywa się na dwie zmiany. Szkoła korzysta z asfaltowego  

boiska do piłki nożnej i asfaltowego boiska do koszykówki 

oraz placu zabaw. Szkoła nie posiada stołówki, aczkolwiek 

dzieci chętne do dożywiania, korzystają z ciepłych posił-

ków, które są dowożone do szkoły w jednorazowych po-

jemnikach. Szkoła posiada pracownię komputerową z dostępem do Internetu. Działalność dydak-

tyczna obejmuje również bibliotekę szkolną. 

 

Szkoła jest wyposażona w nowoczesne pomoce: monitory interaktywne - 1 szt., tablice interak-

tywne - 2 szt., projektory multimedialne -1 szt., komputery do celów dydaktycznych - 10, laptopy 

do dziennika elektronicznego - 4 szt. Obiekt jest monitorowany 9 kamerami zewnętrznymi. 

 

W 2019 roku wykonano remont biblioteki polegający na pomalowaniu drzwi, skuciu płytek na 

ścianie, likwidacji rur hydraulicznych, szpachlowaniu pęknięć i pomalowaniu pomieszczenia, na-

łożeniu tynku mozaikowego na wysokości lamperii, zamontowaniu nowej tablicy i rolet przeciw-

słonecznych, zamontowaniu nowych listew przypodłogowych. Również i w tym przypadku ze 

względów lokalowych obecnie prowadzona jest rozbudowa szkoły. W roku 2019 zakończono opra-

cowywanie dokumentacji dla realizacji zadania pn.: „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Dobie-

szynie o salę gimnastyczną wraz z zapleczem”. W dniu 25.07.2019 r. uzyskano ostateczność decyzji 

pozwolenia na budowę. Wykonawcą dokumentacji projektowej była firma „Musz Architekci Pra-

cowania Projektowa  M. Musz”. Koszt wykonania dokumentacji wyniósł 54 366,00 zł. 

Zakres rzeczowy zadania dotyczy rozbudowy istniejącej Szkoły Podstawowej o:  

 

• Cztery sale lekcyjne dobudowane do istniejącego budynku od strony wschodniej wraz z niezbędną 

komunikacją i przebudową sali lekcyjnej zlokalizowanej przy wejściu do szkoły, w obrębie której 

powstanie korytarz do sali gimnastycznej, szatnie odzieży wierzchniej, toalety. Przebudowie pod-

dane zostaną istniejące sanitariaty w celu dostosowania ich do obowiązujących przepisów. Część 

dobudowana to budynek jednokondygnacyjny z dachem dwuspadowym, część dobudowana z sa-

lami lekcyjnymi nawiązuje architektonicznie do istniejącej zabudowy szkoły. Koszt rozbudowy 

o sale lekcyjne (bez wyposażenia) to 1 168 486,47 zł.  

 

• Salę gimnastyczną wraz z zapleczem sanitarno-higienicznym i magazynowym  zlokalizowaną   od 

strony drogi powiatowej (w kierunku południowo – zachodnim) poprzez wydłużenie frontowej ele-

wacji istniejącego budynku szkoły. Budynek jednokondygnacyjny z dwuspadowym dachem nad 

salą gimnastyczną oraz dachem płaskim nad zapleczem sanitarno-higienicznym. Powiązanie sali 

gimnastycznej z istniejącym układem komunikacji szkoły odbywać się będzie poprzez wydzielenie 

korytarza łączącego obie części. Kosztorys inwestorski rozbudowy Szkoły o salę gimnastyczną 

wraz z zapleczem to 2 171 164,00 zł. 
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Szkoła Podstawowa im. Wincentego Manierskiego w Jedliczu  

 

 

Szkoła zlokalizowana jest w kompleksie 3 budynków w skład, któ-

rych wchodzi:  

 nowa szkoła część z salą gimnastyczną wraz z zapleczem 

i 21 salami dydaktycznymi,  

 stara szkoła z 6 salami dydaktycznymi, 

 harcówka z 1 salą dydaktyczną. 

W szkole są 23 oddziały klasowe, w tym 1 oddział przedszkolny. 

Nauka odbywa się na dwie zmiany (w klasach I-III). Szkoła korzysta z boiska do piłki nożnej ze 

sztuczną nawierzchnią, placu zabaw oraz miasteczka ruchu drogowego. Szkoła posiada 4 pracow-

nie komputerowe i wewnętrzną siec z dostępem do Internetu obejmującą wszystkie budynki. 

W strukturze szkoły funkcjonuje blok żywienia, gdzie sporządza się 1 posiłek dziennie. Placówka 

posiada również dobrze wyposażone gabinety: profilaktyki przedmedycznej, stomatologiczny, pe-

dagoga i logopedy. Szkoła Podstawowa w Jedliczu wyposażona jest również w nowoczesne po-

moce, takie jak: monitory interaktywne – 2 szt., tablice interaktywne - 3 szt., projektory multime-

dialne – 31 szt., telewizory- 3 szt., tablety - 4 szt., komputery do celów dydaktycznych – 53 szt., 

w tym przenośne – 4 szt., pozostałe -  38 szt. w tym przenośne -  29. Obiekty są monitorowane 10 

kamerami zewnętrznymi i 22 kamerami wewnętrznymi. 

W 2019 roku odgrzybiono, uzupełniono tynki i pomalowano salę gimnastyczną w budynku starej 

szkoły, wymieniono powierzchnię podłogową na piętrze w budynku starej szkoły. Pomalowano 

barierki przy schodach wejściowych do szkoły oraz wymieniono uszkodzone płytki w podłodze na 

parterze w budynku nowej szkoły. Ponadto doprowadzono do prawidłowego natężenia oświetlenia 

sztucznego na stanowiskach pracy w pracowniach komputerowych. Wymieniono podłoże placu za-

baw oraz pokrycie dachowe budynku szkoły. Wykonano i uruchomiono instalację fotowoltaiczną 

o mocy 39,875 kW oraz  o mocy 15,675 kW na budynku szkoły. Ponadto wykonano remont scho-

dów wejściowych (bocznych) do szkoły. 

 

Szkoła Podstawowa w Moderówce  

 

 

Szkoła zlokalizowana jest w jednym budynku, w skład którego 

wchodzi: sala gimnastyczna wraz z zapleczem, 10 sal dydaktycz-

nych, mała sala gimnastyczna i pomieszczenie świetlicy szkolnej. 

W szkole jest 8 oddziałów klasowych, po jednym oddziale klas od 

I do VIII (bez klasy IV) i oddział przedszkolny. Nauka odbywa się 

jednozmianowo. Szkoła korzysta z placu zabaw. Szkoła posiada 

dwie pracownie komputerowe z dostępem do Internetu. Działal-

ność dydaktyczna obejmuje również bibliotekę szkolną, a opiekuń-

cza – świetlicę. W szkole funkcjonuje gabinet pedagoga i logopedy. Szkoła jest wyposażona w no-

woczesne pomoce: monitory interaktywne – 2 szt., projektory multimedialne – 6 szt., telewizory - 

1 szt., komputery do celów dydaktycznych – 23 szt. Obiekt jest monitorowany 6 kamerami ze-

wnętrznymi i 5 kamerami wewnętrznymi. W 2019 roku w szkole pomalowano ławki przy 

placu zabaw, uporządkowano pomieszczenia szkolne i obejście wokół szkoły, wymieniono 

pokrycie dachowe (łącznika) na przewiązce budynku. 
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Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w Piotrówce posiada budynek zlokalizo-

wany w miejscowości Piotrówka oraz budynek w miejscowości Podniebyle, gdzie znajduje się 

Szkoła Filialna, która jest organizacyjnie podporządkowana Szkole Podstawowej im. Władysława 

Broniewskiego w Piotrówce.  

 

 

Szkoła Podstawowa w Piotrówce dysponuje 7 salami lekcyjnymi, 

pracownią komputerową, zastępczą salą gimnastyczną oraz po-

mieszczeniami oddziału przedszkolnego. W szkole jest 8 oddzia-

łów klasowych, po jednym oddziale klas od I do VIII (bez klasy I) 

i oddział przedszkolny. Nauka odbywa się na jedną zmianę. 

W szkole znajduje się gabinet pedagoga. W strukturze szkoły 

funkcjonuje stołówka szkolna, gdzie wydawane są obiady (dwuda-

niowe). Szkoła korzysta z boiska trawiastego do piłki nożnej 

i placu zabaw. Działalność dydaktyczna obejmuje również bibliotekę szkolną, a opiekuńcza – świe-

tlicę. Szkoła jest wyposażona w nowoczesne pomoce: monitory interaktywne - 1 szt., tablice inte-

raktywne – 1 szt., projektory multimedialne – 3 szt., telewizory – 2 szt., zestawy nagłośnienia – 2 

szt., w klasach znajdują się laptopy do prowadzenia dziennika elektronicznego. Obiekt SP w Pio-

trówce jest monitorowany 8 kamerami zewnętrznymi. 

 

Szkoła Filialna w Podniebylu, dysponuje 2 salami lekcyjnymi, 

pracownią komputerową, zastępczą salą gimnastyczną, aneksem 

kuchennym oraz pomieszczeniem, w którym znajduje się oddział 

przedszkolny. W szkole jest 3 oddziały klasowe, od klasy I – III 

(bez klasy III), w tym oddział przedszkolny. Nauka odbywa się na 

jedną zmianę. Szkoła posiada wewnętrzną sieć z dostępem do In-

ternetu obejmującą cały budynek. Szkoła jest wyposażona w no-

woczesne pomoce: monitor interaktywny - 1 szt., projektor multi-

medialny– 1 szt., telewizory – 1 szt., zestawy nagłośnienia – 1 szt., w klasach znajdują się laptopy 

do prowadzenia dziennika elektronicznego.  

W 2019 roku wykonano malowanie klasy informatycznej, malowanie korytarza klasy zerowej, usu-

nięto kostkę brukową ułożoną koło zjeżdżalni oraz uzupełniono nawierzchnię piaskiem (Podnie-

byle). Dokonano też naprawy okładziny ściennej w postaci płytek ceramicznych, w sanitariatach 

w szkole w Podniebylu oraz uprzątnięto strych i usunięto nieprzydatne rzeczy.  

Szkoła Podstawowa im. Edmunda Łozińskiego w Potoku  

 

 

Szkoła zlokalizowana jest w jednym budynku, 

w skład którego wchodzi: zastępcza sala gimna-

styczna wraz z zapleczem i 8 salami dydaktycznymi. 

W szkole jest 7 oddziałów klasowych, po jednym od-

dziale klas od I do VIII (bez klasy IV). Nauka odbywa 

się na jedną zmianę. Szkoła korzysta z placu zabaw 

i siłowni plenerowej. Szkoła posiada pracownię kom-

puterową i wewnętrzną sieć z dostępem do Internetu 

obejmującą cały budynek. Działalność dydaktyczna obejmuje również bibliotekę szkolną, a opie-
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kuńcza świetlicę. W szkole jest również gabinet profilaktyki przedmedycznej. Szkoła jest wyposa-

żona w nowoczesne pomoce: tablice interaktywne – 5 szt., projektory multimedialne – 9 szt., tele-

wizory- 3 szt., kamery wideo – 1 szt., komputery do celów dydaktycznych – 17 szt. Obiekt jest 

monitorowany 6 kamerami zewnętrznymi i 5 kamerami wewnętrznymi. 

W 2019 roku skuto punktowo tynki i położono nowe w sali gimnastycznej oraz pomalowano salę. 

Ponadto pomalowano częściowo szatnię, zapewniono bieżącą ciepłą wodę w umywalce przy sali 

gimnastycznej. Doprowadzono do należytego stanu technicznego uszkodzone stopnie schodów ze-

wnętrznych (główne wejście do szkoły). Uzupełniono brakującą kratkę ściekową – deszczową przy 

schodach głównych oraz doprowadzono do należytego stanu techniczno – sanitarnego sanitariaty 

(wymieniono wszystkie drzwi i całe kompakty w toaletach u dziewcząt i chłopców). Naprawiono 

uszkodzenie w elewacji, wykonano remont skrzyni hydrantowej – parter. Ponadto uzupełniono 

w ubikacjach kratki wentylacyjne, wymieniono posadzki na panele podłogowe w 3 klasach.  

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jaszczwi  

 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny zlokalizowany jest 

w kompleksie budynków, w skład których wcho-

dzi: budynek szkoły i przedszkola. Szkoła posiada 

zastępczą salę gimnastyczną i 13 sal dydaktycz-

nych. W szkole jest 7 oddziałów klasowych, po jed-

nym oddziale klas od I do VIII (bez klasy IV) oraz 

3 oddziały przedszkola. Szkoła korzysta z boiska do 

piłki nożnej, 2 placów zabaw. Szkoła posiada pra-

cownię komputerową i wewnętrzną sieć z dostępem do Internetu obejmującą cały budynek. 

W strukturze szkoły w budynku przedszkola funkcjonuje blok żywienia, gdzie sporządza się 3 po-

siłki dziennie. Działalność dydaktyczna obejmuje również bibliotekę szkolną, a opiekuńcza – świe-

tlicę. Szkoła jest wyposażona w nowoczesne pomoce: tablice interaktywne – 4 szt., projektory mul-

timedialne - 5 szt., telewizory- 4 szt., komputery do celów dydaktycznych – 24 szt., laptopy – 6 szt. 

Obiekt jest monitorowany 13 kamerami zewnętrznymi i 9 kamerami wewnętrznymi. 

W 2019 roku wykonano remont pracowni komputerowej polegający na wykonaniu zaprawek, od-

malowaniu ścian i kaloryferów. Wykonano remont nawierzchni podłogi na pierwszym piętrze po-

legający na zerwaniu parkietu, wylaniu wylewki, położeniu nowej wykładziny. W przedszkolu od-

malowano ściany w sali średniaków, wymieniono piasek w piaskownicy oraz zabezpieczono przed 

dostępem zwierząt (plac zabaw przy przedszkolu). Ze względu na zagrożenie odłamaniem gałęzi i ko-

narów przycięto drzewo na placu zabaw przy przedszkolu, doprowadzono do należytego stanu tech-

niczno – sanitarnego lamperie przy schodach (zejście do szatni – szkoła). Ponadto  dokończono remont 

szatni w podpiwniczeniu, doposażono szatnię w ławeczki na buty (szkoła). Naprawiono uszkodzone 

stopnie schodów (zejście do szatni – podpiwniczenie – szkoła). Ponadto naprawiono uszkodzone stop-

nie schodów zewnętrznych przy głównym wejściu do przedszkola. Poza tym wykonano i urucho-

miono instalację fotowoltaiczną o mocy 16,50 kW na budynku szkoły oraz o mocy 11,00 kW na 

budynku przedszkola. 
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Zespół Szkolno – Przedszkolny w Żarnowcu  

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny zlokalizowany jest w jednym 

budynku, w który znajdują się zastępcza salka gimnastyczna 

oraz sale dydaktyczne. W południowej części mieści się szkoła 

podstawowa, w północnej zaś przedszkole. W szkole jest 7 od-

działów klasowych, po jednym oddziale klas od I do VIII (bez 

klasy IV) i oddział przedszkola. Nauka odbywa się na jedną 

zmianę. Szkoła korzysta z kompleksu boisk sportowych i placu 

zabaw. Wyposażenie zewnętrzne placu zabaw (ławki, huś-

tawki, itp.). W 2019 r. zakupiono nowe tablice do koszykówki z funduszy szkolnych i Rady Rodzi-

ców. Szkoła posiada pracownię komputerową i wewnętrzną sieć z dostępem do Internetu obejmu-

jącą cały budynek. W strukturze zespołu funkcjonuje kuchnia w przedszkolu i stołówka w szkole. 

Kuchnia wydaje śniadania i dwudaniowe obiady dla przedszkolaków oraz dzieci korzystających 

z pomocy GOPS. Działalność dydaktyczna obejmuje również bibliotekę szkolną, a opiekuńcza – 

świetlicę. Szkoła jest wyposażona w nowoczesne pomoce: 1 monitor interaktywny, 2 tablice inte-

raktywne, 4 projektory multimedialne, 2 telewizory, 18 komputerów stacjonarnych (w tym 16 do 

celów dydaktycznych) oraz 8 laptopów. Obiekt jest monitorowany 6 kamerami zewnętrznymi. 

W 2019 roku wykonano remont przebieralni wf, pomalowano wejście na dach budynku, wyremon-

towano urządzenia na placu zabaw, wykonano remont popiersia Marii Konopnickiej, pomalowano 

lamperie na klatce schodowej. Ponadto odnowiono ściany w szatni przedszkola, wstawiano drzwi 

i futryny w przejściu między salami w przedszkolu. Oczyszczono kostkę Bauma z chwastów, wy-

konano remont obróbek blacharskich budynku szkoły i remont pokrycia stropodachu – papa termo-

zgrzewalną. Inne prace polegały na wykonaniu remontu posadzek parkietowych w klasach, napra-

wiono posadzkę parkietową w klasach (I piętro), wykonano częściowe malowanie lamperii na 

klatce schodowej i wiatrołapie, wykonano remont ogrodzenia budynku szkoły. Poza tym został 

wykonany remont ogrodzenia od strony parkingu. Zamontowano też końcówki ochronne przy pa-

rapetach okiennych na korytarzach, wykonano remont muru oporowego, przeprowadzono konser-

wację urządzeń poprzez wykonanie remontu i wymianę zniszczonych elementów drewnianych oraz 

ich konserwację na placu zabaw, przeprowadzono konserwację elementów metalowych poprzez 

wyczyszczenie powierzchni i wykonanie remontu powłoki malarskiej na placu zabaw. Wykonano 

i uruchomiono instalację fotowoltaiczną o mocy 13,75 kW. 

 

Samorządowe Przedszkole w Jedliczu posiada budynek zlokalizowany w miejscowości Jedlicze 

oraz budynek w miejscowości Potok – Przedszkole Filialne w Potoku. 

 

Przedszkole w Jedliczu posiada 4 sale dydaktyczne, 3 ła-

zienki dla dzieci i 2 łazienki dla personelu, kuchnię wraz z za-

pleczem (magazyn żywnościowy, zmywalnia, obieralnia wa-

rzyw), 2 pomieszczenia socjalne, pralnię, kantorki na pomoce 

przy salach zabaw, kotłownię, pokój intendenta i biuro. 

W przedszkolu jest 4 oddziały. Przedszkole korzysta z placu 

zabaw. 
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Integralną częścią i organizacyjnie podległe mu jest Przedszkole 

Filialne w Potoku zlokalizowane przy drodze krajowej łączącej 

Jasło- Krosno. Przedszkole to posiada 3 sale dydaktyczne, 1 ła-

zienkę dla dzieci, 1 łazienkę dla personelu wraz z przylegającym 

pomieszczeniem gospodarczym, kuchnię i zmywalnię naczyń, po-

mieszczenie socjalne z magazynem żywnościowym, kantorki na 

pomoce przy salach zajęć. W przedszkolu jest 3 oddziały. Budynek 

na większej części posiada piwnice, w których znajdują się pomieszczenia gospodarcze i kotłownia. 

Przedszkole posiada wewnętrzną sieć z dostępem do Internetu obejmującą cały budynek. Przed-

szkole posiada 7 telewizorów, 14 komputerów w tym 7 laptopów, 7 radiomagnetofonów, 2 ksero-

kopiarki, 2 drukarki, 1 urządzenie wielofunkcyjne. 

Przedszkole Filialne w Potoku posiada monitoring – 4 kamery zewnętrzne i 1 kamera wewnętrzna. 

W placówce tej zainstalowano przyłącze światłowodowe, stąd także możliwość zdalnej obsługi 

monitoringu. 

W 2019 roku wymieniono wykładziny PCV w 2 korytarzach wejściowych, wyremontowano salę 

zajęć oraz pomieszczenie socjalne, pomalowano lamperie w korytarzu wejściowym. Prace te wy-

konano w Samorządowym Przedszkolu w Jedliczu. Ponadto pomalowano urządzania na placach 

zabaw w Jedliczu i w Potoku. W Jedliczu zamontowano też brakujące huśtawki wagowe. Na placu 

zabaw w Potoku pomalowano zjeżdżalnię. Ponadto dokonano wymiany piasku w piaskownicach 

na palcu zabaw w obu przedszkolach, wymieniono uszkodzoną deskę w piaskownicy typu „pociąg” 

na palcu zabaw w Potoku. Wykonano konserwację elementów drewnianych urządzeń polegającą 

na pomalowaniu impregnatem do drewna (w tym siedziska i podesty) – w Potoku. Poza tym wyko-

nano remont obróbek blacharskich przy wejściu głównym oraz na ścianie bocznej (Potok) oraz re-

mont ławek – wymiana zużytych elementów i impregnacja impregnatem do drewna (Potok). 

 

Dochody i wydatki na oświatę 

Finansowanie prowadzonych przez gminę szkół i placówek oświatowych to jedno z najważniej-

szych zadań. Gmina Jedlicze podobnie jak inne gminy w Polsce ponosi znaczny wysiłek finansowy 

w obszarze edukacji, bowiem ustawodawstwo precyzyjnie określa wymagania, do których należą 

zapewnienie odpowiedniego poziomu wynagrodzeń nauczycieli w zależności od stopnia awansu 

zawodowego oraz zapewnienie wydatków na doskonalenie i dokształcanie nauczycieli. Ponadto 

koszty stałe utrzymania 9 placówek oświatowych zajmują również znaczące miejsce w gminnym 

budżecie. 

11 774 339

609 604,40

558 686,95

Dochody gminy na oświatę w roku 2019 - 12 942 630,35 zł

Subwencje

Dotacje

Inne dochody; w tym: opłaty za usługi opiekuńczo - wychowawcze - 98 527,52, opłaty za wyżywienie w SP Jedlicze - 138 878,51, opłaty za

wyżywienie w przedszkolach - 180 300,73, pozostałe 140 980,19
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14 115 447,20

2 515 237,23

1 407 173,46

Wydatki w gminie na oświatę w 2019 roku 

wydatki szkół

wydatki przedszkoli

pozostałe wydatki OP (w tym; wydatki na oświatę bieżce ZEAS - 224 611,09,  wydatki na

oświatę UG - 1 182 562,37

5 271 001,93

2 037 197,65

1 194 480,04
1 346 526,97

1 218 244,60

1 226 555,29
1 488 562,71

1 223 925,08

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

SP

Jedlicze

ZSP

Jaszczew

SP Potok SP

Moderóka

SP Długie SP

Dobieszyn

SP

Piotrówka

ZSP

Żarnowiec

Wydatki bieżące szkół w 2019 roku

534 185 72 100 80 105 107 96

9870,79
11011,88

16590

13465,27

15228,06

11681,48

13911,80
12749,22

SP Jedlicze ZSP Jaszczew SP Potok SP Moderówka SP Długie SP Dobieszyn SP PiotrówkaZSP Żarnowiec

Wydatki bieżące 2019 rok w przeliczeniu na 1 ucznia

Liczba uczniów

kwota wydatków
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Jednostka Wykonanie w 2019 Wykonanie- wy-

datki finansowane 

z subwencji 

Subwencja szkoły Budżet Gminy 

Różnica 

1 2 3 4 5 

SP Długie 1 218 244,60 999 756,52 709 889,36 289 867,16 

SP Dobieszyn 1 226 555,29 1 062 917,26 990 394,55 72 522,71 

SP Piotrówka 1 488 562,71 1 242 327,32 957 687,46 284 639,86 

ZSP Żarnowiec 1 223 925,08 907 352,02 790 003,01 117 349,01 

SP Potok 1 194 480,04 1 187 526,58 918 086,37 269 440,21 

ZSP Jaszczew 2 037 197,65 1 445 744,63 1 313 585,83 132 158,80 

SP Moderówka 1 346 526,97 1 199 527,79 882 307,39 317 220,40 

SP Jedlicze 5 271 001,93 5 096 762,36 4 093 981,70 1 002 780,66 

Razem szkoły 15 006 494,27 13 141 914,48 10 655 935,67 2 485 978,81 

Wydatki szkół w stosunku do subwencji - 2019 rok 

 

 

Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół i Przedszkoli 

Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół i Przedszkoli w Jedliczu jest jednostką obsługującą 

w zakresie zadań finansowo – księgowych, kadrowych, organizacyjno - administracyjnych dla ni-

żej wymienionych jednostek organizacyjnych Gminy Jedlicze: 

- Szkoła Podstawowa w Długiem  

- Szkoła Podstawowa w Dobieszynie  

- Szkoła Podstawowa w Jedliczu 

- Szkoła Podstawowa w Moderówce,  

- Szkoła Podstawowa w Piotrówce  

- Szkoła Podstawowa w Potoku,  

- Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jaszczwi,  

- Zespół Szkolno – Przedszkolny w Żarnowcu,  

- Samorządowe Przedszkole w Jedliczu  

- Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jedliczu. 

- Samorządowy Żłobek w Jedliczu   

- Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół i Przedszkoli w Jedliczu. 

 

Wykonuje również zadania gminy związane z oświatą. W związku z realizacją zadań statutowych 

w 2019 r. między innymi zaksięgowano ponad 11 500 dowodów księgowych, sporządzono ponad 

500 sprawozdań oraz prawie 900 list płac, sporządzono ponad 1 840 dokumentów kadrowych 

umów, porozumień i angaży, przygotowano ponad 148 umów cywilno-prawnych i ponad 88 umów 

wolontariackich, przeprowadzono ponad 116 postępowań o udzielenie zamówienia w trybie zapy-

tania ofertowego. 

  

Na dzień 31.12.2019 roku w ZEASiP było zatrudnionych 20 osób, w tym 5 pracowników obsługi. 

 

 

 

 

 



57 
 

RAPORT 

7. KULTURA, SPORT I REKREACJA 

Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu 

Ośrodek realizuje zadania w zakresie wychowania, eduka-

cji i upowszechniania kultury. Prowadzi wielokierunkową 

działalność zgodną z założeniami polityki kulturalnej pań-

stwa oraz wychodzącą naprzeciw potrzebom i oczekiwa-

niom społeczeństwa Gminy Jedlicze.  

Aktualnie Gminny Ośrodek Kultury ma w dyspozycji trzy 

obiekty. Główną siedzibą GOK jest zabytkowy Dom 

Strzelca zlokalizowany w Jedliczu przy ul. Tokarskich 22. 

Jest tutaj mogąca pomieścić około 150 osób sala wraz z zapleczem scenicznym. W budynku tym 

znajduje się też Gminna Biblioteka Publiczna. Szczególnym miejscem jest zabytkowy budynek 

Szkoły Ludowej w Żarnowcu. GOK dysponuje również częścią odrestaurowanego Dworu Stojow-

skich w Jaszczwi.  

Gminny Ośrodek Kultury finansowany jest głównie z budżetu gminy w formie dotacji podmioto-

wej, która przeznaczona jest na działalność bieżącą, w zakresie realizowania zadań statutowych, 

pokrycie kosztów związanych z wynagradzaniem pracowników oraz utrzymaniem  obiektów. Środ-

kami  uzupełniającymi budżet GOK są wpływy z prowadzonych zajęć odpłatnych oraz zwiedzania 

Szkoły Ludowej. Ponadto przy organizacji imprez GOK pozyskuje środki od sponsorów, dofinan-

sowania oraz za udostępnianie powierzchni handlowych. 

 

Dotacja z budżetu Gminy na rok 2019 wynosiła 580 000,00 zł.  

 

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury można podzielić na kilka kategorii. Pierwsza z nich to tak 

zwane zajęcia stałe, które odbywają się cyklicznie przez cały rok. Łącznie bierze w nich udział 

około 150 osób. Zajęcia stałe to przede wszystkim: 

 

Zajęcia taneczne 

Przy Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu działają trzy zespoły taneczne: BIEDRONECZKI, 

ROZTAŃCZONA PACZKA, SZASSE. W najmłodszej grupie – „Biedroneczki” tańczą dzieci 

z klas I – III szkoły podstawowej. Grupa średnia to „Roztańczona Paczka” do której należą dzieci 

z klas IV – VI. Najstarszy zespół to „Szasse” w którym tańczy młodzież VII i VIII klasy SP oraz 

uczniowie ze szkół średnich.  Raz w tygodniu odbywają się zajęcia taneczno-ruchowe dla osób 30+.  
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Zajęcia plastyczne 

GOK Jedlicze w ramach stałej działalności prowadzi zajęcia plastyczne dla dzieci, młodzieży 

i wszystkich zainteresowanych prowadzone przez instruktora, w tym zajęcia malowania na szkle. 

 

Zajęcia muzyczne  

Przy Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu działają od 2013 roku Ognisko Muzyczne oraz 

Szkółka Wokalna. W ramach zajęć prowadzono naukę gry na saksofonie, akordeonie, keyboardzie 

i gitarze klasycznej. Zajęcia prowadzone przez instruktorów rozwijają muzykalność dzieci i mło-

dzieży oraz podstawowe zdolności muzyczne. Szkółka Wokalna tworzy oprawę muzyczną wielu 

gminnych świąt czy uroczystości. 

 

Zajęcia w Szkole Ludowej 

Przy Gminnym Ośrodku Kultury działa Muzeum Szkoły Ludowej w Żarnowcu.  

Znajduje się tutaj sala lekcyjna, w której można zobaczyć, jak ponad 100 lat temu wyglądały zajęcia 

szkolne i jakimi posługiwano się pomocami dydaktycznym. W  zajęciach brały zazwyczaj udział 

zorganizowane grupy, które przyjeżdżały z odległych nieraz miejsc w kraju.  

 

Zespoły muzyczne 

Przy Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu działają dwa zespoły śpiewacze: zespół „Magnolia” 

z Podniebyla oraz „Jarzębina” z Piotrówki. W repertuarze zespołów znajdują się utwory ludowe 

i biesiadne. Obie grupy brały udział  m. in. w: Przeglądzie Zespołów Ludowych Kropa w Korczy-

nie, Przeglądzie Kolęd i Pastorałek w Łękach Dukielskich, Przeglądzie Zespołów Śpiewaczych 

i Kapel Ludowych w Chorkówce. Zespoły reprezentowały gminę Jedlicze w Łanowicach na Ukra-

inie, gdzie odbywa się Międzynarodowy Festiwal Ukraińsko-Polskiej Kultury „Razem jak ro-

dzina”. 

Od czerwca 2018 r. przy Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu działa Kapela Podwórkowa. Re-

pertuar kapeli stanowią utwory związane z folklorem miejskim, pieśni biesiadne oraz niekiedy pol-

ska muzyka filmowa. 

   

Zajęcia teatralne 

W Gminnym Ośrodku Kultury odbywały się też zajęcia szkółki teatralnej. Grupa przyjęła nazwę 

JODŁA BANDA.  

 

Następną kategorią działalności Gminnego Ośrodka Kultury są imprezy, które na stałe weszły do 

kalendarza istotnych wydarzeń kulturalnych w Gminie Jedlicze. W 2019 roku zorganizowano 

m.in.: Koncert z okazji Dnia Kobiet, Wspólne Kolędowanie, Bal Karnawałowy dla dzieci, Kier-
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masz Wielkanocny, Prezentacje Młodych Artystów, Dożynki Gminne, Potyczki Kulinarne, Wrę-

czenie Nagród Burmistrza oraz Dni Jedlicza – największe przedsięwzięcie logistyczno-organiza-

cyjne. 

 

Konkursy organizowane w 2019 roku: 

Noworoczny Konkurs Kolęd i Pastorałek - tradycyjnie w okresie świąteczno - noworocznym 

uczniowie z terenu gminy Jedlicze mają możliwość zaprezentowania swoich talentów wokalnych 

w Noworocznym Konkursie Kolęd i Pastorałek. 

Konkurs na Gigantyczną Palmę Wielkanocną - przeznaczony dla uczniów szkół  

i przedszkoli z terenu gminy na wykonanie 2 metrowej palmy. 

Powiatowy Konkurs Recytatorski Polskiej Poezji Patriotycznej - eliminacje gminne - recytacja 

wierszy o tematyce patriotycznej.  

Przegląd Twórczości Artystycznej Szkół i Przedszkoli „PEGAZ” - prezentacja dorobku arty-

stycznego szkół i przedszkoli z terenu Gminy Jedlicze, motywowanie społeczności szkolnej do 

twórczego rozwoju własnych zainteresowań artystycznych oraz podejmowania nowych wyzwań 

związanych z aktywnym uczestnictwem w kulturze. 

Powiatowy Konkurs Polskiej Pieśni Patriotycznej - eliminacje gminne 

prezentacja pieśni patriotycznych. 

Konkurs Recytatorski Poezji Współczesnej autorstwa Bronisławy Betlej - prezentacja wierszy 

rodzimej poetki Bronisławy Betlej. 

Konkurs Plastyczny „Strażacki trud”- etap gminny- prace plastyczne wykonane różnymi tech-

nikami. 

Konkurs plastyczny „Świąteczne anioły”- konkurs na wykonanie anioła 

 z naturalnych materiałów. 

 

Współpraca  

Kolejną kategorią działalności Gminnego Ośrodka Kultury był współudział przy imprezach orga-

nizowanych przez sołectwa, osiedla, szkoły, przedszkola, Koła Gospodyń, Ochotnicze Straże Po-

żarne, kluby sportowe czy inne organizacje działające na terenie Gminy Jedlicze. GOK w różnym 

sposób i w różnym stopniu współuczestniczył w tych wydarzeniach, począwszy od wzbogacania 

programu artystycznego danego przedsięwzięcia, po wsparcie sprzętowo techniczne. Obiekty GOK 

były również udostępniane na różne imprezy o charakterze kulturalnym. Warto też podkreślić go-

towość na współpracę ze wszystkimi aktywnymi środowiskami Gminy Jedlicze.  

 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Kaspra Wojnara 

 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Kaspra Wojnara w Jedliczu jest instytucją kultury, która działa 

na podstawie statutu nadanego jej przez Radę Miejską. 

Biblioteka finansowana jest z budżetu gminy w formie dotacji podmiotowej, która przeznaczona 

jest na działalność bieżącą, w zakresie realizowania zadań statutowych oraz utrzymanie obiektów. 

Dotacja na 2019 rok wynosiła 460 292, 89 zł 

Przychody biblioteki to również środki uzyskane z realizowanych programów: 

 „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”, zakup nowości wydawniczych dla bibliotek 

publicznych - projekt Biblioteki Narodowej 9 200,00 zł. 

 „Mała Książka wielki człowiek” – bezpłatne pakiety książek dla dzieci i rodziców. 

 „Larix” Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym im. Henryka Ruszczyca - 

bezpłatne książki mówione dla czytelników z dysfunkcją wzroku. 
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Usługi biblioteki w 2019 roku: 

 Zarejestrowano      2 433 czytelników, 

 Z usług biblioteki skorzystało     27 171 użytkowników, 

 Czytelnicy wypożyczyli ogółem    37 839 książki, 

 Zakupiono i opracowano      1 608 woluminów, 

 Ze stanowisk komputerowych skorzystało  2 535 użytkowników. 

Zorganizowano w 2019 roku: 

 33 lekcji bibliotecznych (pasowanie na czytelników biblioteki uczniów klas I, pasowanie na 

przyjaciela książek uczniów klas 0, Śladami Marii Konopnickiej); 

 6 spotkań autorskich, naszymi gośćmi byli: Daniel de Latour, Zuzanna Orlińska, Renata Piąt-

kowska, Beata Ostrowicka, Jakub Skworz, Stanisława Bełch; 

 17 konkursów literackich, m.in.:   

- Polscy Pisarze Dzieciom, 

- Kasper Wojnar – księgarz i działacz niepodległościowy, 

- Dziecięce Podróże po Polskiej Literaturze, 

- Zachować w pamięci… - Znani i nieznani z Gminy Jedlicze, 

- Z książką za pan brat, 

- Andersenada – zostań ekspertem od Andersena. 

 2 konkursy plastyczne: „Nasze misie, miśki, misiaczki”, „Kartka Bożonarodzeniowa 2019”; 

 konkurs fotograficzny „Jesienne inspiracje z książką”; 

 138 edukacyjnych spotkań z książką, w tym między innymi: 

- Wesoła Biblioteka, 

- Cała Polska Czyta Dzieciom - czytamy i My, 

- Listopadowe wspomnienie o Patronie, 

- Katyń - zbrodnia, która miała być zapomniana - warsztaty IPN,  

- Słowo pisane to sztuka, 

- Poczytaj mi … bibliotekarzu, 

- Literackie bajanie, 

- Jak korzystać z katalogów i zbiorów biblioteki, 

- Dzień Ziemi – przyczyny degradacji środowiska naturalnego, 

- Kodowanie z Reksiem, 

- Kodowanie w Bibliotece, 

- Kodowanie z Bolkiem i Lolkiem, 

- Apollo 11 – Misja na księżyc. 

 12 wystaw czasowych m.in.: 

- Żołnierze Wyklęci, 

- Stan wojenny w Polsce, 

- Bruno Schulz, 

- Katyń. 

- Historia kopalnictwa naftowego w gminie Jedlicze – przy współudziale Muzeum Podkar-

packiego w Krośnie, 

- Z kart lokalnej historii - historia w dawnej prasie / prezentacja na FB historii wsi Jaszczew.  

 inne wydarzenia czytelnicze: 

- Wspomnienie o patronie biblioteki, 

- Uroczyste odsłonięcie obelisku poświęconego patronowi biblioteki Kasprowi Wojnarowi, 
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- Narodowe Czytanie – „Bruno Schulz – grafik, pisarz, malarz. Kim był? Jak żył? Co pozo-

stawił po sobie?”, 

- GAME ROOMS – event z grami planszowymi, 

- Kiermasz książek wycofanych, 

- Kwadrans z komputerem – zajęcia z pensjonariuszami Środowiskowego Domu Samopo-

mocy w Potoku, 

- Pracownia modelarska – warsztaty dla dzieci. 

 

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jedliczu 

 

Podstawową jednostką realizującą cele i zadania w zakresie kultury fizycznej w Gminie Jedlicze 

jest Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji.  

Wydatki na kulturę fizyczną i sport w ramach działalności GOSiR w 2019 r.: 931 160,90 zł 

 

Ilość imprez organizowanych lub współorganizowanych przez GOSiR w 2019 r.: 106,  w których 

łączna liczba uczestników wyniosła: 11 131 osób. 

 

Największe wydarzenia 2019 roku to: 

● Memoriał Zenona Jaracza w Łucznictwie, 

● Ogólnopolski Przegląd Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Tanecznych,  

● Ogólnopolski Uliczny Bieg „Jedlicka Siódemka”, 

● Rajd Rowerowy przez miejscowości Gminy Jedlicze, 

● Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Puchar Uzdrowisk Karpackich” 

● Zawody w Kolarstwie Górskim w ramach Podkarpackiej Ligi Rowerowej w formule XC  

● Międzywojewódzki Memoriał Bogusława Dziury w strzelectwie sportowym, 

● Finał Programu Edukacyjnego „Drzewko za butelkę”, 

● Międzynarodowy Turniej w Halowej Piłce Nożnej o Puchar S. Peszko, 



62 RAPORT 

● Ogólnopolski Bieg Szlakiem M. Konopnickiej, 

● Runda Pucharu Okręgu Rzeszowskiego w Łucznictwie. 

 

 

 
 

Szeroką ofertę obiektów sportowo- rekreacyjnych Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji stanowią:  

 hala sportowa wraz z siłownią, sauną, salą fitness, salonem masażu, ścianką wspinaczkową 

oraz zapleczem szatniowo- sanitarnym i gastronomicznym, 

 lodowisko, 

 kort tenisowy, 

 boisko do piłki plażowej, 

 zielona sala fitness, 

 strzelnica sportowa, 

 rekreacyjne place zabaw w Jedliczu i Dobieszynie. 

 

W ramach udostępniania bazy sportowo – rekreacyjnej z usług ośrodka w 2019 roku skorzystało 

łącznie 28 291 osób. Największą popularnością cieszyły się: 

Hala sportowa  13 322 osób 

Lodowisko     11 450 osób  

Siłownia      1 211 osób 

 

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji, uwzględniając potrzeby lokalnej społeczności, wychodzi im 

naprzeciw oferując szeroką gamę atrakcyjnych zajęć skierowanych do różnych grup wiekowych. 

Oferta ta obejmuje: 

 aerobik, 

 crossfit, 

 aktywny senior 50+, 

 zumba,  

 taniec, 
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 lekkoatletyka, 

 kolarstwo górskie, 

 łucznictwo, 

 piłka siatkowa, 

 szachy, 

 strzelectwo sportowe. 

Łącznie w 2019 roku z oferty zajęć sportowych GOSiR skorzystało 39 422 osób. 

 

W ramach upowszechniania różnych form kultury fizycznej przy ośrodku funkcjonuje 7 sekcji spor-

towych zrzeszających łącznie 148 członków: 

 taneczna, 

 lekkiej atletyki, 

 kolarska, 

 łucznicza, 

 piłki siatkowej dziewcząt, 

 szachowa, 

 strzelectwa sportowego. 

Do największych sukcesów członków sekcji należą w 2019 roku należą: 

Sekcja karate: 

Ireneusz Kasza – opiekun sekcji, najlepszy trener powiatu w plebiscycie organizowanym przez 

Starostwo Powiatowe w Krośnie oraz 10 gmin wchodzących w skład powiatu krośnieńskiego.  

Gabriel Bożek – Członek Kadry Narodowej: 

- złoty medalista Mistrzostw Makroregionu Południowego – Leżajsk 30.03.2019 r. 

- brązowy medalista Pucharu Polski – Włocławek 14.12.2019 r. 

- uczestnik Mistrzostw Europy – Wrocław 18-19.05.2019 r.  

Gracjan Bożek 

- brązowy medalista Mistrzostw Polski – Maków Mazowiecki 16.11.2019 r. 

Alan Bożek - Członek Kadry Wojewódzkiej Młodzików: 

- 1 miejsce - Kumite - Międzynarodowy Turniej IKO PRZEŁĘCZ CUP – Dukla 06.04.2019 r. 

- 1 miejsce - Kumite - Mistrzostwa Podkarpacia – Dukla 28.09.2019 r. 

- 2 miejsce - Kumite - Puchar Podkarpacia – Jasło16.03.2019 r. 

- 3 miejsce - Kumite - Mistrzostwa Makroregionu Południowego - Leżajsk 30.03.2019 r. 

Jakub Kasza  

- 3 miejsce - Kata -  Puchar Podkarpacia Jasło 16.03.2019 r. 

- 2I miejsce - Kumite - Międzynarodowy Turniej IKO PRZEŁĘCZ CUP – Dukla 06.04.2019 r. 

- 2 miejsce - Kata – Mistrzostwa Podkarpacia  Dukla 28.09.2019 r. 

 

Sekcja kolarska: 

Jakub Półchłopek – najpopularniejszy Sportowiec kat. Junior powiatu Krośnieńskiego 

- 5 miejsce - Puchar Polski XCO Lublin – 9.06.2019 r. 

- 5 miejsce - Mistrzostwa Polski XCO  Mrągowo - 19-21.07.2019 r.   

- 3 miejsce - Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików XCO, Lublin  - 8.09.2019 r. 

Sara Bodkowska  

- 3 miejsce - Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików XCO, Lublin  - 8.09.2019 r. 

- 1 miejsce - Klasyfikacja Generalna maratony rowerowe MTB Cyklokarpaty  
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Drużyna GOSiR Jedlicze Team  

- 2 miejsce -  Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików XCO Lublin - 8.09.2019 r. 

Ponadto 6 zawodników sekcji (łącznie kadra liczy 10 zawodników) zostało powołanych do kadry 

wojewódzkiej MTB, a na trenera tej kadry na wniosek Gminnego Ośrodka   Rekreacji, powołany 

został Pan Krzysztof Gajda – opiekun sekcji GOSiR. 

Członkowie kadry wojewódzkiej MTB: 

Sara Bodkowska 

Jakub Półchłopek 

Mateusz Fałat 

Dominik Omachel 

Wiktor Jeż 

Bartosz Gancarz 

Trener: Krzysztof  Gajda 

 

Sekcja łucznicza: 

Katarzyna Kozioł – Członek Kadry Narodowej, uczestniczka Mistrzostw Świata Juniorów Młod-

szych w Madrycie w dniach 19 - 25.08.2019 r., w których zajęła 33 miejsce. 

Złota medalistka Mistrzostw Polski oraz  Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Gorzowie Wiel-

kopolskim w kat. Junior Młodszy 19-21 07.2019 r. 

3 miejsce w plebiscycie na najlepszego i najpopularniejszego sportowca w powiecie krośnieńskim. 

Józef Kudroń - srebrny medalista  Mistrzostw Polski Osób z Niepełnosprawnością w Krakowie 9 

-10.03.2019 r. 

Malwina Kubit – złota medalistka  Halowych Mistrzostw Województwa Podkarpackiego w Hum-

niskach 2.03.2019 r. 

 

W celu pozyskania środków zewnętrznych pozwalających na rozwój i prowadzenie działań zgod-

nych ze statutem placówki, a także mając na uwadze poprawę atrakcyjności organizowanych im-

prez, ośrodek aplikował do wielu instytucji państwowych i prywatnych oraz programów unijnych. 

Dzięki takim staraniom w 2019 udało się pozyskać łącznie: 47 298,15 zł. Na tę kwotę składa się:  

1. 7 580,00 zł  - z Ministerstwa Sportu i Turystyki, na realizację projektu pn. „Upowszechnianie 

łyżwiarstwa i hokeja na lodzie w Gminie Jedlicze” - zakup sprzętu i prowadzenie zajęć na lo-

dowisku – III edycja 2019 r. Wartość całego projektu: 16 260,00 zł, 

2. 8 200,00 zł - ze środków przeznaczonych na rozwiązywanie problemów alkoholowych, 

3. 7 380,00 zł - od sponsorów, 

4. 9 348,00 zł - wynajem powierzchni pod instalację automatów vendingowych, 

5. 5 602,65 zł - wynajem pomieszczenia salonu masażu, 

6. 3 587,50 zł - wynajem pomieszczenia dla ośrodka szkolenia kierowców, 

7. 5 600,00 zł - darowizny lub prace wykonane na rzecz placówki przez partnerów ośrodka. 
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8. POMOC SPOŁECZNA 

 Główny cel pomocy społecznej to umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenia trud-

nych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, za-

soby i możliwości. Zadania te realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedliczu. 

Pomoc społeczna wkracza w sytuacje osób i rodzin wtedy, gdy nie są one w stanie pokonać 

trudności życiowych własnym działaniem. Wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zaspokajania nie-

zbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka, a także 

zapobiega tym sytuacjom poprzez podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodziel-

nienia oraz integracji ze środowiskiem.  

Potrzeby korzystających z pomocy są uwzględniane, jeżeli odpowiadają celom i mieszczą 

się w możliwościach pomocy społecznej. Ustawa o pomocy społecznej zobowiązuje osoby i ro-

dziny do współdziałania w rozwiązywaniu ich trudniej sytuacji życiowej poprzez wprowadzenie 

kontraktu socjalnego. 

 Wykonanie budżetu za 2019 r. wyniosło 23 255 403,40 zł. Kwota  ta obejmuje: 

1.  Środki z budżetu państwa na realizację zadań zleconych - 19.442.693,17 zł, w tym : 

- 647,40 zł -  dodatki energetyczne z obsługą; 

- 9 400,00 zł – wydatki na realizację specjalistycznych usług opiekuńczych; 

- 56 900,00 zł – zasiłki na pokrycie strat spowodowanych klęską żywiołową; 

- 12 813 153,75 zł -  wypłata świadczeń wychowawczych (500+) wraz z obsługą; 

- 5 945 245,77 zł – wypłata świadczeń rodzinnych wraz z dodatkami, świadczenia z funduszu ali-

mentacyjnego wraz z obsługą; 

- 975,23 zł realizacja wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny; 

- 578 433,11 zł -  realizacja programu „Dobry Start „ wraz z obsługą; 

- 37 937,91 zł – składki zdrowotne opłacane za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne. 

2.  Środki własne Gminy – 2 766 141,79 zł, w tym: 

- 161 279,93 zł – wypłata zasiłków celowych; 

-  904 398,76 zł – utrzymanie Ośrodka; 

- 731 548,26 zł – wydatki na świadczenie usług opiekuńczych;  

- 7 080,78 zł – środki na Klub Integracji Społecznej; 

- 681 956,57 zł – opłata za pobyt mieszkańców w DPS; 

- 3 427,10 zł. – środki na  działalność Zespołu Interdyscyplinarnego; 

- 42 144,17 zł – wypłata dodatków mieszkaniowych; 

- 98 370,06 zł – wkład własny Gminy do Programu „Posiłek w szkole i w domu”; 

- 59 237,02 zł – środki własne na realizację programu „ Asystent rodziny”; 

- 6 269,31 zł – wkład własny na realizację świadczeń rodzinnych; 

- 36 880,45 zł -  opłata za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych; 

- 33 549,38 zł – opłata za pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

3. Dotacje celowe z budżetu państwa przeznaczone na realizację zadań własnych Gminy: 

- 34 597,27 zł – składki zdrowotne za osoby pobierające świadczenia z pomocy społecznej; 

- 334 744,31 zł –  wypłata zasiłków okresowych; 

- 435 334,98 zł – wypłata zasiłków stałych; 

- 159 176,00 zł – dotacja na utrzymanie GOPS; 

- 57 772,88 zł – dotacja na realizację programu „ Posiłek w szkole i w domu”; 

- 24 943,00 zł – środki na realizację programu „ Asystent rodziny”. 

 

 Główne zadania pomocy społecznej to: przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą 

świadczeń, praca socjalna, prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej, analiza 
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i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej, realizacja zadań 

wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, rozwijanie nowych form pomocy i samopomocy 

w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

 W 2019 r. prawo do świadczeń z pomocy społecznej miały osoby i rodziny gdy: 

1. Dochód nie przekraczał kryterium dochodowego ustalonego w zależności od struktury rodziny:  

 - dla osoby samotnie gospodarującej - 701 zł.  

 - dla osoby w rodzinie - 528 zł. 

2. Występowała co najmniej jedna z niżej wymienionych okoliczności: sieroctwo; bezdomność; 

bezrobocie; niepełnosprawność; długotrwała lub ciężka choroba; przemoc w rodzinie; potrzeba 

ochrony ofiar handlu ludźmi; potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; bezradność 

w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza 

w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych; trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzy-

skali w Rzeczpospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na po-

byt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit c 

lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach; trudności w przystosowaniu do życia 

po zwolnieniu z zakładu karnego; alkoholizmu lub narkomanii; zdarzenia losowego i sytuacji 

kryzysowej; klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

 

 Jednym z głównych zadań własnych Gminy przewidzianych ustawą, które realizował 

w 2019 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedliczu, było organizowanie i świadczenie usług 

opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania osoby wymagającej wsparcia. 

 

 Przyznawanie świadczenia z pomocy społecznej było poprzedzane przeprowadzeniem wy-

wiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania lub pobytu. Wywiad miał na celu ustalenie sytua-

cji osobistej, rodzinnej, dochodowej, majątkowej osób i rodzin ubiegających się o świadczenie. 

Wszelkie informacje, jakie uzyskał pracownik socjalny były objęte tajemnicą służbową i mogły 

być wykorzystane jedynie dla celów przyznania świadczeń z pomocy społecznej. W postępowaniu 

o przyznanie świadczeń pracownik socjalny kierował się przede wszystkim dobrem osób korzysta-

jących z pomocy i ochroną ich dóbr osobistych.  

 Wykresy przedstawiają ilość rodzin i osób korzystających z pomocy społecznej na dzień 

31 grudnia 2018 r. i 31 grudnia 2019 r. 

390

420

2018

2019

409

401

Liczba rodzin pobierających świadczenia z pomocy społecznej



67 
 

RAPORT 

Główne powody przyznania pomocy w 2019 r. 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin 

ubóstwo 262 

długotrwała choroba 233 

niepełnosprawność 142 

bezrobocie 136 

bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa 

domowego 
87 

alkoholizm 74 

potrzeba ochrony macierzyństwa 55 

zdarzenie losowe 11 

trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego 7 

  

Działalność Klubu Integracji Społecznej - odbyły się dwie edycje spotkań.  

Grupa 10-osobowa brała udział w grupowych warsztatach doradztwa zawodowego. Zajęcia były 

bezpłatne. Druga edycja była przeznaczona dla osób zagrożonych chorobą alkoholową. Grupa 10-

osobowa brała udział w grupowych warsztatach motywacyjnych.   

 

Zadania z zakresu wspierania rodziny 

 Ośrodek został w 2011 r. wyznaczony jako jednostka gminy do realizacji zadań 

 wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej m. in. poprzez: 

1) zatrudnienie asystentów rodziny, 

2) współfinansowanie pobytu dzieci w zastępczych formach opieki, 

3) prowadzenie pracy socjalnej, 

4) prowadzenie grup samopomocowych i grup wsparcia, 

5) prowadzenie poradnictwa specjalistycznego (psychologicznego, prawnego i socjalnego). 

780

810

840

870

900

2018 2019

880

817

Liczba osób w rodzinach pobierających świadczenia z pomocy 

społecznej



68 RAPORT 

W 2019 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedliczu zatrudniał 3 asystentów na podstawie umowy 

o pracę w ramach zadaniowego czasu pracy (w tym jeden na zastępstwo). Na sfinansowanie części 

wynagrodzenia pozyskano środki w ramach Resortowego Programu Wspierania Rodziny i Systemu 

Pieczy. Praca asystenta koncentrowała się głównie na pomocy w budowaniu prawidłowego wzorca 

rodzica, wzmacnianiu kompetencji rodziców, pomocy w egzekwowaniu obowiązku szkolnego, po-

mocy w budowaniu prawidłowych relacji między członkami rodziny, pomocy w poszukiwaniu 

pracy, pomocy w załatwianiu spraw w urzędach i instytucjach, doradztwie w prowadzeniu gospo-

darstwa domowego, pomocy w planowaniu budżetu rodzinnego, pomocy w wyrobieniu nawyków 

higienicznych i utrzymaniu czystości w otoczeniu. 

Asystenci pracowali z 21 rodzinami. 

 

Świadczenia: rodzinne, z funduszu alimentacyjnego, wychowawcze i dobry start  

Ośrodek pomocy na zlecenie Gminy Jedlicze realizował zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej w zakresie wypłaty świadczeń rodzinnych określonych ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych. Ośrodkowi powierzono również wypłacanie świadczeń  

z funduszu alimentacyjnego na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy 

osobom uprawnionym do alimentów oraz realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy pań-

stwa w wychowywaniu dzieci (500+). Celem świadczenia wychowawczego było częściowe pokry-

cie wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, które nie ukończyło 18 roku życia w wys. 

500 zł. miesięcznie. Od 1 lipca 2019 r. zostało zniesione kryterium dochodowe – tym samym świad-

czenie przysługiwało również na pierwsze dziecko w rodzinie. 
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 Od 2018 r. Ośrodek wykonuje zadania wynikające z Rozporządzenia  Rady w sprawie 

szczegółowych warunków realizacji rządowego programu ”Dobry start ”. Realizując w/w zadanie  

w 2019 r. wypłacono świadczenie dla 1873 dzieci. O Kartę Dużej Rodziny w 2019 r. ubiegały się 

124 rodziny.  

Środki na realizację w/w zadań w całości pochodziły z budżetu państwa. 

 

Dodatki mieszkaniowe i energetyczne 

  Ośrodek wypłaca dodatki mieszkaniowe na podstawie ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. 

o dodatkach mieszkaniowych. W 2019 r. dodatki pobierało 16 rodzin. Środki na realizację zadania 

pochodziły z budżetu gminy. 

Ośrodek wypłaca dodatki energetyczne przyznawane na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 

1997 r. - prawo energetyczne. W 2019 r. dodatki pobierało 3 rodziny. Zadanie to w całości finan-

sowane było przez budżet państwa. 
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Problem przemocy domowej – Zespół Interdyscyplinarny 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy, którego zadaniem  jest  integrowanie  i 

koordynowanie  działań przedstawicieli różnych podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciw-

działania przemocy w rodzinie. W ramach prowadzonych działań udzielano rodzinom, w których 

wystąpiły problemy alkoholowe i narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczegól-

ności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Obsługę administracyjno – techniczną zapewnia GOPS w Jedliczu. W 2019 r. w skład zespołu 

wchodzili przedstawiciele: 

– Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedliczu     - 4 osoby 

– Komisariatu Policji w Jedliczu     - 2 osoby 

– Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - 1 osoba 

– Pedagog szkolny Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu  - 1 osoba 

– Pedagog szkolny Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jaszczwi - 1 osoba 

– Służba zdrowia       - 1 osoba 

– Sądowa Służba Kuratorska Sądu Rejonowego w Krośnie  - 1 osoba 

– Związek OSP RP w Jedliczu     - 1 osoba 

W 2019 r. Zespół Interdyscyplinarny odbył  4 spotkania. 

 W celu rozwiązywania problemów związanych z przemocą w rodzinie, po złożeniu ”Nie-

bieskiej Karty” Przewodniczący Zespołu powoływał grupy robocze, które spotykały się rozpatrując 

indywidualne sprawy. W ramach działań procedury ”Niebieska karta” sporządzono 54 formularze 

”Niebieska Karta – A” wszczynające procedurę. 52 formularze zostały sporządzone przez funkcjo-

nariuszy Policji, 1 formularz sporządził Ośrodek Pomocy Społecznej, 1 formularz sporządziła pla-

cówka oświatowa. Powołano  54 grupy robocze. Dotkniętych przemocą było ogółem 73 osób, 

w tym: 47 kobiet, 10 mężczyzn i 16 dzieci. Liczba osób stosujących przemoc to ogółem 57 osób, 

w tym 5 kobiet i 52 mężczyzn. Grupy robocze odbyły 108 posiedzeń. Sporządzono 76 formularzy 

„Niebieska karta C” i 47 formularzy „Niebieska Karta D”. W 2019 roku zakończono 34 sprawy. 

Na podstawie § 18 ust.1 pkt 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w spra-

wie procedury "Niebieskie Karty" oraz wzorów formularzy "Niebieska Karta" tj: ustania przemocy 

w rodzinie oraz przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po 

zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy – zakończono 31 spraw, a na podstawie § 18 ust.1 

pkt 2 w/w Rozporządzenia tj. rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań – zakoń-

czono 3 sprawy. Najczęstszymi formami przemocy była przemoc fizyczna i psychiczna. Wśród 

wpływających Niebieskich kart w 2019 roku 39 osób podejrzanych o stosowanie przemocy nadu-

żywało alkoholu, 2 osoby nadużywały leków. W rodzinach objętych procedurą „Niebieskie Karty” 

16 dzieci doświadczyło przemocy w rodzinie. W ramach prac Zespołu Interdyscyplinarnego i grup 

roboczych 19 spraw skierowano do Sądu Rodzinnego – Wydział III Rodzinny i Nieletnich w Kro-

śnie, 3 sprawy skierowano na Policję a w 6 przypadkach sprawy skierowano do Prokuratury Rejo-

nowej w Krośnie. Dwoje dzieci zostało odebranych z rodziny w trybie art.12a ustawy o przeciw-

działaniu przemocy w rodzinie tj. 1 chłopiec i 1 dziewczynka. Dzieci umieszczone zostały w rodzi-

nie zastępczej.  

 

Program Integracji  społeczności romskiej  w Polsce na 2020 

W 2019 r. został pozytywnie rozpatrzony wniosek na realizację zadania  w ramach „Programu in-

tegracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014-2020”. Wniosek dotyczył wsparcia finanso-

wego na wykonanie remontu izolacji przeciwwilgociowej budynku mieszkalnego na terenie Mode-

rówki – termin realizacji 2020 r. Na ten cel przeznaczono kwotę w wysokości 10 956,00 zł. Wnio-

skowane środki przekazano Gminie w 2020 r.  
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Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2019-2020” 

Uchwałą nr XIX/137/2019 Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 3 grudnia 2019r. wyrażono zgodę na 

przystąpienie przez Gminę Jedlicze do realizacji programu „Asystent osobisty osoby niepełno-

sprawnej – edycja 2019-2020”. W 2019r. pozytywnie rozpatrzono wniosek Gminy Jedlicze na rea-

lizację zadania finansowanego w 100% ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych zwanego dalej „ Funduszem Solidarnościowym”. Zadanie to realizowane jest 

w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Wnioskowane 

środki na realizację zadania to kwota 25 200,00 zł, które zostały przekazane Gminie w 2020 r. 

 

W 2019 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedliczu we współpracy ze Stowarzyszeniem 

Inicjatyw Społecznych „ROTA” oraz wieloma wolontariuszami, był zaangażowany w akcję huma-

nitarną w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, który współfinanso-

wany był ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Dzięki progra-

mowi mieszkańcy Gminy Jedlicze otrzymali wsparcie w postaci produktów żywnościowych. 
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9. OCHRONA ZDROWIA 

Dostępność do świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej 

Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Jedliczu 

 

 Do zadań gminy w zakresie ochrony zdrowia publicznego, należy m.in. zabezpieczenie 

dostępności do świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej. Na terenie Gminy Jedlicze 

działa Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Jedliczu oraz jednostki sektora 

niepublicznego.  

 Dla zapewnienia sprawnego funkcjonowania systemu Państwowego Ratownictwa Me-

dycznego i maksymalnego skrócenia czasu dojazdu zespołów PRM do zdarzeń na terenie miasta 

Jedlicze stacjonuje jeden z zespołów ratownictwa medycznego Pogotowia Ratunkowego w Kro-

śnie. 

 Niniejszy raport odnosi się w szczególności do działalności SPG ZOZ w Jedliczu, dla któ-

rego gmina jest organem założycielskim. Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowot-

nej w Jedliczu prowadzi swoją działalność statutową, której celem jest udzielanie świadczeń zdro-

wotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia ludności zamieszku-

jącej w przeważającej większości na terenie gminy Jedlicze. 

Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Jedliczu realizuje świadczenia zdro-

wotne na podstawie zawartych umów z POW Narodowego Funduszu Zdrowia w Rzeszowie w ro-

dzaju: 

- podstawowa opieka zdrowotna  

- ambulatoryjna opieka specjalistyczna 

- opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień  

- rehabilitacja lecznicza 

- leczenie stomatologiczne  

- świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze 

- opieka paliatywna i hospicyjna 

 Głównym zakresem działalności zdrowotnej w 2019 r. jak i w latach poprzednich było 

udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej dla ubezpieczonych 

posiadających deklaracje wyboru SPG ZOZ w Jedliczu jako Świadczeniodawcy realizującego 

opiekę nad pacjentem, łącznie na koniec roku 2019 r. liczba aktywnych deklaracji wynosiła 22 024, 

z tego do: 

- lekarza podstawowej opieki zdrowotnej – 7 227 osób   

- pielęgniarki podstawowej opieki zdrowotnej – 8 332 osoby  

- położnej podstawowej opieki zdrowotnej – 5 097 osób 

- pielęgniarki szkolnej – 1 368 uczniów 

 

Liczba udzielonych porad w podstawowej opiece zdrowotnej w 2019 r. wyniosła 37 059 świadczeń. 

 

W ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w 2019 r. zrealizowano łącznie 18 449 świad-

czeń/porad, w tym z zakresu : 

- alergologii     2 302 świadczeń 

- endokrynologii   1 629 świadczeń 

- diabetologii   1 995 świadczeń 

- kardiologii     1 307 świadczeń 

- neurologii       825 świadczeń 

- reumatologii   1 343 świadczeń 

- dermatologii   1 479 świadczeń   
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- położnictwa i ginekologii  3 466 świadczeń 

- okulistyki    2 940 świadczeń 

- otolaryngologii  1 067 świadczeń 

- medycyny sportowej        96 świadczeń 

 

W ramach  opieki psychiatrycznej udzielono 2 100 świadczeń. 

 

W ramach umowy o udzielanie świadczeń zdrowotnych w rodzaju rehabilitacja lecznicza zrealizo-

wano 3 669 świadczeń fizjoterapii ambulatoryjnej.  

 

Leczenie stomatologiczne w 2019 r. było realizowane przez 2 gabinety stomatologiczne w zakresie 

- ogólnostomatologicznym oraz dla dzieci i młodzieży do 18 r.ż. (w tym udzielane uczniom) -  łącz-

nie udzielono 3 924 świadczenia stomatologiczne. 

 

W ramach umowy o udzielanie świadczeń  pielęgniarskiej opieki długoterminowej domowej dla 

pacjentów przewlekle chorych przebywających w domu, wymagających systematycznej i inten-

sywnej opieki pielęgniarskiej w 2019 r. zrealizowano 15 590 osobodni opieki, którą objęto 80 pa-

cjentów. 

 

Świadczenia w opiece paliatywno-hospicyjnej  sprawowanej nad pacjentami chorującymi na nieu-

leczalne schorzenia w fazie znacznego zaawansowania choroby w większości przypadków nowo-

tworowej, zespół składający się z pielęgniarki, lekarza, psychologa i fizjoterapeuty zapewnił 

w 2019 r. 15 205 osobodni opieki dla pacjentów w domu chorego. Opieką hospicyjną objęto 106 

pacjentów. 

 

Ochrona zdrowia publicznego – profilaktyka 

 

SPG ZOZ w Jedliczu realizował programy profilaktyczne: 

- szczepienia przeciwko grypie w ramach środków własnych: (w 2019 r. 95 osób)  

- program profilaktyczny - przesiewowe badania cytologiczne – finansowany przez NFZ (w 2019 r. 

221 osób) 

 

SPG ZOZ w Jedliczu w 2019 r. pozostawał w okresie trwałości projektu, jaki był realizowany na 

podstawie wniosku o dofinansowanie na uruchomienie i funkcjonowanie Dziennego Domu Opieki 

Medycznej w Żarnowcu. Zgodnie z umową o dofinansowanie projektu Beneficjent (SPG ZOZ 

w Jedliczu) jest zobowiązany do zachowania trwałości projektu lub rezultatów w okresie 3 lat od 

zakończenia realizacji Projektu (realizacja projektu odbywała się od 1.07.2016 r. do 30.09.2018 r.) 

Beneficjent może udzielać świadczeń opieki zdrowotnej w ramach dziennego domu opieki medycz-

nej z prawem do pobierania opłat za udzielone świadczenia opieki zdrowotnej, a w przypadku braku 

chętnych do korzystania ze świadczeń za odpłatnością zobowiązany jest do zapewnienia gotowości 

do udzielania świadczeń. Pomieszczenia DDOM na okres pozostawania w gotowości są nadal 

usprzętowione i zabezpieczone. W przypadku zainteresowania min. 10 osób usługami płatnymi 

zostałoby zorganizowane udzielanie świadczeń. W 2019 r. nie wpłynął żaden wniosek osoby speł-

niającej warunki do objęcia świadczeniami DDOM zainteresowanej płatnym korzystaniem z tych 

usług. Stan faktyczny z powodu braku  odpowiednich wcześniej zapowiadanych regulacji praw-

nych skutkuje obecnie brakiem finansowania lub dofinansowania tej działalności ze środków pu-

blicznych, których płatnikiem jest NFZ. DDOM pozostaje w gotowości udzielania świadczeń 

(zgodnie z postanowieniami umowy o dofinansowanie). 
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Na przestrzeni 2019 r. SPG ZOZ w Jedliczu realizował zadanie inwestycyjne, którego przedmiotem 

była przebudowa i rozbudowa budynku Przychodni Rejonowej w Jedliczu z przeznaczeniem na 

zakład rehabilitacji. Realizacja robót odbyła się zgodnie z decyzją nr 497/2018 zatwierdzającą pro-

jekt budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę, wykonawcę wyłoniono w postepowaniu prze-

targowym  nr 606416-N-2018 SPG ZOZ. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 965 930,81 zł. 

W 2019 r. dokonano zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, na co przeznaczono kwotę 158 308,75 zł. 

Powyższą inwestycję oraz sprzęt i wyposażenie nowych pomieszczeń SPG ZOZ w Jedliczu zreali-

zował ze środków własnych.  

Samodzielny Publiczny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Jedliczu po zamknięciu roku obro-

towego 2019 ocenia swoją sytuację finansową jako stabilną. Przychody za 2019 r. wyniosły 

6 479 696,28 zł (w tym 6 077 502,43 zł z tytułu umów z POW NFZ), zaś koszty ogółem  

6 303 635,03 zł. Odpowiednio wysoki stan środków pieniężnych pozwala na bieżąco regulować 

zobowiązania, a terminowe płatności za świadczone usługi sprawiają, że środki pieniężne są utrzy-

mywane  na wystarczającym poziomie. SPG ZOZ w Jedliczu nie posiada żadnych zaległości z ty-

tułu zobowiązań publiczno-prawnych. Uzyskany wynik finansowy za 2019 rok (176 061,25 zł) po-

zwala na niezakłócone prowadzenie działalności i dalsze jej usprawnianie polegające na doposaże-

niu podmiotu oraz realizację bieżących remontów. 

 

Gminny Program  Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-

działania Narkomanii dla Gminy Jedlicze 

 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

i przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy, reguluje to ustawa o wychowa-

niu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 roku oraz  ustawa 

o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 roku.  

Gminny Program  Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Jedlicze na 2019 r., zastał przyjęty do realizacji Uchwałą nr III/145/20/2018 

Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 27 grudnia 2018 r.  

 

Główny cel Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jedlicze na 2019 r. to m.in.: ograniczanie zdrowotnych 

i społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów alkoholowych, podnoszenie po-

ziomu wiedzy mieszkańców w zakresie szkodliwości spożywania alkoholu, podejmowanie działań 

zmierzających do zmiany struktury i wzorców spożywania napojów alkoholowych oraz prowadze-

nie skoordynowanych działań profilaktycznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych. 

Realizacja zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii finansowana jest ze środków pochodzących z opłat za wydane zezwo-

lenia na sprzedaż napojów alkoholowych. W 2019 roku była to kwota w wysokości: 226 646,59 zł. 

Podstawowym zadaniem samorządu terytorialnego jest zadbanie o dostępność terapii uzależnienia 

od alkoholu i współuzależnienia dla mieszkańców gminy. Dostępność profesjonalnej i efektywnej 

terapii warunkuje skuteczność jakichkolwiek innych działań podejmowanych na rzecz osób z pro-

blemem alkoholowym i członków ich rodzin. 

Na terenie gminy Jedlicze działa Punkt Konsultacyjny, którego nadrzędnym celem jest realizacja 

zadań nałożonych na gminę Ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

a mianowicie: 

- dostarczenie informacji o możliwości podjęcia profesjonalnej terapii, 

- motywowanie i kierowanie do leczenia, 
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- udzielenie wsparcia i pomocy psychospołecznej członkom rodzin z problemem 

  alkoholowym, 

- udzielenie wsparcia i pomocy psychospołecznej osobom dotkniętym przemocą domową, 

- podejmowanie działań interwencyjnych względem osób uzależnionych zgodnych  z Ustawą 

  o wychowaniu w trzeźwości – procedury wynikające ze zobowiązania do leczenia. 

 

Działalność Punktu Konsultacyjnego 

 

Ilość udzielonych porad 2015 2016 2017 2018 2019 

Ogółem w tym: 211 260 342 197 211 

porady dla osób uzależnionych od alkoholu 

lub 

pijących alkohol szkodliwie;  

w tym: 

- porady dla sprawców przemocy domowej 

183 

 

 

150 

226 

 

 

- 

255 

 

 

45 

154 

 

 

80 

183 

 

 

97 

porady dla osób współuzależnionych i innych 

członków rodzin 

28 34 87 43 28 

 

Zadania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy przedstawiono w rozdziale 

„Pomoc społeczna” w części Problem przemocy domowej – Zespół Interdyscyplinarny. 

 

Działania profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży: 

 

W gminie Jedlicze jednym z głównych działań profilaktycznych dla dzieci i młodzieży jest prowa-

dzenie świetlic opiekuńczo-wychowawczych oraz kółek zainteresowań. W roku 2019 na terenie 

gminy działało łącznie 14 świetlic.  

Do zadań świetlicy należy miedzy innymi zapewnienie dzieciom opieki wychowawczej w czasie 

wolnym od zajęć szkolnych, udzielanie pomocy w nauce, organizowanie wychowankom czasu wol-

nego (zabawy, zajęcia sportowe, wycieczki) i inne formy aktywnego spędzania czasu oraz uczest-

nictwo w życiu kulturalnym i społecznym, dbanie o rozwój zainteresowań i uzdolnień dzieci.  

Wykaz świetlic działających na terenie gminy: 

- Świetlica opiekuńczo-wychowawcza działająca przy SP Potok, 

- Świetlica opiekuńczo-wychowawcza działająca przy SP Jaszczew, 

- Świetlica opiekuńczo-wychowawcza działająca przy SP Moderówka, 

- Świetlica opiekuńczo-wychowawcza działająca przy DL Dobieszyn, 

- Świetlica opiekuńczo-wychowawcza działająca przy DL Żarnowiec, 

- Świetlica opiekuńczo-wychowawcza działająca przy DL Długie, 

- Świetlica opiekuńczo-wychowawcza działająca przy DL Poręby, 

- Świetlica opiekuńczo-wychowawcza działająca przy DL Podniebyle, 

- Świetlica opiekuńczo-wychowawcza działająca przy DL Piotrówka, 

- Świetlica opiekuńczo-wychowawcza działająca przy DL Chlebna, 

- Świetlica opiekuńczo-wychowawcza działająca przy DL Jedlicze dz. Męcinka,  

- Świetlica opiekuńczo-wychowawcza działająca przy DL Jedlicze dz. Borek, 

- Kółko z  robotyki  działające przy SP Jedlicze, 

- Kółko Teatralne  działające w budynku GOK Jedlicze. 
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Gmina Jedlicze podejmuje wiele działań oraz realizuje programy profilaktyczne skierowane 

do dzieci, młodzieży i osób dorosłych. 

 

Działania Organizator/ 

Współorganizator 

Uczestnicy 

Warsztaty oraz spektakle profilaktyczne dla 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjal-

nych 

Gmina Jedlicze 

 

uczniowie szkół 

II Gminny Szkolny Turniej Profilaktyczny 

dla klas III Gimnazjalnych 

SP Jedlicze 

Gmina Jedlicze 

uczniowie szkół  

Spotkanie profilaktyczne z aktorką serialu 

„Policjantki i Policjanci”-A. Kukawską 

Gmina Jedlicze 

GOK Jedlicze 

uczniowie szkół 

Spotkanie z dietetykami SP Jedlicze 

 

uczniowie szkół 

Zajęcia profilaktyczne – „Lubię siebie 

i szanuję innych” 

Poradnia Psychologiczno-Peda-

gogiczna nr 1w Krośnie 

SP Jedlicze 

uczniowie szkół  

Program antytytoniowy „Bieg po zdrowie”  Główny Inspektorat Sanitarny 

SP Jedlicze 

uczniowie szkół 

Konkursy o tematyce profilaktycznej 

- Akcja „Drzewko za butelkę” 

- Ogólnopolski Projekt Edukacyjny 

„Zdrowo jem, więcej wiem” pod patrona-

tem Pani Agaty Kornhauser – Dudy. 

- Etap szkolny XXVII edycji Ogólnopol-

skiej Olimpiady Promocji Zdrowego Stylu 

Życia PCK. 

- Szkolny Konkurs Wiedzy o Zdrowiu dla 

klas czwartych.  

- Gminne kwalifikacje Ogólnopolskiego 

Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogo-

wym. 

- Konkurs plastyczny na plakat profilak-

tyczny. 

- Udział w konkursie plastycznym „Poroz-

mawiajmy o AIDS”.  

SP Jedlicze uczniowie szkół 

V Turniej Świetlicowy piłki nożnej Gmina Jedlicze 

Opiekunowie Świetlic 

Dzieci z świetlic  

opiekuńczo-wycho-

wawczych 

Sportowe ferie zimowe: 

- gry i zabawy na lodzie 

- Feryjny Turniej Halowej Piłki Nożnej SP 

- Feryjny Turniej Tenisa Stołowego 

- Feryjny Turniej Strzelecki 

- Feryjny Turniej Halowej Piłki Nożnej 

Gimnazjum 

- Feryjny Turniej Piłki siatkowej 

-Grand Prix w narciarstwie biegowym 

- wyjazdy na basen 

GOSIR Jedlicze 

Gmina Jedlicze 

uczniowie szkół 

Sportowy Dzień Dziecka GOSIR Jedlicze 

Gmina Jedlicze 

dzieci i młodzież 

szkolna 
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Sportowe wakacje 

-Wakacyjny I Turniej Grand Prix Plażowej 

Piłki Siatkowej 

-Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej SP 

-Wakacyjny II Turniej Grand Prix Plażowej 

Piłki Siatkowej 

-Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej Gimna-

zjum 

-Wakacyjny Turniej Łuczniczy 

- Wakacyjny III Turniej Grand Prix Plażo-

wej Piłki Siatkowej 

GOSIR Jedlicze 

Gmina Jedlicze 

dzieci i młodzież 

szkolna 

Wycieczka Turystyczno -Krajoznawcza w 

Bieszczady 

GOSIR Jedlicze 

Gmina Jedlicze 

 

Jesienne Biegi Niepodległościowe  GOSIR Jedlicze 

Gmina Jedlicze 

dzieci i młodzież 

szkolna 

Mikołaj na lodzie GOSIR Jedlicze 

Gmina Jedlicze 

dzieci i młodzież 

szkolna 

Podsumowanie Gminnego Współzawod-

nictwa Sportowego szkół z terenu gminy 

Jedlicze 

GOSIR Jedlicze 

Gmina Jedlicze 

dzieci i młodzież 

szkolna 

Spotkanie integracyjne z osobami niepełno-

sprawnymi  

Zarząd Osiedla    

Jedlicze-Borek, 

Środowiskowy Dom Samopo-

mocy  w  Potoku,  

Świetlica Opiekuńczo-Wycho-

wawcza Jedlicze-Borek 

Zarząd Osiedla    

Jedlicze-Borek, 

Dzieci z świetlicy opie-

kuńczo-wychowawczej,  

Wychowankowie Śro-

dowiskowego Domu 

Samopomocy w Potoku  

Kolonia letnia - Świnoujście  

 

Gmina Jedlicze dzieci i młodzież 

szkolna  

(38 uczestników), 

czas trwania 12 dni 

Bezalkoholowe Pikniki Rodzinne Gmina Jedlicze 

Sołectwa w Gminie Jedlicze 

mieszkańcy gminy Je-

dlicze 

Program szkoleniowy „Bezpiecznie –Chce 

się żyć” 

RCKP Krosno 

Gmina Jedlicze 

mieszkańcy gminy Je-

dlicze 

Rajd rowerowy „Tylko trzeźwy rowerzysta 

jest Cool” 

 uczestnicy rajdu 

Wieczór Świętojański w Długiem  mieszkańcy Długiego 

Noc Świętojańska w Moderówce  mieszkańcy  

Moderówki 

Organizacja wycieczek dla dzieci uczestni-

czących na zajęcia świetlicowe: 

- Kraków, Wieliczka 

- Rymanów Zdrój 

Gmina Jedlicze dzieci i młodzież 

z świetlic opiekuńczo- 

wychowawczych 

Rodzinny Turniej Niepodległości w piłce 

siatkowej 

 rodziny z terenu gminy 

Jedlicze  

oraz z innych gmin 

Spotkania mikołajkowe, 

 

Gmina Jedlicze 

GOK Jedlicze 

Opiekunowie Świetlic 

Dzieci z świetlic opie-

kuńczo-wychowaw-

czych 
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Podczas realizacji zadań szczególną uwagę zwrócono na edukację dzieci i młodzieży  

w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom. Wykorzystano szereg działań profilaktycznych mają-

cych na celu wyposażenie młodego człowieka w odpowiednie umiejętności oraz system wartości 

niezbędne do prawidłowego funkcjonowania w życiu społecznym. 

Podejmowane działania spotkały się z bardzo dobrym odbiorem i dużym zainteresowaniem ze 

strony dzieci i młodzieży, a także rodziców. Wyjątkowo skuteczne okazało się łączenie różnych 

form aktywności ruchowej, z „ przemycaniem” zagadnień związanych z profilaktyką uzależnień, 

które znacząco wpłynęły na zwiększenie wiedzy wśród dzieci i młodzieży z tego zakresu, jak rów-

nież na wzrost poziomu świadomości rodziców na temat występujących zagrożeń.    

 

Gmina Jedlicze realizując program profilaktyczny wspomagała działalność Klubu Abstynenta 

„Szansa” w Jedliczu. Klub zrzesza osoby dotknięte uzależnieniem od alkoholu, u których proces 

leczenia został ukończony. Pełni rolę wsparcia osób uzależnionych poprzez uczestnictwo w mitin-

gach trzeźwościowych, programach terapeutycznych, integracji społecznej, grupach wsparcia oraz 

w spotkaniach okolicznościowych. 

 

Wspierano również zatrudnienie socjalne poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 

społecznej. W ramach działalności Klubu Integracji Społecznej w 2019 roku odbywały się warsz-

taty motywacyjne, warsztaty doradztwa zawodowego skierowane do osób przeżywających trudno-

ści związane ze znalezieniem zatrudnienia, zagrożonych różnego rodzaju patologiami społecznymi.  

 

Gminna Komisja Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa w oparciu o przepis art. 41 ust. 

3 ustawy o wychowaniu i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r., poz. 2277) oraz rea-

lizuje zadania wynikające z Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałaniu Narkomanii dla Gminy Jedlicze.  

Komisja zajmuje się wspieraniem osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin, kształtowaniem 

zdrowego stylu życia oraz pomaga rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych. Ponadto realizuje 

określone ustawowo zadania gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholo-

wych; 

 - podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 

alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego,  

- opiniuje wnioski o  wydawanie zezwoleń na sprzedaż lub podawania napojów alkoholowych pod 

względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami rady gminy  

- kontroluje przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie 

napojów alkoholowych. 

W ramach działań wynikających z instytucji prawnej zobowiązującej do leczenia, Komisja przyj-

muje zgłoszenie o przypadku wystąpienia problemu nadużywania alkoholu. 

 

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jedliczu 

 

Działania 2015 2016 2017 2018 2019 

Ilość posiedzeń GKRPA 
21 22 23 22 21 

Ilość wniosków o podjęcie działań dot. osób 

nadużywających alkohol (ogółem); 

w tym złożone przez: 

Członka rodziny 

54 

 

 

31 

51 

 

 

29 

32 

 

 

16 

22 

 

 

17 

35 

 

 

21 



79 
 

RAPORT 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Komisariat Policji 

Kuratora sądowego, społecznego, zawodo-

wego 

Sąd Rejonowy i Prokuratury 

Zespół Interdyscyplinarny 

3 

13 

2 

 

3 

2 

3 

15 

1 

 

2 

1 

2 

11 

2 

 

1 

0 

2 

2 

0 

 

1 

0 

9 

2 

0 

 

2 

1 

Ilość osób skierowanych do badania przez 

biegłych 
33 19 16 10 20 

Ilość osób przebadanych przez biegłych 16 12 11 5 8 

Wnioski skierowane na leczenie odwykowe 

przymusowe 
18 22 15 6 16 

Ilość osób skierowanych na terapię do punktu 

Konsultacyjnego 
15 49 10 8 9 

Wniosek wycofane przez wnioskodawców 1 1 0 1 1 

 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych w Gminie Jedlicze 

 

Wyszczególnienie 2015 2016 2017 2018 2019 

Limit punktów sprzedaży napojów alko-

holowych ustalony przez Radę Gminy, 

W tym: 

- do spożycia poza miejscem zakupu, 

- do spożycia w miejscu zakupu. 

 

 

 

 

60 

15 

 

 

 

 

60 

15 

 

 

 

 

60 

15 

 

 

 

 

60 

15 

 

 

 

 

60 

15 

Punkty sprzedaży napojów alkoholo-

wych działających na terenie gminy: 

- do spożycia poza miejscem zakupu 

- do spożycia w miejscu zakupu 

 

43 

7 

 

40 

7 

 

39 

7 

 

36 

7 

 

33 

6 

 

 Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych (sklepy) w poszczególnych miejscowo-

ściach Gminy Jedlicze 

 

Lp. Miejscowość Liczba punktów 

1. Jedlicze 16 

2. Moderówka 4 

4. Potok 3 

6. Żarnowiec 3 

3. Jaszczew 2 

5. Dobieszyn 1 

7. Długie 1 

8. Poręby 1 

9. Chlebna 1 

10. Piotrówka 1 

11. Podniebyle 0 

 

Zadania  Gminnego  Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Jedlicze za rok 2019 były realizo-

wane z myślą o jak najlepszym wykorzystaniu środków i sposobów na profilaktykę i walkę z pro-

blemem uzależnień. Należy mieć nadzieję, że działalność ta przyniosła zamierzone efekty.   
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10. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
 

 

Szeroko rozumiane bezpieczeństwo to jeden z najistotniejszych aspektów funkcjonowania 

Gminy. Współpraca ze służbami mundurowymi oraz ratowniczymi ma na celu poprawę bezpie-

czeństwa mieszkańców, a co za tym idzie poprawę komfortu życia. 

Na terenie Gminy Jedlicze występują różnego rodzaju zagrożenia, które mogą wpłynąć na 

obniżenie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców. Głównym zagrożeniem jest zagrożenie powo-

dziowe, które generuje rzeka Jasiołka, cieki wodne Chlebianka, Młynówka, Szebnianka oraz inten-

sywne opady deszczu. Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego połączone jest z gminnym ma-

gazynem przeciwpowodziowym. Zarządzeniem Burmistrza powołany jest również Gminny Zespół 

Zarządzania Kryzysowego. 

 W 2019 r. wystąpiły dwukrotnie nawalne deszcze powodujące lokalne podtopienia. Pierw-

szy raz intensywne opady deszczu wystąpiły w dniach 21 - 24.05.2019 r. powodując straty w dro-

gach oraz budynkach użyteczności publicznej. Straty zostały zgłoszone przez Gminną komisję ds. 

szacowania strat w infrastrukturze do Wojewody Podkarpackiego. Następnie Komisja Wojewody 

Podkarpackiego zweryfikowała zgłoszone straty i oszacowała je na łączną kwotę 291 725,92 zł. 

Gmina oczekuje na transzę środków umożliwiających likwidację strat wykazanych w protokole po 

weryfikacji ze środków rządowych. Działania Gminnego Centrum Zarządzania Kryzysowego po-

legały na koordynacji działań jednostek OSP oraz dostarczeniu niezbędnych materiałów i sprzętu 

w celu zabezpieczenia zagrożonego mienia oraz usuwaniu skutków zdarzenia. Kolejny raz w 2019 

r. intensywne opady deszczu niosące za sobą straty w infrastrukturze komunalnej Gminy wystąpiły 

w dniu 20.07.2019 r., które zostały po zgłoszeniu przez Gminną komisję oszacowane przez Komi-

sję Wojewody na kwotę 2 071 280,00 zł. Suma strat powstałych w 2019 r. w infrastrukturze Gminy 

Jedlicze to ponad 5% dochodów własnych Gminy, co pozwoli w 2020 r. i latach kolejnych na 

ewentualne aplikowanie po środki z budżetu Państwa na remont zniszczonych przez żywioł dróg 

oraz pozostałej infrastruktury. 

 Innym zagrożeniem, które wystąpiło m.in. na terenie Gminy Jedlicze w 2019 r. był hura-

ganowy wiatr w dniu 20.03.2019 r. W związku z wystąpieniem zagrożenia uszkodzeniu uległy: 

dach na budynku laguny w JPGKiM w Jedliczu, zniszczony został garaż blaszany OSP Poręby, 

piłkochwyty na boisku sportowym w Potoku, uszkodzony dach na Zespole Szkół im. Armii Krajo-

wej w Jedliczu, 5 budynków mieszkalnych oraz gospodarczych z terenu gminy. Straty w infrastruk-

turze zostały oszacowane na 46 497,02 zł. Straty w infrastrukturze komunalnej spowodowane wy-

stąpieniem huraganowych wiatrów zostały zgłoszone do ubezpieczyciela mienia gminnego. Ubez-

pieczyciel na likwidacje powstałych szkód wypłacił Gminie odszkodowanie. Działania Gminnego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego polegały przede wszystkim na koordynacji działań jednostek 

OSP oraz dostarczeniu niezbędnych materiałów i sprzętu w celu zabezpieczenia zagrożonego, 

uszkodzonego mienia mieszkańców Gminy.  

 

Doposażenie jednostek OSP mające na celu zwiększenia ich poziomu gotowości bojowej:  

- zakup dla OSP Męcinka samochodu ratowniczo - gaśniczego za kwotę: 369 999,99 zł przy dofi-

nansowaniu z WFOŚIGW w Rzeszowie w wysokości 175 000,00 zł oraz dotacji budżetu Gminy 

w wysokości 194 999,99 zł, 

- zakup używanego średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Chlebna przy dotacji 

Gminy Jedlicze w wysokości 12 000,00 zł, 

- zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostki OSP Długie na kwotę 3 906,00 zł, (z czego 3 000,00 zł 

w ramach Funduszu Sołeckiego), 

- zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostki OSP Chlebna (w ramach Funduszu Sołeckiego) za 

kwotę 1 999,00 zł, 
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- zakup dla OSP Potok pompy pływającej Niagarę 2 – 1 szt., 2 szt.  węży tłocznych w 75-20 ŁA 

(aktualne świadectwo CNBOP), łącznik tłoczny 75 – 1szt., sznur do koszuli – 2 szt.  za kwotę 5 

397,00 zł (w ramach Funduszu Sołeckiego), 

- zakup pompy do wody brudnej Ready 8 dla OSP Podniebyle (zadanie z Funduszu Sołeckiego) za 

kwotę 2 706,00 zł, 

- zakup przez jednostkę OSP Długie ze środków dotacji celowej Gminy Jedlicze w wysokości 

2 500,00 zł oraz środków z Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Rolników 2 400,00 zł pilarki 

ratowniczej, 

- zakup pompy szlamowej z kompletem węży – 1 szt., zakup węży tłocznych w 75 – 20/ ŁA - 8 

szt., buty specjalne strażak – 8 par ze środków WFOŚiGW w Rzeszowie – 11 000,00 zł oraz przy 

dotacji Gminy Jedlicze 4 956,80 zł,  

- zakup akumulatorów do samochodu ratowniczo – gaśniczego OSP Moderówka – 1 250,00 zł, 

- zakup butów specjalnych dla OSP Dobieszyn oraz Potok – łączna kwota 782,00 zł, 

- zakup butów specjalnych dla OSP Żarnowiec – 2 pary (830,00 zł), 

- uzupełniono torby medyczne jednostek OSP Żarnowiec, Jaszczew, Dobieszyn – (1 070,68 zł), 

- zakup manometru do aparatu dróg oddechowych jednostki  OSP Jaszczew – 482,00 zł, 

- zakup stojaka hydrantowego na potrzeby jednostki OSP Długie – 546,00 zł, 

- zakup podręcznego sprzętu ppoż. dla jednostek OSP Dobieszyn, Poręby, Żarnowiec – 562,00 zł, 

- zakup szafy na potrzeby jednostki OSP Moderówka – 1 300,00 zł, 

- zakup kompresora na potrzeby jednostki OSP Jedlicze – 1 050,00 zł, 

- zakup garażu blaszanego na potrzeby Jednostki OSP Poręby - 3050,00 zł, 

- zakup oleju silnikowego, oleju przekładniowego, filtrów, płynów chłodniczych do samochodu 

ratowniczo – gaśniczego jednostki OSP Chlebna – koszt zadania 988,00 zł.  

Ponadto nieodpłatnie pozyskano z gminy Korczyna dla OSP Moderówka samochód ratowniczo – 

gaśniczy marki Star 244 nr rej. RKR 09198, rok produkcji 1987, 

 

 

 

2 600,00 zł
2 836,52 zł

2 500,00 zł

760,00 zł

OSP JEDLICZE (ZAKUP POMPY PŁYWAJĄCEJ NIAGARA 2) OSP MODERÓWKA (ZAKUP HEŁMÓW ORAZ 
KOMINIAREK NIEPALNYCH - 4 KPL.)

Wysokość otrzymanych dotacji MSWIA 

w 2019 roku na zakup sprzętu i wyposażenia

Dotacja MSWIA Środki Gminy Jedlicze
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194 999,99 zł

175 000,00 zł

OSP MĘCINKA ZAKUP SAMOCHODU RATOWNICZO - GAŚNICZEGO MARKI IVECO

Wysokość otrzymanych dla  OSP Męcinka na zakup samochodu 

ratowniczo - gaśniczego ze środków Gminy Jedlicze i WFOŚiGW w 

Rzeszowie 

Środki Gminy Jedlicze WFOŚiGW w Rzeszowie

4 956,80 zł

11 000,00 zł

OSP MĘCINKA ZAKUP POMPY SZLAMOWEJ Z KOMPLETEM WĘŻY – 1 SZT., ZAKUP WĘŻY TŁOCZNYCH 8 SZT., ZAKUP 
BUTÓW SPECJALNYCH STRAŻAK – 8 PAR 

Wysokość otrzymanych dotacji na zakup sprzętu dla OSP Męicnka 

ze środków Gminy Jedlicze i WFOŚiGW w Rzeszowie 

Środki Gminy Jedlicze WFOŚiGW w Rzeszowie

17 000,00 zł 17 465,00 zł

435,00 zł

Wysokość otrzymanych dotacji MSWIA w 2019 roku na wykonanie 

remontów remiz jednostek OSP

Środki MSWIA Środki Gminy Jedlicze OSP Chlebna
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Inne zadania zrealizowane w zakresie doposażenia i podnoszenia poziomu gotowości bojowej 

jednostek OSP: 

- rozpoczęto rozbudowę budynku remizy OSP Dobieszyn, która zwiększy komfort użytkowania 

budynku z jednoczesnym podwyższeniem potencjału bojowego, koszt całkowity realizacji inwe-

stycji 214 269,48 zł w latach 2019 – 2020, 

- wykonano generalny przegląd aparatów dróg oddechowych jednostki OSP Żarnowiec - koszt 

5 535,00 zł brutto, 

- wymieniono podzespoły układu hamulcowego w samochodzie ratowniczo – gaśniczym jednostki 

OSP Żarnowiec tj.: klocków hamulcowych  oraz tarcz na obu osiach samochodu, wymieniono rów-

nież olej wraz z filtrami – kwota realizacji zadania 2 400,00 zł, 

- skalibrowano czujniki wielogazowe jednostek OSP Dobieszyn – 1 szt. oraz OSP Żarnowiec – 1 

szt. - kwota 437,88 zł, 

43 123,81 zł

11 219,23 zł

19 043,13 zł
22 533,62 zł

19 109,71 zł
24 591,32 zł

211 544,49 zł

12 522,47 zł
6 886,25 zł

17 491,43 zł
9 079,32 zł

44 234,08 zł

Całkowite koszty poniesione na funkcjonowanie jednostek OSP 
z terenu Gminy Jedlicze (bez dotacji MSWIA, WFOŚIGW 

w Rzeszowie, funduszy sołeckich)

5 910,99 zł
6 693,82 zł

3 245,69 zł

1 184,72 zł

6 102,00 zł

1 640,84 zł478,28 zł

2 924,99 zł

916,00 zł

3 539,94 zł
3 339,40 zł

2 509,79 zł

Środki na zakup sprzętu i wyposażenia w 2019 r. (bez dotacji 
MSWIA, WFOŚIGW w Rzeszowie)
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- wynajęto pomieszczenie garażowe dla jednostki OSP Potok na kwotę 3 474,57 zł (za okres 3 mie-

sięcy). 

- uzupełniono tlenem medycznym butle z zestawów PSP R 1 jednostek OSP Podniebyle oraz OSP 

Dobieszyn – koszt 409,83 zł, 

- wykonano badanie dielektryczne obuwia strażackiego będącego na wyposażeniu jednostek OSP 

z terenu Gminy Jedlicze - kwota 1 623,60 zł, 

- wymieniono skrzynię biegów w samochodzie ratowniczo – gaśniczym jednostki OSP Jaszczew – 

1 200,00 zł, 

- pozyskano dotację celową na wykonanie remontu samochodu ratowniczo – gaśniczego jednostki 

OSP Podniebyle marki Lublin nr rej. RKR 30908 (1 000,00 zł, wymiana akumulatora oraz remont 

sprzęgła), 

-  podpisano umowę na świadczenie usługi e – remiza dla jednostek OSP z terenu Gminy Jedlicze 

(OSP Jaszczew, OSP Żarnowiec, OSP Chlebna, OSP Dobieszyn, OSP Męcinka, OSP Moderówka, 

OSP Piotrówka, OSP Podniebyle, OSP Potok). Koszt roczny to 1 380,00 zł, 

- wykonano badanie dielektryczne agregatów prądotwórczych będących na wyposażeniu jednostek 

OSP z terenu Gminy Jedlicze -330,00 zł. 

 

W zakresie szkolenia członków jednostek OSP Gmina organizowała szkolenia: 

- Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy dla 17 strażaków OSP – koszt całkowity to 6 850,00 zł  

(13 strażaków całość kursu, 4 - recertyfikacja kursu),  

- z zakresu kierowania ruchem drogowym w WORD (całkowita kwota szkolenia 1 000,00 zł).   

 

Podpisano i zrealizowano umowy: 

- dla konserwatorów sprzętu ppoż. ze wszystkich jednostek, umowę najmu i użyczenia pomiesz-

czenia garażowego dla OSP Potok, umowę na odbiór odpadów, umowę na świadczenie usługi In-

ternetu w GCZK w Jedliczu, umowy współpracy z firmą PANMAR na przeglądy techniczne samo-

chodów ratowniczo - gaśniczych, umowę na dostawę wody do celów ppoż. w miejscowości Potok, 

umowę na świadczenie usługi e – remiza dla jednostek OSP,  

- wykonano przegląd zestawu ratownictwa drogowego dla jednostki OSP Jaszczew – wartość brutto 

799,50 zł, 

- przegląd i serwis motopompy tohatsu 2 400,00 zł. 

 

Ponadto Gmina Jedlicze w 2019 r. podjęła następujące działania w zakresie bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony przeciwpożarowej: 

- dwukrotny udział w Treningach Systemów Alarmowania i Ostrzegania o zagrożeniach, 

- opracowanie planów działalności i szkolenia w zakresie Obrony Cywilnej, Zarządzania Kryzyso-

wego oraz Obronności na 2019 r.,  

- w dniu 27 września 2019 r. zorganizowane zostały ćwiczenia służb w ramach zaplanowanych 

ćwiczeń obronnych, pk. „Kryzys 2019”, 

- przeprowadzono trening AKAP oraz Stałego Dyżuru Burmistrza Gminy Jedlicze podczas trenin-

gów wyższych szczebli administracji, 

- uczestnictwo Burmistrza Gminy Jedlicze w szkoleniu z zakresu obronności w dniu 19.03.2019 r. 

- przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej dla poborowych z terenu Gminy Jedlicze,   

- dofinansowanie ponadnormatywny czas pracy dla funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Jedliczu 

w celu zwiększenia bezpieczeństwa w czasie organizowanych Dni Jedlicza. 
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11. OCHRONA ŚRODOWISKA NATURALNEGO 

Decyzje środowiskowe 

Gmina Jedlicze w roku 2019 prowadziła postępowania w sprawie wydania decyzji o środowisko-

wych uwarunkowaniach dla planowanych przedsięwzięć, w tym: 

 postępowanie z wniosku Raf-Ekologia Sp. z o.o. – w dniu 28 czerwca 2019 r. Burmistrz Gminy 

Jedlicze wydał drugą decyzję o odmowie określenia środowiskowych uwarunkowań dla przed-

sięwzięcia pn.: „Rozbudowa i przebudowa instalacji termicznego przekształcania odpadów in-

nych niż komunalne wraz  z wyposażeniem infrastruktury gospodarowania tymi odpadami” na 

działkach o nr ewid. 1686/1, 1687/2, 1690/4, 1690/7, 1691/2, 1693/2, 1695/4, 1702, 1705/2, 

1707/2 położonych w Jedliczu (Samorządowe Kolegium Odwoławcze ponownie w Krośnie 

uchyliło decyzję i przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia).  

Postępowanie zostało wszczęte 20 czerwca 2016 r. na wniosek firmy RAF-Ekologia Sp. z o. o. ul. 

Trzecieskiego 14, 38-460 Jedlicze z  dnia 11 marca 2016 r. Decyzja w tej sprawie, którą odmówiono 

określenia środowiskowych uwarunkowań dla realizacji planowanego przedsięwzięcia, została wy-

dana 10 grudnia 2018 r. W wyniku odwołania od tej decyzji, wniesionego przez Inwestora, Samo-

rządowe Kolegium Odwoławcze w Krośnie uchyliło decyzję Burmistrza i przekazało sprawę do 

ponownego rozpatrzenia. Powodem uchylenia decyzji były, oprócz konieczności ustalenia stron 

postępowania przy uwzględnieniu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko, 

także wątpliwości co do zgodności z przepisami ustawy środowiskowej przedłożonego przez Wnio-

skodawcę Raportu.  

W toku ponownie prowadzonego postępowania Burmistrz zastosował się do wskazówek i zaleceń 

SKO i wydał w dniu 28 czerwca 2019 r. decyzję ponownie odmawiającą określenia środowisko-

wych uwarunkowań dla realizacji planowanego przedsięwzięcia z powodu nieprzedłożenia przez 

Wnioskodawcę Raportu kompletnego, spójnego i spełniającego wymogi ustawowe. Od tej decyzji 

Wnioskodawca wniósł odwołanie, które zostało uwzględnione przez SKO, a decyzja Burmistrza 

ponownie została uchylona w dniu 20 września 2019 r. przede wszystkim z powodu konieczności 

powtórzenia postępowania dowodowego dotyczącego Raportu oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko. SKO w uzasadnieniu swojej decyzji podzieliło stanowisko Burmistrza, że przedłożony 

przez Wnioskodawcę Raport nie jest kompletny, spójny i nie spełnia wymogów ustawy środowi-

skowej. Zaleciło pozyskanie od Wnioskodawcy  jednolitego tekstu tego dokumentu. Niestety Wnio-

skodawca nie podzielił stanowiska SKO co do obowiązku przedłożenia Raportu i jego licznych 

uzupełnień w formie ujednoliconego dokumentu i nie zastosował się do wezwania Burmistrza 

w tym zakresie. Kolejna decyzja odmawiająca określenia środowiskowych uwarunkowań została 

wydana 31 marca 2020 r. Od tej decyzji Wnioskodawca także wniósł odwołanie. SKO decyzją 

z dnia 22 czerwca 2020 r. znowu uchyliło decyzję Burmistrza. Tym  razem, odmiennie niż po-

przedni skład orzekający SKO wobec nie przedłożenia przez Wnioskodawcę Raportu w formie 

ujednoliconego dokumentu, zaleciło Burmistrzowi ocenę tego dokumentu poprzez  zestawienie tre-

ści Raportu z licznymi uzupełnieniami i jego ocenę w  takiej postaci,  w jakiej  znajduje się w aktach 

sprawy.  

 postępowanie dotyczące uruchomienia działalności związanej z produkcją pelletu i brykietu na 

działce nr 1536/116 obręb Jedlicze, zakończone w 2019 r. decyzją o środowiskowych uwarun-

kowaniach z dnia 26 listopada 2019 r. o braku potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania 

na środowisko, 

 postępowanie dotyczące dostosowania punktów nalewczych ropy naftowej do obowiązujących 

przepisów - nalewak ropy naftowej KRNiGZ Jaszczew, zakończone w 2020 r. decyzją o śro-

dowiskowych uwarunkowaniach z dnia 28 stycznia 2020 r. o braku potrzeby przeprowadzania 

oceny oddziaływania na środowisko, 



86 RAPORT 

 postępowania dotyczące modernizacji 4 zbiorników do przechowywania produktów ropopo-

chodnych w ORLEN Południe S.A, Zakład Jedlicze zakończone w 2019 r. decyzjami o środo-

wiskowych uwarunkowaniach z dnia 13 sierpnia 2019 r. i z dnia 31 października 2019 r. 

o braku potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko, 

 postępowanie dotyczące budowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego, budowy budynku 

stolarni wraz z instalacjami wewnętrznymi: wodno-kanalizacyjną i elektryczną zakończone 

w 2019 r. decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 11 grudnia 2019 r. o braku po-

trzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko, 

 postępowanie dotyczące budowy kompleksu instalacji bioetanolu drugiej generacji (B2G) 

w ORLEN Południe S.A. Zakład Jedlicze.  

Dnia 7 marca 2019 r.  ORLEN Południe S.A., ul. Fabryczna 22, 32-540 Trzebinia, zwrócił się do 

Burmistrza Gminy Jedlicze, z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa kompleksu instalacji bioetanolu drugiej generacji (B2G) w OR-

LEN Południe S.A. Zakład Jedlicze”.  

ORLEN Południe SA zaplanował w Zakładzie w Jedliczu budowę kompleksu instalacji produkcji 

bioetanolu drugiej generacji z surowców niespożywczych (przede wszystkim słomy), pozyskiwa-

nych od rolników z regionu południowo-wschodniej Polski. Integralną częścią instalacji jest nowo-

czesna biogazownia i elektrociepłownia opalana biogazem oraz ligniną. Inwestycja ma na celu mię-

dzy innymi realizację Narodowego Celu wskaźnikowego, który zakłada zwiększenie udziału paliw 

odnawialnych i biokomponentów w paliwach ciekłych. Realizacja zaplanowanej inwestycji uza-

sadniona jest ważnym interesem społecznym ze względu miedzy innymi na zapewnienie miejsc 

pracy dla lokalnej społeczności, jak również dbałością o poprawę warunków środowiskowych 

w tym terenie. 

Przedłożone przez Inwestora dokumentacje, w tym Raport oddziaływania przedsięwzięcia na śro-

dowisko „Budowa kompleksu instalacji bioetanolu drugiej generacji  (B2G) w Orlen Południe S.A. 

Zakład Jedlicze” z uzupełnieniami, jak również zalecenia organów opiniujących i uzgadniających 

środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia zostały poddane analizie i ocenie. 

Opieka nad zwierzętami 

Uchwałą Nr VI/44/2019 Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 7 marca 2019 r. został przyjęty Program 

opieki nad zwierzętami domowymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Je-

dlicze na 2019 r. Zgodnie z wytycznymi programu w roku 2019 przeciwdziałano bezdomności 

zwierząt oraz zlecano opiekę weterynaryjną nad zwierzętami uczestniczącymi w wypadkach dro-

gowych. Zapewniono opiekę bezdomnym psom (25) oraz kotom (25) poprzez umieszczenie ich 

w schronisku, dokarmiano koty wolno żyjące, pokryto koszty czipowania psów (29), dopłacono do 

sterylizacji i kastracji psów i kotów (łącznie do 147 zwierząt). Prowadzono również zbieranie, 

transport i utylizację zwłok zwierząt lub ich części, z terenu nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Jedlicze lub z terenu nieruchomości do których gmina posiada tytuł prawny. Zabezpieczono 

również miejsce w gospodarstwie rolnym na wypadek znalezienia na terenie Gminy Jedlicze zwie-

rząt gospodarskich i braku ustalenia właściciela. W roku 2019 nie odnotowano takiego przypadku. 

Wszystkie te działania były prowadzone przez podmioty, z którymi Gmina podpisała stosowne 

umowy. Łączny koszt wszystkich czynności opieki nad zwierzętami w roku 2019 wyniósł 

78 967,54 zł. 

 

Gospodarka odpadami 

Usługi odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy świadczyło Jedlickie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Jedliczu, na podstawie 

umowy zawartej w drodze przetargu nieograniczonego. 
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Zgodnie z podpisanym w dniu 13 kwietnia 2017 r. Porozumieniem Międzygminnym Nr 

GK.033.1.19.2017.L w sprawie powierzenia Gminie Miasto Krosno wybranego zakresu zadania 

utrzymania czystości koszt zagospodarowania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komu-

nalnych oraz odpadów zielonych  pokrywany był przez Urząd Gminy Jedlicze. Zagospodarowanie 

pozostałych frakcji odpadów leżało po stronie JPGKiM Sp. z o.o. Główną ideą zawarcia Porozu-

mienia jest współdziałanie Gmin w celu optymalnej organizacji sytemu gospodarowania odpadami 

na obszarze Regionu Południowego w taki sposób, aby umożliwić Gminie Powierzającej wypeł-

nienie nałożonych na nią obowiązków w zakresie zgodnego z wymaganiami prawa zagospodaro-

wania odpadów oraz umożliwić MPGK-KHK Sp. z o.o. pozyskanie środków z funduszy Unii Eu-

ropejskiej na realizację planowanych inwestycji. Gmina Przejmująca zapewnia przeprowadzenie 

procesu modernizacji Instalacji ukierunkowując jej funkcjonowanie na intensyfikowanie procesów 

odzysku, aby umożliwić Gminie Powierzającej wypełnienie nałożonych na nią obowiązków.  

Na terenie Gminy Jedlicze funkcjonował stacjonarny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-

nalnych w miejscowości Żarnowiec, do którego mieszkańcy mogli dostarczyć odpady selektywnie 

zebrane tj.: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, odzież i tek-

stylia, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 

opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, popiół, odpady zielone ulegające biodegradacji – gałęzie 

z drzew i krzewów, odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych tj. przetermi-

nowane leki, zużyte baterie i akumulatory, chemikalia, farby i rozpuszczalniki, środki ochrony ro-

ślin, detergenty. 

 

Koszty odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Jedlicze w roku 2019 

wyniosły 1 945 630,69 zł.  

 

W roku 2019 właściciele nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Jedlicze ponosili opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w następujących wysokościach: 

 

1. W okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 lipca 2019 r.: 

- za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 11,50 zł miesięcz-

nie od jednej osoby zamieszkującej nieruchomość”, 

- za odpady komunalne, które nie są zbierane w sposób selektywny w wysokości 23,00 zł miesięcz-

nie od jednej osoby zamieszkującej nieruchomość”, 

zgodnie z Uchwałą Nr II/17/2018 Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLII/242/2012 Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

takiej opłaty. 

 

3. W okresie od 1 sierpnia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.: 

- za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 16,00 zł miesięcz-

nie od jednej osoby zamieszkującej nieruchomość”, 

- za odpady komunalne, które nie są zbierane w sposób selektywny w wysokości 35,00  zł mie-

sięcznie od jednej osoby zamieszkującej nieruchomość”, 

zgodnie z Uchwałą Nr XIII/89/2019  Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 11 lipca 2019 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/242/2012 Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia  

30 listopada 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami ko-

munalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 
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Na terenie gminy usuwano dzikie wysypiska śmieci, z których uprzątnięto 87 m3 śmieci. Koszt 

wyniósł 22 355,75 zł.  

 

 

Ilość odpadów odebranych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych  

na terenie gminy w 2019 r. 

 

*Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

**Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki 

***Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wy-

posażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

  

Usuwanie azbestu 

Gmina realizuje „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Jedlicze wraz 

ze szczegółową inwentaryzacją”. W roku 2019 odebrano od mieszkańców 74,67 Mg odpadów azbe-

stowych z 36 budynków mieszkalnych i gospodarczych. Łączny koszt zadania polegającego na 

odbiorze oraz unieszkodliwieniu odpadów azbestowych wyniósł 31 854,22 zł. Prace zrealizowano 

w większości ze środków własnych gminy w wysokości 22 844,22 zł, a także z puli dofinansowania 

przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 5 300,00 zł oraz 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie w wysokości 

3 710,00  zł.  

Do dnia 31 grudnia 2019 r. usunięto około 60%  wyrobów azbestowych zinwentaryzowanych zgod-

nie z „Programem usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Jedlicze” wraz ze 

szczegółową inwentaryzacją. 

 

Gospodarka leśna, wycinka i nasadzenia drzew 

Gmina Jedlicze prowadzi gospodarkę leśną zgodnie z Uproszczonym Planem Urządzenia Lasu 

(zwanego dalej UPUL), obejmującym lasy należące do Gminy Jedlicze położone obrębach ewiden-

cyjnych: Długie, Dobieszyn, Jaszczew, Jedlicze, Moderówka, Piotrówka, Podniebyle, Poręby, Po-

tok, Żarnowiec o łącznej powierzchni 164,0935 ha, opracowanym na okres od 01.01.2014 r. do 

31.12.2023 r. Łącznie zgodnie z UPUL do pozyskania przewidziano 6 365 m3 drewna. Do dnia 31 
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grudnia 2019 r. pozyskano w ramach UPUL łącznie 2 567,89 m3 drewna i zrealizowano około 40% 

UPUL. Na działkach leśnych prowadzone były również prace polegające na wykonaniu zabiegów 

sanitarnych obejmujących usunięcie wiatrołomów, wywrotów, posuszów. Do 31 grudnia 2019 roku 

w ramach tych prac pozyskano łącznie 1 073,77 m3. 

Ponadto prowadzono racjonalne i przewidziane prawem procedury wydawania zezwoleń na wy-

cinki drzew na nieruchomościach prywatnych i publicznych. Rozpatrzono 318 wniosków na wy-

cinkę drzew z nieruchomości położonych na terenie Gminy Jedlicze. 

Poddano zabiegom pielęgnacyjnym 28 drzew znajdujących się w obrębie miasta oraz 12 drzew na 

obszarach wiejskich, dokonano również nasadzeń 24 sztuk drzew (lipa drobnolistna oraz jarząb 

pospolity). 

 

Usuwanie barszczu Sosnowskiego  

Gmina Jedlicze rokrocznie podejmuje działania zmierzające do likwidacji siedlisk barszczu So-

snowskiego, jednak z uwagi na wysoką żywotność rośliny oraz produkcję ogromnych ilości nasion 

nie jest to łatwe zadanie. W 2019 roku na terenie Gminy Jedlicze, w obrębie dorzecza rzeki Jasiołki, 

zlokalizowano 10 skupisk tej rośliny, w tym 4 największe skupiska o łącznej powierzchni około 

0,5 ha, w miejscowościach Żarnowiec, Dobieszyn oraz na terenie miasta Jedlicze. Wobec wymie-

nionych siedlisk zastosowano łączone metody usuwania tej inwazyjnej rośliny. 

 

Pomniki Przyrody 

Na terenie Gminy Jedlicze znajdują się następujące pomniki przyrody: 

- 17 dębów szypułkowych oraz 2 lipy drobnolistne w miejscowości Moderówka, ustanowionych 

Uchwałą Nr XLI/231/2012 Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 30 października 2012 r. (publikacja 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego z dnia 13 listopada 2012 r. pozycja 2309), 

- 5 lip drobnolistnych i 1 dąb szypułkowy w miejscowości Jaszczew, ustanowionych Uchwałą Nr 

IV/45/2003 Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 24 stycznia 2003 r. (publikacja Dziennik Urzędowy 

Województwa Podkarpackiego Nr 8 z dnia 30 stycznia 2003 r. pozycja 168), 

- 8 dębów szypułkowych w miejscowości Jedlicze, ustanowionych Uchwałą RLS-III-7141/46/79 

z dnia 10 listopada 1979 r. (publikacja Dziennik Urzędowy Województwa Krośnieńskiego z 1980 r. 

Nr 3, poz. 31 oraz Dziennik Urzędowy Województwa Krośnieńskiego z 1984 r. Nr 4, poz. 15), 

- 1 lipa drobnolistna w miejscowości Jedlicze, ustanowionych Uchwałą RLS-III-7141/16/80 z dnia 

10 czerwca 1980 r. (publikacja Dziennik Urzędowy Województwa Krośnieńskiego z 1980 r. Nr 3, 

poz. 31 oraz Dziennik Urzędowy Województwa Krośnieńskiego z 1984 r. Nr 4, poz. 15). 
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12. INFRASTRUKTURA GMINNA 

Działalność inwestycyjna i rozwojowa w Gminie Jedlicze w roku 2019 realizowana była w oparciu 

o plan budżetowy wpisujący się w przyjętą Strategię Rozwoju Gminy Jedlicze do roku 2020, jak 

również przy uwzględnieniu pozostałych planów strategicznych rozwoju Gminy, jak m.in.: Lo-

kalny Program Rewitalizacji Gminy Jedlicze na lata 2017 – 2023, Strategia Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Krosno, Gminny Program Opieki nad Zabytkami dla Gminy Jedlicze na lata 2018-

2021. W roku 2019 nakłady poniesione na inwestycje wyniosły 8,87 mln zł.  

  

W 2019 roku znacząca kwota wydatków inwestycyjnych wynika z faktu, iż Gmina Jedlicze pozy-

skała znaczące środki zewnętrzne na potrzeby finansowania tego typu zadań. Istotny wzrost nakła-

dów inwestycyjnych miał również miejsce w sektorze ochrony środowiska, kultury, rolnictwa i 

łowiectwa w związku z realizacją projektów w zakresie budowy sieci kanalizacji sanitarnej na te-

renie Gminy. 
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Realizacja zadań inwestycyjnych 

 

W odniesieniu do Strategii Rozwoju Gminy Jedlicze do roku 2020 zadania inwestycyjne realizo-

wane w Gminie Jedlicze w 2019 roku przedstawiają się następująco: 

OBSZAR: ZASOBY I POTENCJAŁ GMINY 

Cel strategiczny nr 2:Rozwinięta infrastruktura techniczna. 

Cel operacyjny: Rozwinięta w dobrym stanie infrastruktura wodno-kanalizacyjna. 

 

 Całkowita długość sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Jedlicze wynosi 159,46 km. Część 

obszaru gminy objęta jest aglomeracją „Jedlicze”. Na jej obszarze znajduje się 133,20 km sieci 

kanalizacyjnej (w tym sieć grawitacyjna - 106,90 km, tłoczna - 26,30 km). Pozostały teren 

gminy ze względu na współczynnik koncentracji znajduje się poza obszarem aglomeracji Je-

dlicze. 

 Do zbiorczej sieci kanalizacyjnej podłączone było łącznie 3 097 budynków mieszkalnych: 1896 

budynków jedno- i wielorodzinnych na terenach wiejskich, 1 201 budynków na terenie miasta. 

W roku 2019 przyłączono 50 nowych budynków. Liczba osób korzystająca z sieci kanalizacyj-

nej na terenie gminy wynosi około 11 tys. 

 Sieć kanalizacji sanitarnej w Jedliczu obsługiwana jest przez oczyszczalnię ścieków, która 

w 2019 roku oczyściła 458 tys. m3. Jej podstawowe parametry to: 

 Qd.śr  – 1 650,0 m3/d 

 Qh.max  – 114,6,0  m3/h 

 Qr.max  – 1 650,0  m3/d 

Maksymalne dopuszczalne wskaźniki dla oczyszczonych ścieków zgodnie z pozwoleniem wodno-

prawnym wynoszą: 

 BZT5    – 25 mgO2/l 

 ChZTCr   – 125 mgO2/l 

 Zawiesiny ogólne  – 35 mg/l 

 Azot ogólny  – 15,0 mgN/l 

 Fosfor ogólny  – 2,0 mgP/l 

 Długość sieci wodociągowej na terenie Gminy Jedlicze wynosi 39,83 km. Podłączone do niej 

jest łącznie 1 053 budynków jedno- i wielorodzinnych, z czego w roku 2019 dokonano 21 przy-

łączy. Liczba osób korzystających z sieci wodociągowej to około 3 700 osób. 

 Długość kanalizacji deszczowej na terenie Gminy Jedlicze wynosi 28,90 km. 
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Zadania zrealizowane w 2019 roku   

 

 Zrealizowano odcinek sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jedlicze przy ul. Betleja wraz 

z przepompownią ścieków. W ramach zadania wybudowano 1 163 m kanalizacji grawitacyjnej, 

235 m kanalizacji ciśnieniowej, przepompownię ścieków wraz z zasilaniem elektrycznym. 

Umożliwia to włączenie do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej docelowo 11 budynków już 

istniejących oraz kolejnych nowopowstałych. Realizacja zadania kosztowała 446 650,32 zł. 

 Wybudowano odcinek sieci wodociągowej w m. Potok o długości 667 m. Umożliwiło to wpię-

cie 12 istniejących budynków oraz w przyszłości kolejnych nowo wybudowanych. Koszt in-

westycji to 116 339,55 zł. 

 Wybudowano odcinek sieci wodociągowej przy ul. Mickiewicza w m. Jedlicze o długości 

253,9 m. Umożliwia on podłączenie ośmiu budynków jednorodzinnych. Koszt inwestycji to 

43 265,25 zł. 

 Wybudowano odcinek sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Topolowej w m. Jedlicze o długości 

181 m. Umożliwia on podłączenie trzech istniejących budynków. Koszt realizacji zadania to 

53 903,37 zł. 

 Zmodernizowano dwie przepompownie ścieków w miejscowości Dobieszyn. Koszt zadania 

wyniósł 346 545,15 zł. 

 Wybudowano odcinek kanalizacji sanitarnej w m. Moderówka o długości 76,3 m. Umożliwia 

on wpięcie dwóch budynków mieszkalnych oraz zakładu zatrudniającego ponad 20 osób. Koszt 

realizacji to 35 949,20 zł. 

 Przygotowano projekt budowlany i uzyskano pozwolenie na realizację kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Chlebna – Wądoły. Projekt obejmuje 40 gospodarstw, ok 2,5 km sieci kanali-

zacyjnej, ok. 0,8 km przyłączy kanalizacyjnych i umożliwi w przyszłości rozbudowę sieci ka-

nalizacji sanitarnej o miejscowość Piotrówka. Koszt dokumentacji to 30 000,00 zł. 

 Przygotowano projekt budowlany i uzyskano pozwolenie na realizację kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Jedlicze przy ul. Łukasiewicza. Koszt dokumentacji to 14 145,00 zł. 

 Przygotowano dokumentację i uzyskano pozwolenie na budowę kanalizacji sanitarnej w m. 

Długie dla etapu pierwszego. Cały projekt obejmuje 162 domy jednorodzinne, Dom Ludowy, 

Dom Dziecka. Długość rurociągów grawitacyjnych DN 200 mm ok 6,2 km, rurociąg tłoczny 

DN 90 mm 1,5 km, przepompownie 2 szt.  – łącznie ok. 7,7 km sieci kanalizacyjnej. Wykonanie 

kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Długie umożliwi perspektywicznie rozbudowę kanali-

zacji sanitarnej o m. Poręby. Koszt dokumentacji dla etapu pierwszego to 38 745,00 zł. 

 Opracowano dokumentację i uzyskano zgody na realizację przebudowy części podziemnej 

rowu zlokalizowanego w rejonie Domu Ludowego w Męcince w celu zabezpieczenia przyle-

głych zabudowań przed podtopieniami. Koszt dokumentacji to 24 969,00 zł. 

 Opracowano dokumentację i uzyskano zgody na realizację budowy odcinka kanalizacji sani-

tarnej przy ul. 3 Maja w m. Jedlicze. Koszt dokumentacji to 18 696,00 zł. 

 

Zadania kontynuowane w 2019 roku 

 

 Opracowanie dokumentacji i uzyskanie pozwolenia na budowę kanalizacji sanitarnej w m. Dłu-

gie dla etapu drugiego. Koszt dokumentacji dla etapu drugiego to 38 745,00 zł. 
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Cel operacyjny: Rozwinięta infrastruktura komunikacyjna 

 

Na terenie Gminy Jedlicze funkcjonuje sieć dróg publicznych:  

- droga krajowa nr 28, zarządca: GDDKiA,  

- droga wojewódzka nr 990,  zarządca: Urząd Wojewódzki,  

- drogi powiatowe,  zarządca: Starosta Krośnieński,  

- drogi gminne, zarządca: Burmistrz Gminy Jedlicze oraz wewnętrznych ogólnodostępnych zarzą-

dzanych w większości przez Burmistrza Gminy Jedlicze.  

 

Wydatki na infrastrukturę drogową w gminie Jedlicze w latach 2014 -2019 przedstawiały się na-

stępująco: 

 
Drogi publiczne gminne  

Długość tych dróg w roku 2018 wynosiła 74,76 km. Obecnie jest to 74,39 km. Pozbawiony kate-

gorii drogi gminnej został odcinek drogi zlokalizowany na dz. o nr. ewid. 572/1 w m. Jaszczew.   

W zależności od rodzaju nawierzchni drogi gminne stanowią: 

- drogi o nawierzchni ulepszonej (min-bit) 65,51 km,  

- drogi o nawierzchni nieulepszonej oraz gruntowej stanowią 8,88 km. 

Ogólny stan techniczny głównych dróg gminnych należy ocenić jako bardzo dobry lub dobry, nie-

wielką pozostałą część co najmniej jako dostateczny.  

Corocznie, w ramach zarezerwowanych środków w budżecie realizuje się zadania związane z po-

prawą infrastruktury drogowej. Między innymi ze względu na ograniczone środki finansowe, wy-

soki koszt usług i materiałów dla tego rodzaju zadań, dużą i rozbudowaną ilość infrastruktury dro-

gowej, ograniczenia wynikające z problemów w zakresie geodezyjnym i własnościowym, wzrost 

intensywności ruchu kołowego (w tym ciężkiego) a tym samym przyśpieszoną amortyzację jest to 

proces stopniowy i długotrwały. 

 

W roku 2019 w zakresie dróg publicznych wykonano w szczególności:  

 naprawę osuniętego fragmentu jezdni i pobocza na drodze gminnej G114711R w m. Poręby, 

 projekt mostu i dróg dojazdowych pomiędzy miejscowościami Jedlicze Męcinka i Brzezówka, 

 wymianę odcinka kanalizacji odwodnienia drogi na ul. Tysiąclecia w m. Jedlicze, 

 budowę odcinka chodnika na ul. Kurkowskiego w m. Jedlicze, 
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 parking na działkach o nr ewid. 1226/5 i 1226/6 w m. Jedlicze przy ul Stawiarskich. 

 

Drogi wewnętrzne dla których właścicielem jest Gmina Jedlicze  

Drogi wewnętrzne stanowią uzupełnienie sieci dróg publicznych gminnych. Ich długość to blisko 

120 km. Średnia szerokość tego typu dróg kształtuje się od 3 do 4 metrów. Ich nawierzchnia w 25% 

to nawierzchnia ulepszona min-bit oraz betonowa (Jedlicze – boczna ul. Konopnickiej). W znacznej 

większości pozostała część dróg wewnętrznych posiada nawierzchnię z kruszywa łamanego lub 

naturalnego oraz nawierzchnię gruntową. Są to szczególnie odcinki prowadzące do działek rolni-

czych w terenach o nielicznej zabudowie lub niezamieszkałych.   

Drogi tego typu charakteryzują się nietrwałą konstrukcją, mało odporną na wzmożony i ciężki ruch 

pojazdów, warunki atmosferyczne. Co roku wiele z nich poddawane jest działaniom remontowym 

i utrzymaniowym. 

W roku 2019 w zakresie dróg wewnętrznych wykonano w szczególności zadania: 

 przebudowa drogi wewnętrznej zlokalizowanej na dz. o nr ewid. 173  w m. Poręby, 

 remont drogi wewnętrznej zlokalizowanej na dz. o nr ewid. 792/2, 790/3, 778 w m. Podniebyle, 

 budowa drogi wewnętrznej na dz. o nr ewid. 1451/1 i 1451/5 w m. Jedlicze, 

 przebudowa drogi wewnętrznej położonej na działce o nr 591 w Chlebnej, 

 przebudowa drogi wewnętrznej zlokalizowanej na dz. o nr ewid. 714 w m. Potok. 

 

Łączna kwota powyższych zadań - 514 000,00 zł 

Łączna długość poprawionej nawierzchni - 1,5 km  

 

Należy zaznaczyć, że szereg inwestycji o charakterze drogowym realizowany jest w ramach współ-

pracy między ościennymi samorządami oraz Starostwem Powiatowym w Krośnie. W roku 2019 

przy współfinansowaniu z Gminą Tarnowiec wykonano projekt budowy mostu na rzece Jasiołka 

pomiędzy m. Jedlicze i Brzezówka.  

Ponadto Gmina Jedlicze dofinansowała inwestycję Starostwa Powiatowego w Krośnie w zakresie 

przebudowy drogi powiatowej nr 1945R Jaszczew-Jedlicze w km od 1+350 do 2+623 w m. Jasz-

czew i Jedlicze oraz zadanie polegające na budowie chodnika wraz z odwodnieniem pasa drogo-

wego w ciągu drogi powiatowej nr 1847R Szebnie -Tarnowiec - Jedlicze - Potok w miejscowości 

Jedlicze. 

 

Oświetlenie drogowe:  

Obecnie na wszystkich drogach na terenie Gminy Jedlicze funkcjonuje blisko 1 350 punktów 

oświetlenia drogowego. Około 50% tej infrastruktury stanowi własność PGE Dystrybucja. Dla po-

zostałej części właścicielem jest Gmina Jedlicze (wyjątek oświetlenie odcinka ul. Trzecieskiego 

i część ul. Rejtana - Orlen Południe). Sukcesywnie podejmowano działania w zakresie budowy no-

wych odcinków sieci oświetlenia drogowego. 

 

Mając na względzie energooszczędność oraz dłuższe działanie źródeł światła stosowano oprawy 

typu LED. Tylko w roku 2019 zamontowane zostało przez gminę 30 nowych punktów oświetlenia. 

Zmodernizowane przez PGE poprzez wymianę na oprawy ledowe zostało natomiast oświetlenie na 

drodze G114655R w m. Moderówka. Dzięki tym działaniom znacząco poprawiło się bezpieczeń-

stwo oraz komfort użytkowania na wielu drogach gminnych i powiatowych.  
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Bezpieczeństwo drogowe: 

Podejmowano również działania w kierunku poprawy komunikacji pieszej i rowerowej. W miarę 

możliwości wprowadzane były rozwiązania mające na celu poprawę bezpieczeństwa tej grupy użyt-

kowników dróg. Tworzono nowe odcinki chodników. W zasadnych przypadkach montowano urzą-

dzenia uspokajania ruchu, wprowadzano nowe oznakowania drogowe, montowano lustra drogowe 

itp. Zwiększono starania dotyczące poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych.  

 

Transport: 

W ramach poprawy standardu transportu drogowego na terenie Gminy Jedlicze podejmowane były 

działania m.in. poprzez tworzenie nowych i modernizację istniejących miejsc przeznaczonych do 

obsługi pasażerów. W roku 2019 zamontowano kolejne nowe wiaty przystankowe o wyższym stan-

dardzie użytkowania i bezpieczeństwa.   

Gmina poprzez podpisane porozumienie z Gminą Krosno realizuje obowiązek zapewnienia trans-

portu publicznego na swoim terenie. W ostatnim czasie poprzez wymianę taboru nastąpiła zmiana 

w zakresie komfortu oraz odziaływania na środowisko.  

 

Utrzymanie infrastruktury drogowej: 

Celem zachowania w odpowiednim stanie technicznym infrastruktury drogowej, wykonano szereg 

zadań o charakterze utrzymaniowym, w szczególności: 

 utrzymanie przejezdności dróg w okresie zimowym,  

 utrzymanie nawierzchni dróg (likwidacja ubytków, pęknięć, wybojów, przełomów) na drogach 

o nawierzchni ulepszonej i nieulepszonej,  

 koszenie poboczy dróg,  

 zmiany stałej organizacji ruchu,  

 wymiana zniszczonych znaków drogowych i urządzeń bezpieczeństwa ruchu,  

 likwidacja uszkodzeń, aktów wandalizmu,   

 konserwacja urządzeń oświetlenia drogowego,  

 poprawa stanu odwodnienia dróg.  

 

Duża ilość i szeroki przedział prac w powyższym zakresie są niezbędne do prawidłowego funkcjo-

nowania infrastruktury komunikacyjnej na terenie Gminy Jedlicze.  
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W zakresie działań jest również uzgadnianie sposobu skomunikowania działek budowlanych i in-

westycyjnych z siecią dróg, umieszczania urządzeń infrastruktury podziemnej i naziemnej w pasie 

drogowym.   

W powyższym zakresie w 2019 r. wydanych zostało:  

 na roboty w pasie drogowym dróg gminnych – 7 decyzji, 

 na lokalizację zjazdów  –13 decyzji, 

 na lokalizację urządzenia w pasie drogowym dróg gminnych  – 29 decyzji, 

 na umieszczenie urządzenia w pasie drogowym – 14 decyzji, 

 na umieszczenie reklamy w pasie drogowym – 1 decyzja 

 

Cel operacyjny: Dobry stan techniczny budynków użyteczności publicznej. 

W 2019 roku w zakresie poprawy stanu technicznego budynków użyteczności publicznej Gmina 

Jedlicze przystąpiła do realizacji zadania pn. „Przebudowa budynku zabytkowej oficyny i utworze-

nie Centrum Aktywizacji i Integracji Społecznej w miejscowości Jaszczew". W ramach zadania 

dokonano gruntownej renowacji budynku zabytkowej oficyny przy Dworze Stojowskich w Jasz-

czwi. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 887 388,00 zł brutto, z czego 500 000,00 zł sta-

nowi dofinansowanie w ramach PROW na lata 2014-2020. W roku 2019 nakłady poniesione przez 

Gminę Jedlicze na realizację zadania wyniosły 541 867,41 zł. Inwestycja wpisuje się w Lokalny 

Program Rewitalizacji Gminy Jedlicze na lata 2017 – 2023. 

 

Kolejną inwestycją w zakresie poprawy stanu technicznego budynków użyteczności publicznej 

w Gminie Jedlicze była realizacja zadania w zakresie kompleksowej przebudowy Domu Ludowego 

Jedlicze-Borek. Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 1 049 114,38 zł brutto, z czego 

158 930,00 zł stanowi dofinansowanie w ramach PROW na lata 2014-2020. Nakłady poniesione 

na realizację inwestycji w roku 2019 wyniosły 562 423,60 zł. W 2019 r. otrzymano dofinansowanie  

kwocie 158 771,07 zł. W ramach przebudowy dokonano m.in. zmiany sposobu użytkowania istnie-

jących pomieszczeń, wymiany stolarki drzwiowej oraz okiennej, przebudowano instalacje central-

nego ogrzewania, instalację ciepłej i zimnej wody, instalację elektryczną. Wymianie poddane zo-

stało pokrycie dachowe oraz dokonano wymiany spróchniałych tragarzy stropowych. Nowa funk-

cjonalna sala została wyposażona w klimatyzację. Przy Domu Ludowym został utwardzony frag-

ment placu z kostki brukowej oraz zainstalowano nowoczesną ławkę solarną, przy której można 

podładować np. telefon komórkowy. Budynek został przystosowany do korzystania przez osoby 

niepełnosprawne. 

 

 

Cel operacyjny: Gmina przygotowana do reagowania w sytuacji zagrożenia powodzią, 

ogniem i skażeniem. 

W roku 2019 rozpoczęto realizację inwestycji pn. „Przebudowa i rozbudowa budynku OSP w m. 

Dobieszyn”. Istniejący budynek remizy zostanie powiększony o 124 m² powierzchni garażowej. 

Koszt realizacji zadania wynosi 169 375,20 zł brutto. Ponadto w ubiegłym roku Gmina Jedlicze 

dokonała zakupu działki, na której planowana jest budowa remizy dla OSP Męcinka. W obrębie 

zakupów inwestycyjnych Gmina Jedlicze wyposażyła jednostkę OSP Męcinka w samochód ratow-

niczo – gaśniczy. Wydatki inwestycyjne w bezpieczeństwo przeciwpożarowe w roku 2019 wynio-

sły 278 391,59 zł. 

 

Cel strategiczny: Zachowane i rozwijane dziedzictwo kulturowe gminy 

Cel operacyjny: Zwiększona dostępność wykorzystania obiektów zabytkowych 
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Jak wspomniano wcześniej, w 2019 r. rozpoczęto realizację zadania pn.: „Przebudowa budynku 

zabytkowej oficyny i utworzenie Centrum Aktywizacji i Integracji Społecznej w miejscowości 

Jaszczew". Poza tym przy udziale środków Orlen Południe S.A. dokonano renowacji nagrobków 

rodziny Trzecieskich na cmentarzu w Jedliczu. 

 

 

OBSZAR: POTRZEBY SPOŁECZNE 

 

W 2019 roku rozpoczęto prace nad budową Domu Pomocy Społecznej w Jedliczu w ramach pro-

jektu pn: „Rewitalizacja obiektów i przestrzeni publicznej Gmin: Jedlicze, Miejsce Piastowe, Chor-

kówka i Korczyna, zlokalizowanych na obszarze MOF Krosno”. W ramach zadania przewidziano 

do realizacji budowę budynku DPS dla 30 pensjonariuszy. Realizacja zadania wpisuje się w zało-

żenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Jedlicze na lata 2017 – 2023. Na realizację zadania 

Gmina Jedlicze uzyskała dofinasowanie w ramach RPO WP 2014-2020. Koszt realizacji całej in-

westycji wyniesie ponad 4 mln zł, z czego ponad 3,8 mln zł stanowi dofinansowanie. Szczegółowe 

informacje dotyczące pozyskanych środków zamieszczone zostały na str. 91 niniejszego Raportu.  

 

Cel strategiczny nr 1: Podniesiony standard życia mieszkańców. 

Cel operacyjny: Poprawa warunków i jakości kształcenia dzieci 

 

W 2019 roku realizowano szereg inwestycji poprawiających funkcjonowanie szkół i przedszkoli 

m.in: 

 „Modernizacja podłoża placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Jedliczu” za kwotę 

127 640,53 zł, 

 „Wymiana pokrycia dachowego budynków Szkoły Podstawowej w Jedliczu” za kwotę 

126 889,54 zł, 

 „Wymiana pokrycia dachowego łącznika- Szkoła Podstawowa w Moderówce” za kwotę 

25 000,00 zł.  

 Ponadto kontynuowano działania w zakresie poprawy warunków i jakości kształcenia poprzez 

ukończenie opracowania dokumentacji projektowej rozbudowy Szkoły Podstawowej w Dobie-

szynie.  

 Całkowite nakłady inwestycyjne poniesione przez Gminę Jedlicze na oświatę w roku 2019 wy-

niosły 411 731,17 zł. 

 

Cel operacyjny: Dostępna szeroka, atrakcyjna oferta sportowo rekreacyjna.  

W roku 2019 głównym zadaniem inwestycyjnym realizowanym w obszarze infrastruktury rekrea-

cyjno-sportowej było „Zagospodarowanie działek o nr ewid.632/1 i 632/2 w m. Piotrówka- I Etap”, 

które było współfinansowane ze środków Ministerstwa Sportu w ramach programu „Sportowa Pol-

ska”.  

Ponadto wykonany został szereg innych zadań, takich jak m.in.:  

 „Modernizacja boiska sportowego w miejscowości Chlebna”,  

 „Dostawa i montaż piłkochwytów na stadionie sportowym w Potoku”, 

 „Plac rekreacyjny w m. Jedlicze-Borek na dz. o nr ew.2406/3-II Etap”,  

 W roku 2019 rozpoczęto prace projektowe  nad placem Skatepark w m. Jedlicze.  

Wydatki inwestycyjne w infrastrukturę rekreacyjno-sportową wyniosły 328 381,00 zł. 
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Dofinansowanie dla Gminy Jedlicze ze źródeł zewnętrznych 

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020, oś priorytetowa III Czysta energia, działanie 3.1. Rozwój OZE – projekty ogólne Gmina 

Jedlicze otrzymała dofinansowanie w kwocie 5 380 068,37 zł na zadanie „Wsparcie energetyki 

rozproszonej wśród mieszkańców Gminy Jedlicze i Gminy Dukla”. Wartość całego zadania dla 

obydwu gmin wynosi 13 601 165,77 zł, w tym dla Gminy Jedlicze 8 556 511,56 zł. W 2019 r. 

otrzymano dofinansowanie w kwocie 474 880,00 zł. W ramach programu zaplanowano montaż 9 

gruntowych pomp ciepła, 46 kotłów na biomasę (pellet), 360 instalacji fotowoltaicznych oraz 36 

instalacji solarnych. W 2019 roku zrealizowano 36 instalacji solarnych, 46 kotłów opalanych bio-

masą (pelletem) oraz 9 gruntowych pomp ciepła. 

Jak wspomniano wcześniej, dofinansowanie uzyskały również projekty „Przebudowa bu-

dynku zabytkowej oficyny i utworzenie Centrum Aktywizacji i Integracji Społecznej w miej-

scowości Jaszczew” oraz „Przebudowa Domu Ludowego w miejscowości Jedlicze-Borek”. 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie 96 niniejszego Raportu. 

Gmina Jedlicze przystąpiła również do projektu współfinansowanego ze środków Europej-

skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-

wództwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, oś priorytetowa VI Spójność przestrzenna i społeczna, 

działanie 6.3 Rewitalizacja przestrzeni regionalnej pn. „Rewitalizacja obiektów i przestrzeni pu-

blicznej Gmin: Jedlicze, Miejsce Piastowe, Chorkówka i Korczyna, zlokalizowanych na ob-

szarze MOF Krosno”. Wartość planowanego zadania inwestycyjnego ogółem wynosi 

10 214 068,90 zł, w tym: Gmina Jedlicze – 4 536 084,35 zł, Gmina Chorkówka – 2 022 031,66 zł, 

Gmina Korczyna – 1 083 275,83 zł, Gmina Miejsce Piastowe – 2 572 677,06 zł. Wartość dofinan-

sowania ogółem wynosi 7 555 165,97 zł, w tym: Gmina Jedlicze – 3 855 671,68 zł, Gmina Chor-

kówka – 1 225 275,36 zł, Gmina Korczyna – 630 809,31 zł, Gmina Miejsce Piastowe – 

1 843 409,62 zł. W 2019 r. otrzymano dofinansowanie w kwocie 256 058,69 zł dotyczące inwesty-

cji zrealizowanej przez Gminę Chorkówka. W ramach zadania zaplanowana została budowa bu-

dynku Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kościuszki w Jedliczu. W trakcie budowy jest budynek 

trzykondygnacyjny, w tym częściowo użytkowe poddasze, realizowany w technologii tradycyjnej, 

kryty dwuspadowym dachem. Na parterze zaprojektowano 10 dwuosobowych pokoi, na piętrze 10 

pokoi jednoosobowych z balkonami. Każdy z pokoi wyposażony zostanie w łazienkę przystoso-

waną do użytkowania dla osób niepełnosprawnych. Na parterze znajdą się ponadto recepcja, sale 

rehabilitacyjne, gabinet lekarski, dyżurka pielęgniarek, na poddaszu pomieszczenie ogólne oraz 

pralnie z suszarnią. Budynek wyposażony zostanie w windę umożliwiającą również transport osób 

leżących na łóżkach. 

 Projekt „Poprawa jakości powietrza poprzez wymianę źródeł ciepła w domach pry-

watnych na terenie gmin należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki – Projekt 3.3.1” 

realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na 

lata 2014-2020, III oś priorytetowa Czysta energia, Działanie 3.3. Poprawa jakości powietrza, Pod-

działanie 3.3.1 Realizacja planów niskoemisyjnych zakłada wymianę pieców z paliwa stałego na 

piece gazowe, w 2019 r. zakończono procedurę podpisywania umów, łącznie podpisanych zostało 

86 umów. Projekt realizowany przy współpracy ze Związkiem Gmin Dorzecza Wisłoki o wartości 

13 956 771,43 zł  uzyskał dofinansowanie w kwocie 1 099 310,84 zł. 
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 W ramach Programu Odnowy Wsi na lata 2017-2020 Gmina Jedlicze uzyskała dofinanso-

wanie w kwocie 10 000,00 zł na realizację zadania pn. „Modernizacja boiska sportowego w miej-

scowości Chlebna”. Wartość zrealizowanego zadania inwestycyjnego opiewała na kwotę 

21 067,40 zł. W jego ramach zamontowane zostały dwa boksy dla zawodników oraz zakupiono 

dwie wolnostojące bramki treningowe. Wykonano również ogrodzenie na brakującym odcinku. 

 Zrealizowano również montaż instalacji fotowoltaicznej na obiektach oczyszczalni ście-

ków w Jedliczu, Urzędzie Gminy, szkołach w Jedliczu, Jaszczwi, Piotrówce i Żarnowcu oraz Przed-

szkolach w Jedliczu, Potoku i Jaszczwi w ramach projektu „Budowa instalacji OZE na obiektach 

użyteczności publicznej zlokalizowanych w Gminie Jedlicze” współfinansowanego ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, oś prio-

rytetowa III Czysta energia, Działanie 3.1 Rozwój OZE – Projekty ogólne. Całkowity koszt insta-

lacji urządzeń wyniósł 1 059 230,49 zł, z czego 731 818,55 zł zostało uzyskane w formie dofinan-

sowania. Całkowita moc zainstalowanych urządzeń to 199 kW. 

 Dotację z Województwa Podkarpackiego w kwocie 75 000,00 zł Gmina Jedlicze pozyskała 

na realizację przebudowy drogi wewnętrznej zlokalizowanej na działce o nr ewid. 173 w miej-

scowości Poręby. Całkowita wartość realizowanej inwestycji wyniosła 137 454,36 zł. 

  W 2019 r. wpłynęła również dotacja z Gminy Tarnowiec w wysokości 42 320,00 zł, jako 

50% poniesionych kosztów na opracowanie dokumentacji technicznej budowy mostu Jedlicze-

Męcinka-Brzezówka na rzece Jasiołka w zakresie wspólnej realizacji tego przedsięwzięcia. Cał-

kowita wartość projektu wyniosła 84 640,00 zł. 

 W ramach „Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze 

wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) – edycja 2019” ze środków pochodzą-

cych z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w Departamencie Infrastruktury Sportowej Minister-

stwa Sportu i Turystyki zrealizowane zostało zadanie „Zagospodarowanie działek o nr ewid. 

632/1 i 632/2 w miejscowości Piotrówka – I etap” dofinansowane kwotą 50 000,00 zł. Całkowity 

koszt zadania wyniósł 235 979,86 zł.  

 Ponadto, dofinansowywane w 2019 roku były koszty utrzymania i wyżywienia dzieci prze-

bywających pod opieka Samorządowego Żłobka w Jedliczu w kwocie 72 000,00 zł, czyli 150 zł na 

dziecko ze środków Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do 

lat 3 „Maluch +” 2020 (moduł 2) Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.  

 Zrealizowane zostało również zadanie pn. „Sport lubimy – na łyżwach jeździmy. Popu-

laryzacja łyżwiarstwa w Gminie Jedlicze” mający na celu rozpowszechnianie jazdy na łyżwach 

wśród dzieci i młodzieży o wartości 14 330,00 zł. Na ten cel zostały pozyskane środki w kwocie 

7 580,00 zł z programu „Sport dla wszystkich” podzadanie „Upowszechnianie sportu wśród dzieci 

i młodzieży” ogłoszonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. 
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13. FUNKCJONOWANIE JPGKiM Sp. z o.o. 

Jedlickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o.  

 

Jedlickie    Przedsiębiorstwo    Gospodarki      Komunalnej    i   Mieszkaniowej    Spółka z ograni-

czoną odpowiedzialnością od 01.07.1997r. działa jako podmiot prawa handlowego wpisany do Kra-

jowego Rejestru Sądowego Sygn. akt RZ.XII  NS-REJ.KRS/9153/01/1551 pod nr 0000068607. 

Przeważającym przedmiotem działalności Jedlickiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jedliczu, według Polskiej 

Klasyfikacji Działalności (PKD),  jest: 37.00.Z.  Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków. 

 

Organami Spółki są: 

- Zgromadzenie Wspólników 

- Rada Nadzorcza 

- Zarząd 

 

Funkcję Zgromadzenia Wspólników pełni Burmistrz Gminy Jedlicze Pani Jolanta Urbanik. 

 

Rada Nadzorcza składa się z trzech członków powoływanych przez Zgromadzenie Wspólników.  

W okresie od 01.01.2019 r. do 14.06.2019 r. Rada Nadzorcza Spółki pracowała w następującym 

składzie: 

- Mariusz Giemza               - Przewodniczący Rady Nadzorczej 

- Krzysztof Ronowski              - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej 

- Bartłomiej Krawczyk              - Sekretarz  Rady Nadzorczej 

W okresie od 19.07.2019 r. do 31.12.2019 r. Rada Nadzorcza Spółki powołana Uchwałą Nadzwy-

czajnego Zgromadzenia Wspólników Nr 12/W/2019 z dnia 19 lipca 2019 r.  pracowała w następu-

jącym składzie: 

- Mariusz Giemza               - Przewodniczący Rady Nadzorczej 

- Krzysztof Ronowski              - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej 

- Bartłomiej Krawczyk              - Sekretarz  Rady Nadzorczej 

 

Zarząd  Spółki   w  okresie  od  01.01.2019 r. do  31.12.2019 r.  był  jednoosobowy.  

W okresie od 01.01.2019 r.  do 31.12.2019 r. - funkcję  Prezesa Zarządu pełnił  Pan Hubert Woj-

tynkiewicz. 

 

Prokurenci  - prokura łączna, na dzień 31.12.2019 r.: 

- Maria Grzesik 

- Daniel Praszek. 

 

Kapitał zakładowy Spółki na dzień 31.12.2018 r. wynosił 2 416 000,00 zł i dzielił się na 4 832 

równe i niepodzielne udziały po 500 zł każdy. Uchwałą Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólni-

ków Nr 1/W/2019 z dnia 03.01.2019 r.  podwyższono kapitał zakładowy o 638.000,00 zł.  I tak na  

dzień 31.12.2019 r. kapitał zakładowy Spółki wynosił 3.054.000,00 zł  i dzielił się na 6.108 równe 

i niepodzielne udziały po 500 zł każdy. 

Całość udziałów objął jedyny wspólnik - Gmina Jedlicze. 

Wyszczególnienie 2018  2019 

Stan na początek roku obrotowego 2.416.000,00 2.416.000,00 

Zwiększenie - 638.000,00 

Stan na koniec roku obrotowego 2.416.000,00 3.054.000,00 
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Wynik finansowy 

 

Łączne przychody: 6 077 657,77 zł 

Łączne koszty: 6 292 195,74 zł 

Za 2019 rok uzyskano stratę finansową netto w kwocie -170 814,44 zł.  

 

Struktura rzeczowa (wg rodzajów działalności) przychodów ze sprzedaży usług za rok 2019 

 
Oczyszczalnia ścieków - 2 715 717,15 zł 

Wywóz nieczystości stałych i płynnych oraz segregowanych – 1 449 899,90 zł 

Wodociągi - 755 011,17 zł 

Akcja zimowa - 270 036,98 zł 

Oczyszczanie miasta, szalety i zieleń - 258 300,22 zł 

Administracja Domów Mieszkalnych - 226 581,46 zł 

Usługi cmentarne - 199 037,13 zł 

Usługi pozostałe - 73 181,63 zł 

Usługi budowlane -  56 275,05 zł 

Pozostałe usługi wod.-kan. – 55 472,66 zł 

Przychody razem ze sprzedaży usług: 6 059 513,35 zł  

Koszty w układzie rodzajowym za rok 2019 

Oczyszczalnia 
ścieków

45%

Wodociągi
13%

Pozostałe usługi 
wod.-kan.

1%

Wywóz 
nieczystości 

stałych i płynnych 
oraz 

segregowanych
24%

Oczyszczanie 
miasta, szalety i 

zieleń
4%

Administracja 
Domów 

Mieszkalnych
4%

Usługi cmentarne
3%

Akcja zimowa
4%

Usługi pozostałe
1%

Usługi budowlane
1%

Zużycie 
materiałów i 

energii
23%

Usługi obce
27%

Podatki i opłaty
7%

Wynagrodzenia
30%

Ubezpieczenia 
społeczne i inne 

świadczenia
7%

Amortyzacja
5%

Pozostałe koszty 
rodzajowe

1%
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Wynagrodzenia - 1 863 643,23 zł 

Usługi obce - 1 714 307,63 zł 

Zużycie materiałów i energii - 1 447 632,90 zł 

Podatki i opłaty - 440 486,81 zł 

Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia - 423 632,47 zł 

Amortyzacja - 320 694,11 zł 

Pozostałe koszty rodzajowe - 75 753,76 zł 

 

Koszty razem w układzie rodzajowym: 6 286 150,91 zł 

 

Eksploatacja wodociągu i kanalizacji wraz z oczyszczalnią ścieków 

 

 Jedlickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. admini-

struje oczyszczalnię ścieków wraz siecią kanalizacyjną na podstawie umowy dzierżawy zawieranej 

na okres 1 roku. Oczyszczalnia ścieków funkcjonuje na podstawie uzyskanego przez Jedlickie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. pozwolenia wodnoprawnego 

wydanego przez Starostę Krośnieńskiego z dnia 30.12.2016 r. -  (Decyzję wydano na 10 lat – Nr 

decyzji SR.6341.41.2016.SL).  

 

 Od czasu modernizacji zakończonej w marcu 2017 r. oczyszczalnia pracuję poprawnie. 

Przeprowadzone modernizacje nie objęły wymianą wszystkich urządzeń na oczyszczalni ścieków. 

Obecnie są one sprawne, ale trzeba mieć na uwadze ich wiek (kilkanaście lat), zużycie i wpływ 

agresywnego środowiska w jakim są eksploatowane. Prowadzony jest stały nadzór nad ich stanem 

technicznym. W przypadku wystąpienia poważnej awarii obecna konfiguracja urządzeń (jeden ciąg 

technologiczny) stanowi zagrożenie prawidłowego procesu oczyszczania ścieków. Ponadto, z mie-

siąca na miesiąc coraz trudniej dotrzymać parametrów. Z uwagi na powyższe ryzyka konieczne jest 

przystąpienie do modernizacji, której realizacji nie można odkładać. 

 W 2018 roku na zlecenie Gminy Jedlicze został opracowany program funkcjonalno-użyt-

kowy (PFU) rozbudowy i przebudowy (modernizacji) oczyszczalni ścieków w Jedliczu. Opraco-

wanie eliminuje w/w zagrożenia między innymi poprzez dobudowanie drugiego ciągu technolo-

gicznego oczyszczającego ścieki oraz wymianę przestarzałej infrastruktury. 

Infrastruktura i gospodarka wodno-kanalizacyjna: 

 

1) sieć kanalizacyjna:  

 Długość sieci - 151,6 km 

 Ilość przyłączy (stan na 31.12.2019 r.) – 3 097 szt., w tym: 

 - Jedlicze – 1 201 szt. 

 - Potok – 473 szt. 

 - Dobieszyn – 393 szt. 

 - Jaszczew – 304 szt. 

 - Moderówka – 265 szt. 

 - Żarnowiec – 298 szt. 

 - Chlebna – 148 szt. 

 - Długie – 15 szt. 

 Łącznie w 2019 roku oddano do eksploatacji 50 szt. przyłączy kanalizacji sanitarnej. 

 Ilość przepompowni ścieków – 36 szt. 

 Ilość odebranych ścieków w 2019 r. – 264 883 m3, w tym wg grup taryfowych: 
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- Grupa A – 238 926 m3 

- Grupa B – 25 957 m3 

 

2) sieć wodociągowa:  

 Długość sieci – 38,6 km 

 Ilość przyłączy (stan na 31.12.2019 r.) – 1 053 szt., w tym: 

- Jedlicze – 668 szt. 

- Potok – 89 szt. 

- Dobieszyn – 295 szt. 

- Jaszczew – 1 szt.  

 Łącznie w 2019 roku oddano do eksploatacji 21 szt. przyłączy wodociągowych. 

 1 hydrofornia wody w Potoku. 

 Sprzedaż wody w 2019 roku na terenie Gminy Jedlicze wyniosła 115 645 m3, w tym wg 

grup taryfowych: 

- Grupa A – 81 838 m3 

- Grupa B – 20 878 m3 

- Grupa C – 3 600 m3 

- Pozostała sprzedaż – 9 329 m3. 

 

JPGKiM Sp. z o.o. kupuje hurtowo wodę pitną od MPGK Krosno Sp. z o.o. z ujęcia powierzchnio-

wego na rzece Jasiołce w Szczepańcowej. Dostarczona do odbiorców woda spełnia wymogi Roz-

porządzenia Ministra Zdrowia z dnia 07.12.2017 w sprawie jakości wody przeznaczonej do spoży-

cia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294). Ponadto JPGKiM Sp. z o.o. wraz z Sanepidem bada 

wodę w zakresie podstawowym i rozszerzonym w wyznaczonych punktach poboru w ramach mo-

nitoringu jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Punkty poboru i terminy uzgodnione 

są przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krośnie. 

 

Środki trwałe 

Spółka realizując wyznaczoną w latach poprzednich politykę restrukturyzacji majątkowej dokonała 

w  2019 roku zakupów inwestycyjnych w celu wymiany wyeksploatowanego sprzętu oraz wypo-

sażenia w nowe środki trwałe. Do grupy nowych środków trwałych zalicza się samochód PEU-

GEOT Partner oraz samochód ciężarowy śmieciarka SCANIA P230 /wartość nakładów – 

115 016,89 zł/.  

Oprócz inwestycji w nowe środki trwałe w 2019 roku,  Gmina Jedlicze wniosła aport rzeczowy 

o łącznej wartości 638 319,00 zł w postaci:   

a/ budynku hydroforni w miejscowości Potok, 

b/ sieci wodociągowej w miejscowości Potok, 

c/ sieci wodociągowej w miejscowości Potok w kier. na Ustrobną, 

d/ sieci wodociągowej w miejscowości Jedlicze ul. Mickiewicza. 

Spółka również w 2019 roku prowadziła prace dostosowawcze budynku segregacji i PSZOK do 

wymogów ustawy w celu uzyskania nowych decyzji na zbieranie odpadów /wartość nakładów – 

131 335,47 zł/. 

 

Struktura zatrudnienia w Spółce w 2019 roku 

 

Stan zatrudnienia w dniu 31.12.2019 r., bez Zarządu,  wynosił 38 pracowników. 

Strukturę zatrudnienia obejmującą  2019 rok  przedstawia poniższa tabela. 
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Wyszczególnienie Przeciętna liczba zatrud-

nionych w osobach na 

dzień 31.12.2019  

Stan zatrudnienia w osobach 

na dzień 31.12.2019  

kobiety mężczyźni 

Pracownicy zatrudnieni na stanowi-

skach nierobotniczych 

9 6 3 

Pracownicy zatrudnieni na stanowi-

skach robotniczych 

29 3 26 

Osoby korzystające z urlopów wy-

chowawczych i bezpłatnych 

0 0 0 

Ogółem 38 9 29 

 

Działania podejmowane w 2019 r. 

1. W postępowaniach przetargowych w 2019 roku Spółka została wyłoniona jako Wykonawca:  

a/ zimowego utrzymania chodników w sezonie 2019/2020 zlokalizowanych w ciągu dróg po-

wiatowych na terenie powiatu krośnieńskiego (Gmina Chorkówka, Gmina Jedlicze) – Zama-

wiający Powiatowy Zarząd Dróg w Krośnie; 

b/ zimowego utrzymania dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Jedlicze – Za-

mawiający Powiatowy Zarząd Dróg w Krośnie; 

c/ utrzymania zieleni na terenie miasta Jedlicza oraz przy Domu Ludowym w Jaszczwi – 

część I. 

2. W ramach zapytania ofertowego złożonego przez ORLEN Południe S.A.  Spółce powierzono 

wykonywanie zadania pn. „Odbiór wielkogabarytów z Orlen Południe S.A.”. 

3. W 2019 roku Spółce została powierzona na podstawie zamówienia publicznego w trybie za-

mówienia z wolnej ręki usługa polegająca na odbiorze i transporcie niesegregowanych (zmie-

szanych) odpadów komunalnych i odpadów zielonych oraz odbiór, transport i zagospodarowa-

nie odpadów komunalnych segregowanych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych z te-

renu Gminy Jedlicze na okres od 01.01.2020 r. do 31.05.2020 r. – Zamawiający Gmina Jedli-

cze.  

4. Wspomaganie w miarę możliwości finansowo, sprzętowo oraz w formie usług lokalnych im-

prez  sportowych i kulturalno-oświatowych, promując pozytywny wizerunek Spółki, oraz po-

dejmowano działania inicjujące  oraz wspierające  na rzecz szeroko rozumianej edukacji eko-

logicznej. W tym m.in.: 

- udział w akcji pn. „Drzewko za butelkę” w ramach międzynarodowego Programu   „Odpo-

wiedzialność i Troska” organizowanego przez Orlen Południe w gminie Jedlicze; 

- wsparcie imprezy masowej „Dni Jedlicza 2019”; 

- wsparcie imprezy pn. „Nocna Jazda Ratowników dla ratownika Grześka”; 

- wsparcie imprezy pn. „XXVII Ogólnopolski Bieg Szlakiem Marii Konopnickiej”; 

- wsparcie imprezy pn. „Noc Świętojańska”; 

- wsparcie imprezy pn. „XIX Edycja Pucharu Burmistrza Gminy Jedlicze”; 

- wsparcie imprezy pn. „XV Turniej Piłki Nożnej im. Radosława Bochenka w Moderówce”; 

- wsparcie imprezy pn. „XV Festiwal w Żarnowcu”; 

- wsparcie imprezy pn. „III Runda Pucharu Okręgu Rzeszowskiego”;  

- wsparcie imprezy pn. „Potok nasza mała ojczyzna”; 

- wsparcie akcji sprzątania pn. „Wiosenne Porządki 2019”, w ramach której zostały uprzątnięte 

miejsca publiczne w poszczególnych miejscowościach gminy Jedlicze; 

5. Wzorem lat ubiegłych prowadzono działania na rzecz poprawy efektywności i jakości świad-

czonych usług. 
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6. W 2019 r. prowadzony był monitoring przyłączy kanalizacyjnych w kontekście wykrywania 

nielegalnych przyłączy kanalizacyjnych oraz prawidłowego odprowadzania wód opadowych 

i drenażowych. 

7. Zaprzestano od miesiąca czerwca 2019 roku zbierania pieniędzy przez inkasentów podczas od-

czytów tj. wystawiania faktur za dostawę wody i odbiór ścieków. 

8. Prowadzono prace dostosowawcze budynku segregacji i PSZOK do wymogów ustawy w celu 

uzyskania nowych decyzji na zbieranie odpadów. 

 

Planowane działania na lata przyszłe 

 

1. Identyfikacja i prowadzenie działań naprawczych elementów, które mogą zagrażać prawidło-

wemu funkcjonowaniu oczyszczalni ścieków w przyszłości. 

2. Prowadzenie stałego monitoringu ścieków oczyszczonych na oczyszczalni. 

3. Kontynuowanie kontroli legalności podłączeń i zrzutu ścieków  do  kanalizacji  sanitarnej. 

4. Wspieranie i podejmowanie akcji i inicjatyw (własnych oraz organizowanych przez instytucje 

gminne i organizacje pozarządowe) na rzecz szeroko rozumianej edukacji ekologicznej spo-

łeczności gminy Jedlicze. 

5. Rozpoczęcie prac poprawiających nawierzchnię wokół siedziby Spółki tj. przy ul. Konopnic-

kiej 10 w Jedliczu. 

6. Dosprzętowienie w niezbędne narzędzia. 

7. Rozpoczęcie zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja PSZOK-u w Żarnowcu” na działce 

nr ewidencyjny 1490, 38-460 Jedlicze, Żarnowiec. 

8. Zakup WUKO na przyczepce na potrzeby działu wodociągu i kanalizacji. 

9. Zakup samochodu osobowego z możliwością przewożenia pracowników lub materiałów i po-

trzebnego sprzętu. 

10. Zakup używanego samochodu ciężarowego (śmieciarka). 

11. Zawarcie umowy na zarządzanie ze Wspólnotą Mieszkaniową przy ul. Łukasiewicza 65. 

12. Rozważenie możliwości  zmiany oprogramowania - systemu informatycznego mającego na 

celu wspomaganie procesu zarządzania wszystkimi obszarami w firmie, który będzie obsługi-

wał  kluczowe procesy biznesowe.  
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14. ŁAD PRZESTRZENNY 

Zarys i kierunki zagospodarowania wyznacza Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodaro-

wania Przestrzennego Miasta i Gminy Jedlicze będący dokumentem planistycznym o charakterze 

ogólnym, obejmującym obszar całej gminy.  

Istotą studium jest określenie polityki przestrzennej gminy i lokalnych zasad zagospodarowania 

przestrzennego, w oparciu o diagnozę uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego. Stanowi 

ono podstawę do opracowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.  

Obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta  

i Gminy Jedlicze uchwalone zostało przez  Radę Miejską w Jedliczu Uchwałą  Nr XXII/236/2000 

z dnia 15 września 2000 r. z późn. zm. i wyznaczyło kierunki rozwoju przestrzennego, w ramach 

którego dominującym przeznaczeniem są tereny rolnicze, tereny zabudowy mieszkaniowej i usłu-

gowej, tereny zabudowy przemysłowej. Poniższy wykres obrazowo przedstawia Strukturę przezna-

czenia terenów w SUiKZP. 

 
 

Uszczegółowienie zasad ładu przestrzennego następuje w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego. Na terenie gminy Jedlicze na koniec roku 2019 obowiązywały 22 miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego, które obejmują obszar 426 ha, co stanowi 7,72% powierzchni 

miasta i gminy. Do planów obejmujących większe powierzchnie należą: Jedlicze III i Jedlicze IV 

(obejmujące w przeważającej części tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszcze-

niem usług), Potok II (obejmujący w przeważającej części tereny przemysłu górniczego), Potok III 

(obejmujący budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne), Moderówka I (obejmujący budownictwo 

mieszkaniowe i usługi związane z komunikacją drogową) i Farmy fotowoltaiczne w miejscowo-

ściach Jedlicze, Moderówka i Żarnowiec (obejmujący tereny produkcji energii elektrycznej). Po-

niższy wykres przedstawia strukturę przeznaczenia terenów zgodnie z obowiązującymi MPZP.  
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Realizując założenia strategii rozwoju Gminy Jedlicze w 2016 r. przystąpiono do opraco-

wania zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta 

i Gminy Jedlicze oraz sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miasta 

i Gminy Jedlicze dla obszaru sołectwa Chlebna. Procedura sporządzania miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego wiąże się z koniecznością uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia 

gruntów rolnych klasy II-III. Celem sporządzenia niniejszych opracowań jest dostosowanie polityki 

przestrzennej gminy do aktualnych potrzeb społeczno-gospodarczych w nawiązaniu do zmieniają-

cych się uwarunkowań. Głównym celem opracowania MPZP dla miejscowości Chlebna jest usta-

lenie i usystematyzowanie przeznaczenia poszczególnych działek. W perspektywie istnieje możli-

wość przekazania na rzecz Gminy Jedlicze nieruchomości wchodzących w skład Zasobu Własności 

Rolnej Skarbu Państwa i budowy punktu widokowego ,,CYBA” wraz ze ścieżkami rowerowymi 

oraz terenami rekreacyjnymi. Warunkiem nieodpłatnego przekazania nieruchomości jest przezna-

czenie ich w MPZP lub SUiKZP na cele związane z realizacją usług kultury, kultury fizycznej itp. 

Długotrwała procedura sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego spo-

wodowana jest niedotrzymaniem terminów przez projektanta realizującego opracowanie zmiany 

SUiKZP oraz MPZP dla miejscowości Chlebna. Wykonawca obciążony zostanie karami umow-

nymi. Wymagania pozaustawowe postawione przez Ministerstwo Rolnictwa przyczyniły się do ko-

nieczności opracowania nowego ,,wniosku rolnego” dot. wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia 

gruntów rolnych na cele nierolnicze i nieleśne. Zgodnie z zapewnieniami wykonawcy materiały do 

ww. wniosku będą przekazane niezwłocznie po skompletowaniu danych.  

W przypadku, gdy dla określonego terenu nie uchwalono miejscowego planu, inwestycje realizo-

wane są w drodze ustalenia warunków zabudowy i zagospodarowania terenu. W 2019 roku wydano 

łącznie 99 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu i 25 decyzji o ustaleniu lo-

kalizacji inwestycji celu publicznego. Dominującym na terenie gminy była zabudowa mieszka-

niowa jednorodzinna dla której wydano łącznie 90 decyzji, oraz zabudowa usługowa dla której 

wydano 9 decyzji o warunkach zabudowy. Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicz-

nego wydawane były celem rozbudowy sieci kanalizacyjnej, sieci wodociągowej, sieci gazowej, 

oświetlenia ulicznego, celem rozbudowy budynków użyteczności publicznej oraz budowy SKA-

TEPARKU.  
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W 2019 roku zanotowano nieznaczny wzrost obrotu nieruchomościami w stosunku do roku 2018. 

Wydano łącznie 242 zaświadczenia o przeznaczeniu terenu w MPZP z czego większość przezna-

czona była w celu dokonania sprzedaży nieruchomości.  

 

Wykaz Miejskiego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Lp. MPZP Data zatwierdzenia i ogłoszenia  

1.  MPZP,,PODNIEBYLE I” dot. prze-

biegu napowietrznej linii elektroe-

nergetycznej 110kV  

Plan zatwierdzony Uchwałą rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

XXIII /161/96 dnia 25 listopada 1996 r.  

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Krośnieńskiego Nr 64 poz. 284 z dnia 31 grud-

nia 1996r.  

2.  MPZP ,,JEDLICZE I” ul. Sienkie-

wicza obejmujący problematykę bu-

downictwa mieszkaniowego i usłu-

gowego  

Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

IV/27/98 z dnia 28 grudnia 1998 r.  

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Krośnieńskiego Nr IV/99, poz. 71 z dnia 

25 marca 1999 r.  

3.  MPZP ,,JEDLICZE II” ul. Brzo-

zowa obejmujący problematykę bu-

downictwa mieszkaniowego i usłu-

gowego  

Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

III/9/98 z dnia 7 grudnia 1998 r.  

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Podkarpackiego Nr IV/99, poz. 70 z dnia 

25 marca 1999 r.  

4.  MPZP ,,POTOK I” terenu budow-

nictwa mieszkaniowego i usługo-

wego  

Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

V/38/99 z dnia 15 marca 1999 r.  

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Podkarpackiego Nr VII/99 poz.219 z dnia 

30 kwietnia 1999 r.  

5.  MPZP ,,JEDLICZE III” ul. Rejtana 

w m. Jedlicze  

Dot. Terenu parkingu  

Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

XIII/120/99 z dnia 11 października 1999 r.  

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Podkarpackiego Nr 27, poz. 1216 z dnia 26 li-

stopada 1999 r.  

6.  MPZP ,,JASZCZEW I” dla terenu 

budownictwa mieszkaniowego 

i usługowego  

Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

XVII/178/2000 z dnia 24 marca 2000 r.  

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Podkarpackiego Nr 33, poz 141 z dnia 31 maja 

2000 r.  

7.  MPZP ,,PIOTRÓWKA I” dla tere-

nów budownictwa mieszkaniowego 

Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

XXII/235/2000 z dnia 15 września 2000 r.  

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Podkarpackiego Nr 73, poz. 818 z dnia 16 li-

stopada 2000 r.  

8.  MPZP ,,POTOK II” w Potoku 

gmina Jedlicze obejmujący proble-

matykę przemysłu, budownictwa 

mieszkaniowego i usługowego  

Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

XXIX/287/2001z dnia 6 lutego 2001 r.  

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Podkarpackiego Nr 38, poz. 646 z dnia 31 maja 

2001 r.  

9.  MPZP ,,JEDLICZE III A” obejmu-

jący problematykę budownictwa 

usługowego  

 

 

Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

XXXIII/318/2001 z dnia 29 czerwca 2001 r.  

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Podkarpackiego Nr 62, poz. 1099 z dnia 

17 sierpnia 2001 r.  
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Zmiana MPZP ,,JEDLICZE III A”  

 

Zmiana uchwalona uchwałą Nr VIII/52/07 Rady Miejskiej 

w Jedliczu z dnia 25 kwietnia 2007 r.  

Opublikowana w Dz. Urzędowym Województwa Podkar-

packiego Nr 41 poz. 1102 z dnia 23 maja 2007 r.  

 

 

10.  MPZP ,,JASZCZEW II”  Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

II/27/2002 z dnia 3 grudnia 2002 r.  

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Podkarpackiego Nr 88, poz. 1172 dnia 16 grud-

nia 2002 r.  

11.  MPZP ,,DOBIESZYN III”  Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

IX/89/2003 z dnia 22 lipca 2003 r.  

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Podkarpackiego Nr 120, poz. 1747 z dnia 

25 września 2003 r. 

 

12.  MPZP ,,DOBIESZYN II”  Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

XI/120/2003 z dnia 27 października 2003 r.  

Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Podkarpackiego Nr 169 poz. 2203 z dnia 

6 grudnia 2003 r.  

13.  MPZP ,,DOBIESZYN I” Plan został uchwalony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedli-

czu Nr XLV/417/2002 z dnia 29 sierpnia 2002 r.  

Uchwała ogłoszona w Dz. Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego Nr 64 poz. 1324 z dnia 17 października 

2002 r.  

14.  MPZP ,,CHLEBNA I” Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

IX/90/2003 z dnia 22 lipca 2003 r.  

Uchwała ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Podkarpackiego Nr 120 poz. 1748 z dnia 25 września 

2003 r. 

15.  MPZP ,,JEDLICZE V”  

 

Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

IX/91/2003 z dnia 22 lipca 2003 r.  

Uchwała ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Podkarpackiego Nr 120 poz. 1749 z dnia 25 września 

2003 r.  

16.  MPZP ,,JEDLICZE Va” Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

IX/92/2003 z dnia 22 lipca 2003 r.  

Uchwała ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Podkarpackiego Nr 120 poz. 1750 z dnia 25 września 

2003 r.  

17.  MPZP ,,JEDLICZE III” 

 

 

 

 

ZMIANA MPZP ,,JEDLICZE III”  

Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

XXV/245/2005 z dnia 25 stycznia 2005 r.  

Uchwała ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Podkarpackiego Nr 17 poz. 196 z dnia 11 lutego 

2005 r.  

Zmiana uchwalona uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

LXXXVIII/450/2010 z dnia 29.10.2010 r.  
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Uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Podkarpackiego Nr 120 poz 2338 z dnia 24 listo-

pada 2010 r.  

18.  MPZP ,,JEDLICZE IV” 

 

 

 

ZMIANA MPZP ,,JEDLICZE IV” 

 

 

 

 

ZMIANA MPZP ,,JEDLICZE IV 

Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

XXV/246/2005 z dnia 25 stycznia 2005 r.  

Uchwała ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Podkarpackiego Nr 17 poz. 197 z dnia 11 lutego 

2005 r.  

Zmiana Planu Uchwalona Uchwałą Rady Miejskiej w Je-

dliczu Nr XLI/204/2008 z dnia 17 października 2008 r.  

Uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Podkarpackiego Nr 86 poz. 1955 z dnia 4 listo-

pada 2008 r.  

Zmiana Planu Uchwalona Uchwałą Rady Miejskiej w Je-

dliczu Nr XVII/109/2015 z dnia 9 grudnia 2015 r.  

Uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Podkarpackiego  z dnia 18 stycznia 2016 r. 

poz.256. 

 

19.  MPZP ,,MODERÓWKA I” Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

XXXI/284/2005 z dnia 2 czerwca 2005 r.  

Uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Podkarpackiego Nr 88 poz. 1457 z dnia 6 lipca 

2005 r.  

20.  MPZP ,,JEDLICZE IVA”  

 

 

 

ZMIANA MPZP ,,JEDLICZE IVA” 

 

Plan zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

XXX/274/2005 z dnia 29 kwietnia 2005 r.  

Opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego Nr 74 z dnia 18.05.2005 r. poz. 1235 

Zmiana uchwalona Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

XLIII/215/08 z dnia 25 listopada 2008 r.  

Opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego Nr 101 poz. 2533 z dnia 17 grudnia 

2008 r. 

21.  MPZP ,,POTOK III” Plan uchwalony uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

LXXVIII/401/2010 z dnia 2 czerwca 2010 r.  

Opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego Nr 60 poz. 1213 z dnia 12 lipca 2010 r.  

22.  MPZP Farmy fotowoltaiczne 

w miejscowościach Jedlicze, Mode-

rówka i Żarnowiec -część I 

Planu uchwalony uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr 

VI/29/2015 z dnia 2 marca 2015 r. 

Opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego z dnia 18 marca 2015 r. poz. 845. 
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15. WIZYTY PARTNERSKIE 2019 

W dniach 13.09.2019 r – 16.09.2019 r. delegacja z Gminy Jedlicze  przebywała w partnerskiej 

Gminie Mallersdorf-Pfaffenberg z wizytą podsumowującą Jubileusz 20-lecia partnerstwa gmin. 

Warto wspomnieć, że świętowany jubileusz partnerstwa gmin i podpisania umowy partnerskiej po-

przedzone było kontaktami uczniów i nauczycieli z Burkhart Gymnasium i jedlickiego Liceum 

Ogólnokształcącego. Później nawiązały ze sobą kontakty władze obu naszych gmin. Wynikiem ich 

starań było podpisanie w 1999 roku umowy o partnerstwie pomiędzy Mallersdorf-Pfaffenberg i Je-

dliczem. Podczas wizyty nasi przyjaciele z Bawarii przygotowali dla delegacji wiele ciekawych 

atrakcji m.in. wycieczkę do Landshut i Regensburg, zawody strzeleckie, oraz zwiedzanie Kliniki 

Mallersdorf. 
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Partnerstwo z Samborską Radą Rejonową 

Od 8 października 2016 r. Gmina Jedlicze kontynuuje partnerstwo z Samborską Radą Rejonową. 

Podczas Wspólnego Kolędowania, które odbyło się 26 stycznia 2019 r. w Domu Ludowym w Żar-

nowcu, gościli u nas nasi ukraińscy partnerzy – prezes Towarzystwa Kultury Polskiej oraz Radny 

Rejonowej Rady Samborskiej Walery Tracz, Zastępca Starosty Samborskiej Rejonowej Admini-

stracji Piotr Herman oraz Proboszcz parafii Biskowice i Wojutycze Wiktor Pałczyński. Przedsta-

wiciele Rejonowej Rady Samborskiej przybyli wraz z zaprzyjaźnionym zespołem z Łanowic „Ła-

nowiczanie”. Dzięki naszym gościom z Łanowic mogliśmy wysłuchać pięknych kolęd w języku 

polskim jak i ukraińskim. Także na dożynkach gminnych gościliśmy przyjaciół z Ukrainy z przed-

stawicielem Samborskiej Rejonowej Rady Andrzejem Bobakiem oraz Prezesem Towarzystwa Kul-

tury Polskiej Ziemi Lwowskiej oddziału w Łanowicach Walerym Traczem. 
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16. PROMOCJA I WSPÓŁPRACA 

 

W celu realizacji zapisów Strategii Rozwoju Gminy Jedlicze dotyczących działań ukierunkowa-

nych na budowę oraz promocję marki Gminy realizowane były różnorodne działania promocyjne. 

Kształtowanie pozytywnego wizerunku na arenie krajowej oraz międzynarodowej odgrywa nie-

zwykle istotną rolę dla korzystnego odbioru jej atrakcyjności. 

Przeprowadzono szereg działań mających na celu kształtowanie pozytywnego wizerunku oraz 

zwiększenie poziomu identyfikacji mieszkańców z Gminą, integracji społecznej, czy działań za-

chęcających do aktywnego udziału w życiu kulturalnym. 

Kreowaniu pozytywnego wizerunku służy m.in. bieżąca aktualizacja strony internetowej urzędu, 

gdzie w roku 2019 łącznie opublikowanych zostało 794 artykułów, za pomocą których urząd do-

starcza wiedzy mieszkańcom na temat działań podejmowanych przez samorząd, informacji gospo-

darczych, wydarzeń o charakterze kulturalnym, oświatowym i rekreacyjnym. Dodatkowo promo-

wane są wszelkie inicjatywy o charakterze lokalnym, związane z działającymi na terenie gminy 

licznymi organizacjami pozarządowymi. Ponadto kanałami informacyjnymi rozwijanymi przez 

Gminę są: interaktywna mapa inwestycji Gminy Jedlicze, serwisy społecznościowe  youtube oraz 

facebook.  

 

 
 

Działania informacyjno-promocyjne prowadzone były w następujących obszarach:        

- współpraca z mediami – oświadczenia, komunikaty prasowe, informowanie o wydarzeniach 

kulturalnych, uroczystościach, konferencjach, seminariach naukowych, spotkania organizo-

wane przez Gminę Jedlicze;  

 

- koordynacja, współorganizacja i promowanie wydarzeń integrujących oraz aktywizujących 

mieszkańców gminy we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w  Jedliczu, Gminnym 

Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Gminną  Biblioteką Publiczną, innymi podmiotami. Ponadto 

wydruk i przygotowanie plakatów oraz zaproszeń we współpracy z jednostkami organizacyj-

nymi z wydarzeń organizowanych na terenie gminy.  

 

- prowadzenie  spraw  związanych  z udzielaniem  zgody  na  wykorzystywanie  herbu  i logo 

Gminy  oraz  patronatem Burmistrza nad odbywającymi się imprezami o charakterze sporto-

wym, oświatowym i kulturalnym. 

 

W 2019 roku odbył się szereg imprez kulturalnych, okolicznościowych, sportowych w organizację 

których włączyła się Gmina Jedlicze, w tym m.in.: 
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Wspólne kolędowanie przy szopce 

 

Wspólne kolędowanie przy bożonarodzeniowej szopce na jedlickim Rynku odbyło się dzięki ini-

cjatywie Miejskiego Koła Kobiet w Jedliczu przy współpracy z Gminą Jedlicze. Zebrani miesz-

kańcy, przy akompaniamencie muzycznym Pana Mariana Dudy odśpiewali wspólnie tradycyjne 

kolędy i pastorałki nawiązujące do Świąt Bożego Narodzenia. Następnie wszyscy przeszli do sali 

narad Urzędu Gminy w Jedliczu, gdzie można było ogrzać się przy ciepłej herbacie oraz skosztować 

słodkości. 

 

 

 

Koncert kolęd 

 

Nastrojowy koncert Kolęd w wykonaniu zespołu Soul z Sanoka odbył się w kościele parafialnym 

w Jedliczu dnia 20 stycznia 2019 r.  Po koncercie odbyło się tradycyjne Noworoczne Spotkanie 

Opłatkowe, w którym na zaproszenie ks. proboszcza Stanisława Turonia uczestniczyli parafianie. 

Zebrani goście mieli możliwość wspólnej modlitwy, składania sobie nawzajem życzeń noworocz-

nych oraz wspólnego kolędowania. 

 

 

 

Wspólne Kolędowanie w Żarnowcu 

 

W sobotę 26 stycznia 2019 r. w sali Domu Ludowego w Żarnowcu już po raz piąty odbyła się 

wielka impreza integracyjna - Wspólne Kolędowanie. Na zaproszenie Burmistrza Gminy Jedlicze 

Jolanty Urbanik odpowiedziało wielu znamienitych gości, wśród których byli obecni m.in. przed-
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stawiciele Rejonowej Rady Samborskiej, przedstawiciele władz samorządowych, radni Rady Miej-

skiej w Jedliczu, radni Rady Powiatu Krośnieńskiego, sołtysi wraz z delegacjami, dyrektorzy szkół 

i jednostek gminnych, księża, druhowie OSP, koła gospodyń wiejskich, członkowie organizacji 

pozarządowych i stowarzyszeń działających na terenie naszej gminy. 

 

 

Koncert z okazji Dnia Kobiet 

 

W niedzielne popołudnie 3 marca 2019 r. z okazji Dnia Kobiet w Sali Rafinerii Orlen Południe 

w Jedliczu odbył się niezapomniany koncert podczas którego zagrali: włoski wokalista Alberto 

Amati z zespołem oraz Kapela Podwórkowa Tanie Dranie działająca przy Gminnym Ośrodku Kul-

tury w Jedliczu. 

 

 
 

Kiermasz Wielkanocny 2019 

 

Wielkanocne zajączki, dekorowane jajka, zapachy tradycyjnych ciast i regionalnych rarytasów po 

raz kolejny ściągnęły mieszkańców gminy Jedlicze do Sali Urzędu Gminy gdzie w sobotę 13 kwiet-

nia odbywał się Kiermasz Wielkanocny. Odwiedzający goście mieli możliwość zakupić wielka-

nocne produkty. Podczas kiermaszu został rozstrzygnięty konkurs na Gigantyczną Palmę Wielka-

nocną.  
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Dni Jedlicza 6-7 lipca 2019 r. 

 

Dni Jedlicza zainaugurowały występy zespołów tanecznych działających przy Gminnym Ośrodku 

Sportu i Rekreacji oraz Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu. Następnie na scenie pojawili się: 

zespół Hit Boyz z Kielc, który zagrzewał wszystkich do wspólnej zabawy w rytmach największych 

przebojów Disco Polo, a gwiazdą sobotniego wieczoru był zespół Masters. 

 

Niedzielne koncerty rozpoczął nasz lokalny zespół Vamos. Następnie zaprezentowała się kapela 

podwórkowa Tanie Dranie, działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Jedliczu. Kolejnym wy-

konawcą był włoski muzyk Roberto Zucaro, który zagrzewając do wspólnej zabawy podbił serca 

jedlickiej publiczności. W niezwykłą podróż po Ukrainie w klimatach rock, ska, punk, reggae za-

brał nas pełen energii zespół Kozak System. Dopełnieniem niedzielnego bloku muzycznego był 

występ legendy polskiego punkrocka zespołu KSU. Dni Jedlicza zakończył widowiskowy pokaz 

sztucznych ogni oraz prezentacja niezwykłej aranżacji, składającej się z połączenia rytmów Afryki 

w wykonaniu zespołu Zamieszańcy. 
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Dożynki 2019  

 

Dożynki Gminy Jedlicze odbyły się 18 sierpnia 2019, a zapoczątkowała je dziękczynna msza św. 

w Kościele Parafialnym w Jedliczu. Jak co roku, liczne delegacje reprezentujące poszczególne 

miejscowości Gminy Jedlicze oraz Osiedla Jedlicza przyniosły wieńce wykonane z płodów ziemi, 

które w trakcie nabożeństwa zostały poświęcone. 

Następnie barwny orszak, prowadzony przez Starostów Dożynek przemaszerował na plac targowy 

„Mój Rynek” w Jedliczu gdzie nastąpiła prezentacja wieńców dożynkowych. 

Gminne uroczystości uświetniła wizyta wyjątkowych gości. Swoją obecnością zaszczycili nas: Po-

seł na Sejm RP Piotr Babinetz, Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego, a jednocześnie 

członek Komisji Rozwoju Regionalnego oraz Komisji Rolnictwa, Rozwoju Obszarów Wiejskich 

i Ochrony Środowiska - Maria Kurowska, Wicestarosta Powiatu Krośnieńskiego Andrzej Guzik, 

Przedstawiciel Samborskiej Rejonowej Rady Andrzej Bobak, Prezes Towarzystwa Kultury Polskiej 

Ziemi Lwowskiej oddziału w Łanowicach Walery Tracz. 

W części artystycznej, o którą zadbał Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu zaprezentowali się: Ze-

spół Magnolia, Zespół Jarzębina, Zespół Łanowiczanie oraz zespół Vamos. 
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228 rocznica uchwalenia Konstytucji 3-Maja 

Uroczyste obchody 228 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3-Maja rozpoczęły się w Jedliczu konce-

lebrowaną Mszą świętą w Kościele Parafialnym. Oprawę muzyczną przygotowała młodzież ze 

Szkółki Wokalnej działającej przy GOK w Jedliczu. Po mszy wszyscy zgromadzeni goście w asy-

ście pocztów sztandarowych przemaszerowali pod budynek Urzędu Gminy, na którym umiesz-

czona jest tablica poświęcona twórcom Konstytucji 3 Maja- pierwszej konstytucji w Europie. 

Okolicznościowe przemówienie wygłosiła Burmistrz Gminy Jolanta Urbanik, dziękując wszyst-

kim mieszkańcom za  przybycie i aktywny udział we wspólnym świętowaniu.  

 

 

Uroczyste obchody Dnia Samorządu Terytorialnego 

Uroczyste obchody Dnia Samorządu Terytorialnego odbyły się 2 czerwca w Sali Widowiskowej 

Orlen Południe. Na zaproszenie Burmistrza Gminy Jedlicze Jolanty Urbanik przybyli: Wicewoje-

woda Podkarpacki Lucyna Podhalicz, Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego Je-

rzy Borcz, samorządowcy, przedstawiciele sołectw i osiedli, dyrektorzy szkół i przedszkoli, przed-

stawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych, Kół Gospodyń oraz pracownicy Urzędu Gminy w Je-

dliczu i innych jednostek. Podniosłą chwilą było wręczenie w imieniu Prezydenta RP Złotych Me-

dali za Długoletnią Służbę wzorowym pracownikom samorządowym. Wyjątkowe odznaczenia 

otrzymali: Helena Biernacka – Skarbnik Gminy Jedlicze, Barbara Korzeniowska Sekretarz Gminy 

Jedlicze, Elżbieta Kochańska Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Jedliczu oraz Irena Wilusz 

– Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedliczu. Podczas spotkania z okazji  Dnia 
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Samorządowca zostały wręczone także nagrody Burmistrza w Dziedzinie Kultury, a za pracę na 

rzecz budowania samorządu lokalnego uhonorowano sołtysów. Zwieńczeniem obchodów był uroz-

maicony program artystyczny.  

 

 
W dowód uznania za pracę na rzecz budowania samorządu lokalnego uhonorowana została Dorota 

Chuda - sołtys  wsi Piotrówka. 

 

 
Za upowszechnianie tańca wśród dziecięcych i młodzieżowych zespołów tanecznych oraz zaanga-

żowanie w organizację Ogólnopolskiego Przeglądu Zespołów Tanecznych przyczyniające się 

w szczególnym stopniu do promocji Gminy Jedlicze nagrodę otrzymała Sylwia Kilar. 
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Za wkład na rzecz upowszechniania kultury oraz kultywowanie  lokalnych tradycji nagrodzona zo-

stała Ewa Michniewska – sołtys wsi Długie a zarazem Przewodnicząca KGW. 

 

 
W trakcie uroczystości Burmistrz podziękowała za dotychczasowa pracę sołtysom poprzedniej ka-

dencji: Marianowi Dziurze, Jackowi Młockowi, Janowi Skwarze, Małgorzacie Zagórskiej. 
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Potyczki Kulinarne - Smaki Różnych Kultur 

 

W niedzielę 20 października w Jedliczu odbyły się po raz czwarty Potyczki Kulinarne. Tym razem 

trzynaście Kół Gospodyń z terenu Gminy Jedlicze przygotowało dania wywodzące się z różnych 

kultur i wspólnot narodowościowych. Na pięknie udekorowanych stołach Koła prezentowały wy-

śmienite potrawy, wypieki w przygotowanie, których włożyły mnóstwo pracy i zaangażowania. 

Oceny potraw konkursowych dokonało profesjonalne jury. 
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Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Gminie Jedlicze 

 

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Gminie Jedlicze zainaugurowała wieczornica zor-

ganizowana przez XIX Drużynę Harcerską „Invictus” im. Józefa Piłsudskiego z Jaszczwi, która 

miała miejsce w sobotę 9 listopada. W niedzielę 10 listopada odbył się koncert patriotyczny „Tu 

wszędzie jest moja Ojczyzna”. Na scenie w bogatym repertuarze pieśni patriotycznych zaprezento-

wał się Chór Mieszany Echo z Krosna. 11 listopada to oficjalne uroczystości upamiętniające 101. 

rocznicę odzyskania niepodległości, gdzie po mszy  w asyście pocztów sztandarowych przemasze-

rowano pod Pomnik Poległych za Ojczyznę. 

 

 

 

Obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu na Podkarpaciu 

W Szkole Podstawowej im. Wincentego Manierskiego w Jedliczu odbyły się uroczystości związane 

z XI Obchodami Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu na Podkarpaciu. Przy-

byli goście oraz uczniowie mogli uczestniczyć w spotkaniu z siostrą Katarzyną Kowalską ze Zgro-

madzenia Sióstr Matki Bożej z Syjonu, która wygłosiła prelekcję dotyczącą „Roli Zgromadzenia 

Sióstr Matki Bożej z Syjonu w dialogu chrześcijańsko – żydowskim”. Następnie mogliśmy wysłu-

chać wykładu historyka, regionalistki Zofii Macek. Autorka książki „Hitlerowski obóz pracy 

w Szebniach” opowiedziała o okrutnych czasach II Wojny Światowej i gehennie więźniów obozu, 

który istniał w Szebniach. 

 

Konkurs Plastyczny „Zapobiegajmy Pożarom” 
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W dniu 7 listopada br. Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu gościł uczestników XXXI Finału Lau-

reatów Gminnych Eliminacji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Zapobiegajmy Pożarom”. 

Uczniowie szkół oraz przedszkoli z terenu Gminy Jedlicze przygotowali 255 prac. 

 

 

Uroczyste posiedzenie Zarządu Oddziału Miejsko – Gminnego OSP RP w Jedliczu w Domu 

Ludowym w Piotrówce 

 

W Domu Ludowym w Piotrówce (19 grudnia br.) odbyło się uroczyste posiedzenie Zarządu Od-

działu Miejsko – Gminnego Związku OSP RP w Jedliczu. 

 

 

 

 

Spotkanie ze Świętym Mikołajem 

 

W  niedzielę 9 grudnia w sali widowiskowej ORLEN miało miejsce wyjątkowe spotkanie ze Świę-

tym Mikołajem, który odwiedził wychowanków świetlic opiekuńczo-wychowawczych działają-

cych na terenie Gminy Jedlicze. Wizytę Mikołaja poprzedził występ „Biedroneczek” oraz Roztań-

czonej Paczki. Okolicznościowe przedstawienie zaprezentowali uzdolnieni artyści z grupy teatral-

nej "Jodła-Banda". Jedną z mikołajkowych atrakcji był pokaz robotów, przygotowany na tą wyjąt-

kową okazję przez dzieci uczęszczające na zajęcia świetlicowe z robotyki. Wspaniała zabawa to-

warzyszyła wszystkim uczestnikom mikołajkowego spotkania, a sam Mikołaj został przywitany 

wesołymi okrzykami i radosnym śpiewem.  Wyczekiwany gość dostarczył blisko 170 paczek, przy 

okazji pozował do wspólnych zdjęć z najmłodszymi. 
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74 rocznica śmierci Kapitana Stanisława Betleja 

 

Uroczyste obchody 74 rocznicy śmierci Kapitana Stanisława Betleja  odbyły się 24 kwietnia br. 

na cmentarzu komunalnym w Jedliczu. 

 

 

Poświęcenie nagrobków Rodziny Trzecieskich 

 

Dzięki wspólnej inicjatywie Gminy Jedlicze i ORLEN Południe S.A. z siedzibą w Trzebini, zostały 

przeprowadzone prace remontowo-konserwatorskie zabytkowych nagrobków Rodziny Trzecie-

skich znajdujących na cmentarzu komunalnym w Jedliczu. Poświęcenia nagrobków w asyście 

pocztów sztandarowych Szkoły Podstawowej im. Wincentego Manierskiego w Jedliczu, Liceum 

Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Jedliczu, Zespołu Szkół im. Armii Krajowej w Je-

dliczu dokonał proboszcz jedlickiej parafii ks. Stanisław Turoń. 

 

Międzynarodowy Wyścig Kolarski "Puchar Uzdrowisk Karpackich" 
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XX Międzynarodowy Wyścig Kolarski "Puchar Uzdrowisk Karpackich" wystartował spod hali 

sportowej Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jedliczu. W wyścigu brało udział 116 zawod-

ników z 19 drużyn. Kolarze mieli oni do pokonania dystans o długości 140 kilometrów trasą pro-

wadzącą przez podkarpackie gminy. 

 

Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze 

 

Stadion w Potoku gościł uczestników XIX Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Gminy Je-

dlicze. Organizatorami sportowego wydarzenia był klub LKS Nurt Potok, Gminny Ośrodek Sportu 

i Rekreacji w Jedliczu oraz Gmina Jedlicze. 

 

 

Ogólnopolski Bieg Szlakiem Marii Konopnickiej 

 

Niemal 100 biegaczy wystartowało w XXVII Ogólnopolskim Biegu Szlakiem Marii Konopnickiej. 

Zawodnicy rywalizowali ze sobą na malowniczej trasie prowadzącej przez miejscowości Gminy 

Jedlicze. Start, który swoje miejsce miał przed Dworkiem Marii Konopnickiej w Żarnowcu, po-

przedziło tradycyjne złożenie kwiatów pod upamiętniającym poetkę „Głazem Suwalskim”. 

 

 

Międzynarodowy Turniej w Halowej Piłce Nożnej o Puchar Sławomira Peszko 

W dniu 27.12.2019 r. w hali Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jedliczu odbył się już po raz 

czwarty Międzynarodowy Turniej w Halowej Piłce Nożnej o Puchar Sławomira Peszko. Udział 

w nim wzięło 6 drużyn z rocznika 2008 i młodsi: Białe Orły z Łanowic, Karpaty MOSiR Krosno, 

Akademia Piłkarska Beniaminek Profbud Krosno, Lech Poznań Football Academy-Kołaczyce, 

ZKS Nafta Splast Jedlicze oraz KS Ekoball Stal Sanok.  
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XVIII plebiscyt na Najpopularniejszego Sportowca, Trenera i Działacza Powiatu Krośnień-

skiego 

 

Gmina Jedlicze była gospodarzem XVIII Plebiscytu na Najpopularniejszego Sportowca, Trenera 

i Działacza Powiatu Krośnieńskiego. Podczas uroczystej Gali XVIII Plebiscytu, która odbyła się 

21 lutego 2019 r. w sali widowiskowej Orlen Południe w Jedliczu, poznaliśmy nazwiska najpopu-

larniejszych i najlepszych sportowców oraz najlepszych trenerów i działaczy z terenu powiatu kro-

śnieńskiego. 

 

 

Nocna Jazda Ratowników dla Grzegorza 

Nocna Jazda Ratowników, która już po raz piąty odbyła się w Jedliczu, zgromadziła blisko 200 

pojazdów ratowniczych. Dużym sukcesem zakończyła się zbiórka pieniążków przeznaczona na po-

moc Grzegorzowi – ratownikowi  medycznemu, gdzie udało uzbierać się do puszek niemal 35 tys. 

złotych. 
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X Wiosenny Turniej Wiedzy 

 

22 marca 2019 roku w Szkole Podstawowej im. Wincentego Manierskiego w Jedliczu odbył się X 

Wiosenny Turniej Wiedzy, któremu patronuje Burmistrz Gminy Jedlicze. 

 

 

 

Jubileusz 70-lecia istnienia OSP w Dobieszynie 

 

11 maja 2019 r. obchodziliśmy 70-lecia istnienia OSP w Dobieszynie połączone z Gminnymi Ob-

chodami Dnia Strażaka. 

 

Jubileusz 75-lecia istnienia OSP w Piotrówce 

 

17 sierpnia 2019 r. odbyła się uroczystość  75-lecia istnienia OSP w Piotrówce. 
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Jubileusz 70-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Długiem 

 

W dniu 6 października 2019 r. Koło Gospodyń Wiejskich w Długiem świętowało 70-lecie swojego 

istnienia.  

 

 

Jubileusz 70-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Chlebnej 

 

21 września 2019 r.  70-lecie swojej działalności świętowało Koło Gospodyń Wiejskich w Chleb-

nej. 

 

Jubileusz 85-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Potoku 

 

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Potoku w dniu 16 listopada 2019 r.  obchodziły Jubileusz 85-

lecia istnienia. 

 

 



129 
 

RAPORT 

Konkursy na Projekt Kartki Wielkanocnej oraz Projekt Kartki Bożonarodzeniowej   
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Społeczny projekt „Czas na odpoczynek – naturalnie!” 

 

Włączyliśmy się we wsparcie społecznego projektu „Czas na odpoczynek - naturalnie!", którego 

liderem jest Grupa nieformalna „Jętka” pod patronatem Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego 

w Krośnie. 

Dzięki działaniom pomysłodawców, powstało atrakcyjne miejsce do wypoczynku i rekreacji w Do-

linie Jasiołki. Aby takie miejsce mogło powstać trzeba było przejść przez trzy etapy. W pierwszym 

etapie „Jętka” złożyła wniosek, który podlegał ocenie formalnej i merytorycznej. Wniosek prze-

szedł pozytywnie oceny i został wyłoniony przez Komisję Grantową jako jeden z trzech najlep-

szych w regionie. 

Oficjalne zakończenie projektu nastąpiło  8 listopada 2019 roku. Na początku spotkania odbyła się 

część oficjalna, w czasie której wiata turystyczna została przekazana mieszkańcom Gminy. Sym-

bolicznego przecięcia wstęgi dokonali Katarzyna Berdel, Aleksander Paradysz i Andrzej Cynarski, 

czyli realizatorzy Projektu z Koła PZW „Jętka” Jedlicze, a także przedstawiciel Urzędu Gminy 

Jedlicze p. Dorota Wiśniowska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środo-

wiska oraz Mateusz Bobrowski.  

 

 

 

Inne działania promocyjne: 

 

Przygotowano i przeprowadzono kampanie poprzez reklamę zewnętrzną o zbliżających się wyda-

rzeniach na terenie gminy. 

 

Wykonano lub konsultowano projekty materiałów drukowanych z użyciem herbu i logotypu Gminy 

Jedlicze. 

 

Przygotowano elementy zewnętrznej reklamy takie jak banery i roll-upy w celu identyfikacji Gminy 

Jedlicze z realizowanymi i współorganizowanymi wydarzeniami. 

 

Przygotowano zaproszenia, okolicznościowe grawertony, listy gratulacyjne, statuetki, materiały 

promocyjne: np.: teczki, torby firmowe, koszulki, kalendarze, długopisy, maskotki z herbem, itp. 

 

Wspierano projekty i inicjatywy liderów oraz organizacji społecznych działających na terenie 

Gminy Jedlicze oraz w regionie. 
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